


 

เทศบาลต าบลหนองขอนกว้าง 
เขต/อ าเภอ เมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

499  หมู่ที่ 1  ซอยบ้านเซ  ถนนอุดร-ขอนแก่น  แขวง/ต าบล หนองขอนกว้าง 

  เขต/อ าเภอ เมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี  41000 
      

   

พื้นที่ 22.75 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรทั้งหมด 8,266 คน 
ชาย 4,081 คน 
หญิง 4,185 คน 

   
   

 ข้อมูล ณ วันที่ 8 สิงหาคม 2565 

   
   
   
   
   
   

1



      

 

 
 
 
 

   

      ส่วนที่ 1 

 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ของ 

 เทศบาลต าบลหนองขอนกว้าง 
 อ าเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 
    
 

      

      

      

      

      

      

       

2



ทŠćนปøąธćนÿõćĄǰĒúąÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúĀนĂง×ĂนÖüšćง

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜđìýïćúêĞćïúĀîĂÜ×ĂîÖüšćÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜđìýïĆââĆêĉÜïðøąöćè
øć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćđìýïćúêĞćïúĀîĂÜ×ĂîÖüšćÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęîđìýïćú
êĞćïúĀîĂÜ×ĂîÖüšćÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂéÝîĀúĆÖ
ÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćøคúัง
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

คĞćĒถúงงบปøąöćณ
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ59,488,465.36ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ96,921,455.36ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ27,343,382.30ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ2ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ46,316.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ5,983,569.95ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰèǰüĆîìĊęǰ4ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2565ǰĂÜÙ์ÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćøบøĉĀćøงบปøąöćณในปีงบปøąöćณǰพ.ý.ǰ2564
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ50,797,242.96ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 471,676.92 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 413,289.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷์ÿĉî ÝĞćîüî 367,522.91 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷์ ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 22,210.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 2,160.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 25,516,291.87 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 24,004,092.26 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙ์ǰÝĞćîüîǰ85,980.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ41,048,512.41ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

3



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 11,592,580.38 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 15,826,072.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 7,316,760.02 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 5,130,491.70 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,172,608.31 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 10,000.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙ์ǰÝĞćîüîǰ85,980.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ6,779,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ5,271,768.00ǰïćì

4



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖวšćง
ĂĞćđภĂđมČĂงĂčดรธćนĊǰǰจĆงĀวĆดĂčดรธćนĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 471,676.92 402,000.00 1,502,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนĊยมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

413,289.00 277,500.00 215,900.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทรĆพย์สิน 367,522.91 426,000.00 300,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 22,210.00 20,500.00 10,100.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทčน 2,160.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,276,858.83 1,126,000.00 2,028,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊจĆดสรร 25,516,291.87 25,674,000.00 25,472,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

25,516,291.87 25,674,000.00 25,472,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂčดĀนčน 24,004,092.26 21,200,000.00 23,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,004,092.26 21,200,000.00 23,500,000.00

รวม 50,797,242.96 48,000,000.00 51,000,000.00

5



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

đìýïćúêĞćïúĀîĂÜ×ĂîÖüšćÜ
ĂĞćđõĂđöČĂÜĂčéøíćîĊǰǰÝĆÜĀüĆéĂčéøíćîĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,592,580.38 13,354,740.00 13,140,550.00

งบบุคลากร 15,826,072.00 22,118,340.00 21,022,800.00

งบดĞาđนินงาน 7,316,760.02 4,905,170.00 8,979,580.00

งบลงทุน 5,130,491.70 6,216,150.00 6,357,070.00

งบđงินอุดหนุน 1,172,608.31 1,405,600.00 1,500,000.00

งบรายจ่ายอื่น 10,000.00 0.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 41,048,512.41 48,000,000.00 51,000,000.00

6



- งบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณ 2566 (ทีต่ั้งจ่ายในเทศบัญญัต)ิ 51,000,000.00 บาท
- รายได ้(ไมร่วมเงินอุดหนุนทัว่ไปหรือเงินกู้) 25,472,000.00 บาท
1. เงินเดอืน ค่าจ้าง ค่าตอบแทนและเงินประจ าต าแหน่ง

1.1 เงินเดือน 11,702,820.00 บาท
1.2 ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 280,140.00 บาท
1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,456,000.00 บาท
1.4 เงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น 522,000.00 บาท

2. เงินตอบแทนอ่ืนๆ หรือเงินค่าตอบแทนอ่ืนๆ หรือเงินพิเศษอ่ืนหรือเงินเพ่ิมอ่ืนๆ
2.1 เงินค่าตอบแทนพิเศษ 84,000.00 บาท
2.2 เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราว 384,000.00 บาท
2.3 เงินเพิม่พิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) 39,840.00 บาท
2.4 เงินเพิม่ส าหรับต าแหน่งทีม่ีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านกฎหมาย 54,000.00 บาท

ต าแหน่งนิติกร(พ.ต.ก.)
2.5 เงินช่วยพิเศษเกี่ยวกับศพ 15,000.00 บาท

3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 199,800.00 บาท
4 เงินค่าเช่าบ้าน 712,800.00 บาท
5 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 220,000.00 บาท
6 เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 825,000.00 บาท
7 เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลกัษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่

ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้าง และพนักงานจ้าง 20,000.00 บาท
8 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามกฎหมายว่าด้วยเงินทดแทน 10,000.00 บาท
9 เงินเพิม่ส าหรับพนักงานจ้าง ผู้ปฏิบัติงานทีม่ีลักษณะเป็นการเส่ียงภัยต่อสุขภาพ 144,000.00 บาท

18,669,400.00 บาท

=  ร้อยละ

100      =  ร้อยละ 36.61

รวมทัง้สิ้น

แบบแสดงรายละเอียดภาระค่าใชจ้่าย  ตามมาตรา  35
รายจ่ายประเภทเงินเดอืน  ค่าจ้าง และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน  ประจ าปีงบประมาณ 2566

เทศบาลต าบลหนองขอนกว้าง อ าเภอเมอืง  จังหวัดอุดรธานี

             รายจ่ายประเภทเงินเดือน ค่าจ้าง และประโยชน์ตอบแทนอื่น x 100             
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี   2566

18,669,400.00
51,000,000.00

7



ขอรับรองข้อมูล

(ลงชื่อ)......................................................ผู้รายงาน ว่าทีร่.ต...................................................ผู้รายงาน

(ลงชื่อ)......................................................ผู้รายงาน

ผู้อ านวยการกองคลัง ปลัดเทศบาลต าบลหนองขอนกว้าง

(นายศุภชาติ    สายแสง)
นายกเทศมนตรีต าบลหนองขอนกว้าง

(นางมนัญญา   วิทักษาบุตร) (คมคิด    เครือเนตร)

8



     

 
 

          
  

     

ส่วนที่ 2 

เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ 

เทศบาลต าบลหนองขอนกว้าง 

อ าเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 
      

     

     

      

9



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลĀนองขอนกวšาง
อĞาเภอเมČองอčดรธานี  จังĀวัดอčดรธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 14,843,290

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,209,920

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,631,440

แผนงานสาธารณสčข 4,650,360

แผนงานเคĀะและชčมชน 100,000

แผนงานสรšางความเขšมแข็งของชčมชน 425,320

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 110,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 8,889,120

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,140,550

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 51,000,000

10



 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลหนองขอนกว้าง 

อ าเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 
   

             แผนงานงบกลาง 
                       งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบกลาง 13,140,550 13,140,550 
           งบกลาง 13,140,550 13,140,550 
                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

11



 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

                 งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม 
 

งบ 
  

     
       
 งบบุคลากร 7,603,080 1,541,880 2,240,940 355,320 11,741,220 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,978,440 1,541,880 2,240,940 355,320 9,116,580 
 งบด าเนินงาน 1,843,000 201,800 883,000 0 2,927,800 
     ค่าตอบแทน 465,000 53,800 264,000 0 782,800 
     ค่าใช้สอย 831,000 105,000 423,000 0 1,359,000 
     ค่าวัสดุ 145,000 23,000 126,000 0 294,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 402,000 20,000 70,000 0 492,000 
 งบลงทุน 119,770 0 54,500 0 174,270 
     ค่าครุภัณฑ์ 119,770 0 54,500 0 174,270 
 รวม 9,565,850 1,743,680 3,178,440 355,320 14,843,290 
               

 
 
 
 

      

12



 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

                 งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ

รักษาความสงบภายใน 
รวม 

       
งบ 

  
           
             
       งบบุคลากร 1,257,120 1,257,120 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,257,120 1,257,120 
       งบด าเนินงาน 677,800 677,800 
           ค่าตอบแทน 142,800 142,800 
           ค่าใช้สอย 320,000 320,000 
           ค่าวัสดุ 215,000 215,000 
       งบลงทุน 275,000 275,000 
           ค่าครุภัณฑ์ 175,000 175,000 
           ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 100,000 
       รวม 2,209,920 2,209,920 
                     

 
 
 
 
 
 

      

13



 
แผนงานการศึกษา 

                 งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
รวม 

     
งบ 

  
         
           
     งบบุคลากร 1,403,100 1,875,360 3,278,460 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,403,100 1,875,360 3,278,460 
     งบด าเนินงาน 358,000 1,734,980 2,092,980 
         ค่าตอบแทน 74,000 21,000 95,000 
         ค่าใช้สอย 252,000 871,500 1,123,500 
         ค่าวัสดุ 32,000 801,480 833,480 
         ค่าสาธารณูปโภค 0 41,000 41,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 1,260,000 1,260,000 
         เงินอุดหนุน 0 1,260,000 1,260,000 
     รวม 1,761,100 4,870,340 6,631,440 
                   

 
 
 
 
 
 

      

14



 
แผนงานสาธารณสุข 

                 งาน 
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น 
รวม 

       
งบ 

  
           
             
       งบบุคลากร 2,256,360 2,256,360 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,256,360 2,256,360 
       งบด าเนินงาน 2,254,000 2,254,000 
           ค่าตอบแทน 241,000 241,000 
           ค่าใช้สอย 1,533,000 1,533,000 
           ค่าวัสดุ 480,000 480,000 
       งบเงินอุดหนุน 140,000 140,000 
           เงินอุดหนุน 140,000 140,000 
       รวม 4,650,360 4,650,360 
                     

 
 
 
 
 
 
 

      

15



 
แผนงานเคหะและชุมชน 

                 งาน 

งานไฟฟ้าและประปา รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบเงินอุดหนุน 100,000 100,000 
           เงินอุดหนุน 100,000 100,000 
       รวม 100,000 100,000 
                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

16



 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

                 งาน 
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน 
รวม 

       
งบ 

  
           
             
       งบบุคลากร 355,320 355,320 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 355,320 355,320 
       งบด าเนินงาน 70,000 70,000 
           ค่าตอบแทน 15,000 15,000 
           ค่าใช้สอย 50,000 50,000 
           ค่าวัสดุ 5,000 5,000 
       รวม 425,320 425,320 
                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

17



 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

                 งาน 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

     
งบ 

  
         
           
     งบด าเนินงาน 10,000 100,000 110,000 
         ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000 
         ค่าใช้สอย 0 100,000 100,000 
     รวม 10,000 100,000 110,000 
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

18



 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                 งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบบุคลากร 2,134,320 0 2,134,320 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,134,320 0 2,134,320 
     งบด าเนินงาน 847,000 0 847,000 
         ค่าตอบแทน 157,000 0 157,000 
         ค่าใช้สอย 290,000 0 290,000 
         ค่าวัสดุ 400,000 0 400,000 
     งบลงทุน 0 5,907,800 5,907,800 
         ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 5,907,800 5,907,800 
     รวม 2,981,320 5,907,800 8,889,120 
     

             
             
             
             
              

19



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,843,290

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,209,920

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,631,440

แผนงานสาธารณสุข 4,650,360

แผนงานเคหะและชุมชน 100,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 425,320

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 110,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,889,120

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,140,550

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 51,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลหนอง
ขอนกว้าง และโดยเห็นชอบของผู้วŠาราชการจังหวัดอุดรธานี

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 51,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 51,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25��

เทศบาลตĞาบลหนองขอนกว้าง
อĞาเภอเมืองอุดรธานีǰǰจังหวัดอุดรธานี

20



ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลหนองขอนกว้างปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลหนองขอนกว้างมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายศุภชาติ   สายแสง)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีตĞาบลหนองขอนกว้าง

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠง ...............................................

21



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566
đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง

ĂĞćđภĂđมืĂงĂุดรธćนี  จĆงĀวĆดĂุดรธćนี
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 4,857.35 10,641.90 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูÖสร้ćง 214,389.55 309,788.02 300,000.00 366.67 % 1,400,000.00
     ภćษีป้ćย 161,476.00 151,247.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 380,722.90 471,676.92 402,000.00 1,502,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บแลą×นมูลฝĂย 207,900.00 152,200.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บ×นĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิÖูล 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงสืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

4,000.00 0.00 1,200.00 -16.67 % 1,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 16,076.00 12,618.00 8,000.00 -75.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตđป็นผู้ควบคุม 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 940.00 1,270.00 1,000.00 -75.00 % 250.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 0.00 116,700.00 100.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 4,050.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบÖćรผิดสĆญญć 81,667.00 128,881.00 50,000.00 -88.00 % 6,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บ×นสิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:06:32 Āน้ć : 1/3

22



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đป็นĂĆนตรćยต่Ă
สุ×ภćพ

8,400.00 0.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,280.00 1,040.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăง×ยćยđสียง 70.00 80.00 100.00 -50.00 % 50.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยได้ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćร×ุดดินแลąถมดิน 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 324,383.00 413,289.00 277,500.00 215,900.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 549,958.84 367,522.91 380,000.00 -21.05 % 300,000.00
     đงินปันผลĀรืĂđงินรćงวĆลต่ćง ๆ 0.00 0.00 46,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 549,958.84 367,522.91 426,000.00 300,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 0.00 201.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ć×ćยđĂÖสćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 73,500.00 22,000.00 20,000.00 -50.00 % 10,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 700.00 9.00 500.00 -80.00 % 100.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 74,200.00 22,210.00 20,500.00 10,100.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ć×ćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 0.00 2,160.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 2,160.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 658,896.82 629,315.21 550,000.00 9.09 % 600,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,958,296.73 10,008,206.21 9,300,000.00 7.53 % 10,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 3,272,078.74 3,561,307.14 3,500,000.00 2.86 % 3,600,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:06:32 Āน้ć : 2/3

23



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภćษีธุรÖิจđฉพćą 111,417.48 115,940.17 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 6,387,042.08 6,613,217.92 7,000,000.00 -7.14 % 6,500,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 54,636.36 57,469.38 30,000.00 1,566.67 % 500,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 197,060.00 160,999.04 170,000.00 -11.76 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

3,358,880.00 4,364,075.00 5,000,000.00 -20.00 % 4,000,000.00

     ภćษีจĆดสรรĂื่น ๆ 5,082.80 5,761.80 4,000.00 -50.00 % 2,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,003,391.01 25,516,291.87 25,674,000.00 25,472,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 22,640,275.00 24,004,092.26 21,200,000.00 10.85 % 23,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,640,275.00 24,004,092.26 21,200,000.00 23,500,000.00
รวมทุกหมวด 46,972,930.75 50,797,242.96 48,000,000.00 51,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:06:32 Āน้ć : 3/3

24



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง

ĂĞćđภĂđมČĂงĂčดรธćนĊǰǰจĆงĀวĆดĂčดรธćนĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 51,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,502,000 บาท
ภćษĊบĞćรčงท้ĂงทĊę จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไว้�đพČęĂรĆบชĞćรąลĎÖĀนĊĚภćษĊบĞćรčงท้ĂงทĊę

ภćษĊทĊęดินแลąสิęงปลĎÖสร้ćง จĞćนวน 1,400,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖว่ćปŘทĊęผ่ćนมć�đนČęĂงจćÖมĊÖćรจĆดđÖ็บ
ภćษĊทĊęดินแลąสิęงปลĎÖสร้ćงđป็นร้Ăยลą�100%��ปรąมćณÖćรจćÖผĎ้
đ×้ć×่ćยรĆบชĞćรąภćษĊในพČĚนทĊę

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđท่ćđดิม��đนČęĂงจćÖมĊผĎ้ปรąÖĂบÖćรติดตĆĚงป้ćย
đท่ćđดิม�ÙĞćนวณจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊęผ่ćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 215,900 บาท
Ù่ćธรรมđนĊยมđÖ็บแลą×นมĎลฝĂย จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรđท่ćđดิม��đนČęĂงจćÖปรąชćชนทĊęชĞćรąÙ่ćมĎลฝĂยจćÖปŘ
ทĊęผ่ćนมćđท่ćđดิม

Ù่ćธรรมđนĊยมđÖ็บ×นĂčจจćรąĀรČĂสิęงปฏิÖĎล จĞćนวน 5,000 บćท

Ù่ćธรรมđนĊยมđÖ็บ×นĂčจจćรąĀรČĂสิęงปฏิÖĎล

Ù่ćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงสČĂรĆบรĂงÖćรแจ้งสถćนทĊęจĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรČĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 1,000 บćท

Ù่ćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงสČĂรĆบรĂงÖćรแจ้งสถćนทĊęจĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรČĂสąสมĂćĀćร

Ù่ćธรรมđนĊยมđÖĊęยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร จĞćนวน 2,000 บćท

Ù่ćธรรมđนĊยมđÖĊęยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร��ปรąมćณÖćรรćยรĆบ
จćÖปรąชćชนทĊęมć×ĂĂนčญćติđÖĊęยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร�จćÖปŘ
งบปรąมćณทĊęผ่ćนมć

วĆนทĊęพิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:07:02 Āน้ćǰ:ǰ1/4

25



Ù่ćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตđป็นผĎ้ÙวบÙčม จĞćนวน 100 บćท

Ù่ćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตđป็นผĎ้ÙวบÙčม��ปรąมćณÖćรđท่ćÖĆบปŘทĊę
ผ่ćนมćđนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćยได้ปรąđภทนĊĚđท่ćđดิม

Ù่ćธรรมđนĊยมđÖĊęยวÖĆบทąđบĊยนพćณิชย์ จĞćนวน 250 บćท

Ù่ćธรรมđนĊยมđÖĊęยวÖĆบทąđบĊยนพćณิชย์��ปรąมćณÖćรน้ĂยÖว่ćปŘทĊę
ผ่ćนมćđ�นČęĂงจćÖÙćดว่ćมĊผĎ้มćจดทąđบĊยนพćณิชย์ลดลง�ÙĞćนวณ
จćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊęผ่ćนมć

Ù่ćปรĆบÖćรผิดสĆญญć จĞćนวน 6,000 บćท

Ù่ćปรĆบÖćรผิดสĆญญć�ปรąมćณÖćรลดลง�đนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊ
รćยได้ปรąđภทนĊĚลดลง�ÙĞćนวณจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘทĊęผ่ćน
มć�đนČęĂงจćÖÖรมมĊมćตรÖćรลดĂĆตรćÙ่ćปรĆบใĀ้ÖĆบผĎ้รĆบจ้ćง

Ù่ćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรÙ้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรทĊęđป็นĂĆนตรćยต่Ă
สč×ภćพ

จĞćนวน 1,000 บćท

Ù่ćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรÙ้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรทĊęđป็นĂĆนตรćยต่Ă
สč×ภćพ�ปรąมćณÖćรน้ĂยÖว่ćปŘทĊęผ่ćนมć��đนČęĂงจćÖมĊÖćรยÖđว้น
Ù่ćใบĂนčญćต�ปรąมćณÖćรจćÖรćยรĆบปŘทĊęผ่ćนมć

Ù่ćใบĂนčญćตđÖĊęยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร จĞćนวน 500 บćท

Ù่ćใบĂนčญćตđÖĊęยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร���ปรąมćณÖćรน้ĂยÖว่ć
ปŘทĊęผ่ćนมć��ÙĞćนวณจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊęผ่ćนมć

Ù่ćใบĂนčญćตđÖĊęยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đÙรČęĂง×ยćยđสĊยง จĞćนวน 50 บćท

Ù่ćใบĂนčญćตđÖĊęยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đÙรČęĂง×ยćยđสĊยง

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรดĂÖđบĊĚยลดลง��đนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćยได้ปรąđภท
นĊĚลดลง��ÙĞćนวณจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊęผ่ćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,100 บาท
Ù่ć×ćยđĂÖสćรÖćรจĆดซČĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 10,000 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČęนǰๆ จĞćนวน 100 บćท

วĆนทĊęพิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:07:02 Āน้ćǰ:ǰ2/4

26



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,472,000 บาท
ภćษĊรถยนต์ จĞćนวน 600,000 บćท

ภćษĊแลąÙ่ćธรรมđนĊยมรถยนต์แลąล้ĂđลČęĂนปรąมćณÖćรรćยรĆบ
đพิęม×ċĚน���đนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćยรĆบปรąđภทนĊĚđพิęม×ċĚน�ÙĞćนวณ
จćÖรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊęผ่ćนมć

ภćษĊมĎลÙ่ćđพิęมตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,000,000 บćท

ตĆĚงตćมđÖณฑ์ทĊęได้รĆบจĆดสรร

ภćษĊมĎลÙ่ćđพิęมตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 3,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรđพิęม×ċĚน�đนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćยได้ปรąđภทนĊĚđพิęม
×ċĚน�ÙĞćนวณจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊęผ่ćนมć

ภćษĊธčรÖิจđฉพćą จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณÖćรđท่ćđดิม�đนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćยได้ปรąđภทนĊĚđท่ć
đดิม�ÙĞćนวนจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊęผ่ćนมć

ภćษĊสรรพสćมิต จĞćนวน 6,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยได้đท่ćđดิมđนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćยได้ปรąđภทนĊĚ
đท่ćđดิม�

Ù่ćภćÙĀลวงแร่ จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖว่ćปŘทĊęผ่ćนมć�đนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćย
ได้ปรąđภทนĊĚđพิęม×ċĚน�ÙĞćนวนณจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊę
ผ่ćนมć

Ù่ćภćÙĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลง��đนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćยรĆบปรąđภทนĊĚ
ลดลง�ÙĞćนวณจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊęผ่ćนมć�

Ù่ćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนสิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊęดิน

จĞćนวน 4,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรลดลง��đนČęĂงจćÖตĆĚงตćมđÖณฑ์ทĊęได้รĆบจĆดสรร

ภćษĊจĆดสรรĂČęนǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบลดลง�đนČęĂงจćÖÙćดว่ćจąมĊรćยรĆบปรąđภทนĊĚ
ลดลง�ÙĞćนวณจćÖรćยรĆบจริง×ĂงปŘงบปรąมćณทĊęผ่ćนมć

วĆนทĊęพิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:07:02 Āน้ćǰ:ǰ3/4

27



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 23,500,000 บาท
đงินĂčดĀนčนทĆęวไป จĞćนวน 23,500,000 บćท

วĆนทĊęพิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:07:02 Āน้ćǰ:ǰ4/4

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 0 0 586,431 2.5 % 601,091

คŠาชําระดอÖđบี้ย 0 142,314.59 164,250 -8.93 % 149,590

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 183,275 129,312 230,000 -4.35 % 220,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 8,000 8,577 10,000 0 % 10,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 7,686,000 8,045,700 8,905,200 -0.95 % 8,820,600

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 1,769,600 1,801,000 1,977,600 -1.94 % 1,939,200

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 118,500 120,000 150,000 -8 % 138,000

đงินสํารองจŠาย 34,000 377,110 285,609 -31 % 197,069

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 804,000 2.61 % 825,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน 160,982.03 162,909.79 225,650 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
đทศบาลตําบลĀนองขอนÖวšาง

อําđภอđมืองอุดรธานี    จังĀวัดอุดรธานี

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 1/51

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 0 0 0 100 % 45,000

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 1,000 -100 % 0

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ 0 0 0 100 % 180,000

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

550,660 805,657 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

đงินชŠวยคŠาทําศพลĎÖจšางประจํา 0 0 5,000 0 % 5,000

đงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมงบกลาง 10,511,017.03 11,592,580.38 13,354,740 13,140,550
รวมงบกลาง 10,511,017.03 11,592,580.38 13,354,740 13,140,550
รวมงบกลาง 10,511,017.03 11,592,580.38 13,354,740 13,140,550

รวมแผนงานงบกลาง 10,511,017.03 11,592,580.38 13,354,740 13,140,550
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

695,520 543,007 695,520 0 % 695,520

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 120,000 92,580 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 2/51

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 120,000 92,580 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตําบล

143,520 115,341 246,130 -19.26 % 198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,374,480 1,208,427 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,453,520 2,051,935 2,672,050 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,803,560 3,046,520 3,501,960 7.27 % 3,756,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

123,840 141,839 177,840 0 % 177,840

đงินประจําตําแĀนŠง 204,000 203,999 204,000 0 % 204,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 733,645 701,709 756,000 0 % 756,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 81,516 77,967 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,946,561 4,172,034 4,723,800 4,978,440
รวมงบบุคลากร 6,400,081 6,223,969 7,395,850 7,603,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 1,000 1,900 % 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 1,000 400 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 3/51

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠาบšาน 205,700 225,100 350,000 2.86 % 360,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 80,000 0 % 80,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 267,835 260,100 437,000 465,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 87,493.5 307,292 177,000 -8.47 % 162,000

คŠาจšางที่ปรึÖษา องค์ÖรĀรือสถาบันสํารวจ
ความพึงพอใจตŠอÖารใĀšบริÖารของđทศบาล

0 0 15,000 0 % 15,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารทําความสะอาดอาคาร
สถานที่ราชÖาร

0 0 0 100 % 108,000

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 19,830 14,760 65,000 -23.08 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 5,264 38,768 65,000 -23.08 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง 0 634,651.3 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 4/51

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาพวงมาลัย  ชŠอดอÖไมš  ÖระđชšาดอÖไมš 
และพวงมาลา สําĀรับงานตŠางๆ

6,100 5,000 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม 0 0 190,000 -73.68 % 50,000

โครงÖารปÖป้องสถาบัน(อสป) 6,158 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖร
đพื่อđพิ่มประสิทธิผลในÖารปฏิบัติงานของผĎš
บริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล  พนัÖงาน
đทศบาล  พนัÖงานครĎđทศบาล ลĎÖจšาง
ประจําและพนัÖงานจšาง  ประจําปีงบ
ประมาณ 2566

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพและ
ศึÖษาดĎงานคณะผĎšบริĀาร สมาชิÖสภา
đทศบาล พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานครĎ
đทศบาล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง ของ
đทศบาลตําบลĀนองขอนÖวšาง

0 0 350,000 -100 % 0

โครงÖารรัฐพิธี 15,460 0 0 0 % 0

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น (สถานที่Öลาง) ระดับอําđภอ

0 0 0 100 % 30,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 40,735.4 20,621.77 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 181,040.9 1,021,093.07 953,000 831,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 5/51

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานัÖงาน 104,899 128,836 120,000 -58.33 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,266 2,760 3,000 0 % 3,000

วัสดุงานบšานงานครัว 37,708 47,823 55,640 -64.05 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 22,670 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 350 2,000 0 % 2,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 41,510 41,100 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 47,980 44,430 27,056 -26.08 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 264,033 265,299 287,696 145,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 297,641.61 324,346.95 400,000 -25 % 300,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 21,067.3 46,391.84 50,000 -40 % 30,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 86,001.67 85,959.03 80,000 -12.5 % 70,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 1,000 -100 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 404,710.58 456,697.82 533,000 402,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,117,619.48 2,003,189.89 2,210,696 1,843,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 6/51

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

โครงÖารจัดซื้อซุšมđฉลิมพระđÖียรติ พระ
บาทสมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดีศรีสิน
ทรมĀาวชิราลงÖรณ พระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว 
 รัชÖาลที่  10   พรšอมติดตั้ง

0 55,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงคĎŠสายโทรศัพท์สํานัÖงาน
พรšอมติดตั้ง   

0 11,235 0 0 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้ 0 12,280 0 0 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้ทํางาน 0 64,840 0 0 % 0

จัดซื้อđÖšาอี้ทํางานแบบมีลšอđลื่อน 7,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องโทรสาร 11,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ 0 42,000 0 0 % 0

จัดซื้อđคาน์đตอร์ประชาสัมพันธ์ 0 13,970 0 0 % 0

จัดซื้อชุดรับแขÖ 0 54,580 0 0 % 0

จัดซื้อชุดรับแขÖไมš 13,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อโซฟา 0 0 2,990 -100 % 0

จัดซื้อตĎšสํานัÖงาน 0 20,490 0 0 % 0

จัดซื้อตĎšđอÖสารไมš 2 บานđลื่อน
0 0 2,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 7/51

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อตĎšđอÖสารđĀล็Ö3 ลิ้นชัÖ
0 0 4,550 -100 % 0

จัดซื้อโตŢะทํางาน 0 42,260 0 0 % 0

จัดซื้อโพđดียมไมš 5,000 0 0 0 % 0

โซฟาพรšอมโตŢะÖลาง 1 ชุด 0 0 4,680 -100 % 0

ตĎš  ๒  บานđลื่อนแบบทึบ 4,800 0 0 0 % 0

โตŢะคอมพิวđตอร์ 0 0 2,550 -100 % 0

โตŢะทํางานขšาราชÖาร 6,200 0 0 0 % 0

โตŢะทํางานบริĀารทšองถิ่น ระดับÖลาง 1 
Āลัง

0 0 6,000 -100 % 0

โตŢะทํางานผĎšบริĀารพรšอมđÖšาอี้  0 42,000 0 0 % 0

โตŢะพับแสตนđลส 0 0 0 100 % 68,000

โตŢะĀมĎŠบĎชา 0 0 0 100 % 16,000

โพđดี่ยมแสตนđลส 0 0 0 100 % 25,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องบันทึÖđสียงระบบดิจิตอล 4,990 0 0 0 % 0

จัดซื้อชุดđครื่องđสียงđคลื่อนที่ 0 199,000 0 0 % 0

จัดซื้อชุดđครื่องđสียงĀšองประชุมสภา
đทศบาล

0 119,996 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

จัดซื้อđคาน์đตอร์ครัว 0 8,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 8/51

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อตĎšđย็น 8,490 14,080 0 0 % 0

จัดซื้อตĎšđย็นขนาดไมŠนšอยÖวŠา 5 คิวบิÖฟุต
0 0 6,400 -100 % 0

จัดซื้อผšามŠานและวัสดุอุปÖรณ์ พรšอมติดตั้ง 0 163,370.7 0 0 % 0

ถังตšมน้ําไฟฟ้า  ขนาด  18  ลิตร 0 0 0 100 % 10,770

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์สําĀรับงานสํานัÖงานจอแสดง
ภาพไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว 0 0 17,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

4,300 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดํา 0 7,800 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED ขาวดํา 1 
đครื่อง

0 0 2,600 -100 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้าขนาด ๘๐๐ VA   2,500 0 0 0 % 0

đครื่อสํารองไฟฟ้าขนาด 800 VA
0 0 2,500 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สําĀรับงาน
สํานัÖงาน 0 16,000 0 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่2

0 28,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 9/51

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อคอมพิวđตอร์สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 67,600 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้ง
ถังĀมึÖพิมพ์ 0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 68,780 988,601.7 51,470 119,770
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงอาคารđทศบาล (Āšองรอง
นายÖ ĀšองĀัวĀนšาสํานัÖปลัด)

0 0 92,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 92,000 0
รวมงบลงทุน 68,780 988,601.7 143,470 119,770

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น (สถานที่Öลาง) ระđดับอําđภอ

0 7,000 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 10/51

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนÖารจัดĀาวัสดุอุปÖรณ์ใน
ศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ระดับอําđภอ

15,000 0 15,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 7,000 22,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 7,000 22,000 0

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 0 10,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 10,000 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 10,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 7,601,480.48 9,232,760.59 9,772,016 9,565,850
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,134,840 1,392,300 1,271,120 5.72 % 1,343,880

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 27,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 11/51

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินประจําตําแĀนŠง 78,000 78,000 78,000 0 % 78,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 80,709 108,000 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 8,967 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,302,516 1,617,300 1,469,120 1,541,880
รวมงบบุคลากร 1,302,516 1,617,300 1,469,120 1,541,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 2,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 1,000 400 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 18,792 47,592 18,800 0 % 18,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 58,892 75,792 51,800 53,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 17,350 9,045.16 0 100 % 30,000

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 0 1,000 900 % 10,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 13,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 12/51

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาđดินทางไปราชÖาร 5,912 0 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 15,000 33.33 % 20,000

โครงÖารประชาคมđพื่อจัดทําแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

2,700 0 10,000 50 % 15,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 25,962 9,045.16 59,600 105,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 9,457 18,601 11,000 -9.09 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 3,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 17,980 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 9,457 36,581 21,000 23,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 94,311 121,418.16 152,400 201,800

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 13/51

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

จัดซื้อโตŢะ - đÖšาอี้ 0 8,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED ขาวดํา
8,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องพิมพ์  Multifunction แบบĀมึ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖ 0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,500 15,500 0 0
รวมงบลงทุน 8,500 15,500 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,405,327 1,754,218.16 1,621,520 1,743,680
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 800,529 1,035,870 1,124,360 15.69 % 1,300,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

17,693 14,610 6,660 -100 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 234,780 250,140 267,380 4.77 % 280,140

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 14/51

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 540,000 540,000 540,000 0 % 540,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,713,002 1,960,620 2,058,400 2,240,940
รวมงบบุคลากร 1,713,002 1,960,620 2,058,400 2,240,940

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

126,900 191,300 158,000 26.58 % 200,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 23,540 1,000 900 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 36,000 15,000 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 34,000 58.82 % 54,000

รวมค่าตอบแทน 189,400 259,640 193,000 264,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 56,150 66,277 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 15,000 620 % 108,000

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 0 12,459.9 50,000 -10 % 45,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 15/51

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 8,452 17,968 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 55,000 -45.45 % 30,000

โครงÖารจัดทําแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน Öารสํารวจภาคสนาม

0 726,000 480,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎลแผนที่ภาษี  และ
ทะđบียนทรัพย์สินđพิ่มประสิทธิภาพÖารจัด
đÖ็บและพัฒนารายไดšของđทศบาลตําบล
ĀนองขอนÖวšาง

0 0 0 100 % 180,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มความรĎšและความđขšา
ใจพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖ
สรšาง พ.ศ.2562

33,822 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 9,710 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 108,134 822,704.9 665,000 423,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 38,137 59,832 50,000 20 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 4,723.1 1,000 0 % 1,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,881 4,586 23,000 52.17 % 35,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 16,650 19,467 28,000 7.14 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 56,668 88,608.1 102,000 126,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 16/51

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 3,777 28,392 90,000 -44.44 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,777 28,392 90,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 357,979 1,199,345 1,050,000 883,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้ทํางานแบบมีลšอđลื่อน 3,500 4,000 4,000 -37.5 % 2,500

ตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน 3,990 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์ตั้งโตŢะ 0 0 0 100 % 44,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢคสําĀรับงาน
ประมวลผล 0 21,500 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับประมวลผล แบบ
ที่ 1 0 21,500 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์  

0 4,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 17/51

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 8,000

đครื่องสํารองไฟ  ขนาด 800  VA 0 2,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,790 64,600 4,000 54,500
รวมงบลงทุน 33,790 64,600 4,000 54,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,104,771 3,224,565 3,112,400 3,178,440
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 1,160 30,531.03 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,160 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 1,160 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 1,160 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,111,578.48 14,211,543.75 14,507,096 14,843,290

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 18/51

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 272,460 294,000 325,760 101.72 % 657,120

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 540,000 530,709 540,000 0 % 540,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 60,000 58,967 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 872,460 883,676 925,760 1,257,120
รวมงบบุคลากร 872,460 883,676 925,760 1,257,120

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 37,800 101,000 -30.69 % 70,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 50,000 -60 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 24,000 36,000 48,000 0 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 28,000 75,400 203,800 142,800

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 19/51

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 1,600 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาติดตั้งđสารับ-สŠงสัญญาณวิทยุสื่อ
สาร 

0 0 15,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 5,000 300 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 35,000 -42.86 % 20,000

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนđพื่อđยียวยา
และฟื้นฟĎĀลังđÖิดภัยใĀšแÖŠผĎšประสบ
สาธารณภัย ĀรือภัยพิบัติฉุÖđฉิน

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารตั้งจุดบริÖารในชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ 49,700 45,938 720 4,066.67 % 30,000

โครงÖารตั้งจุดบริÖารในชŠวงđทศÖาล
สงÖรานต์

0 2,100 5,000 500 % 30,000

โครงÖารฝึÖอบรม อปพร. 0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารฝึÖอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ 0 140,991 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมซšอมแผนป้องÖันและ
บรรđทาสาธารณภัย

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติ

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 20/51

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารฝึÖอบรมป้องÖันอัคคีภัยđบื้องตšน 0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารศĎนย์ฟื้นฟĎสภาพทางสังคมของผĎšติด
ยาđสพติดĀรือผĎšผŠานÖารบําบัดรัÖษา

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอบรมวัน อปพร. 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 3,100 5,160 20,000 150 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 52,800 195,789 170,720 320,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 19,957 9,923 5,000 300 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 27,860 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,300 0 70,000 -57.14 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 22,536 17,991 50,000 0 % 50,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 1,000 1,900 % 20,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 4,600 5,000 300 % 20,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 79,000 100,000 -90 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 658,000 -98.48 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 8,000 -37.5 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 49,793 139,374 927,000 215,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 21/51

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 130,593 410,563 1,301,520 677,800
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องđลื่อยโซŠยนต์ 0 0 0 100 % 50,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องรับสŠง – วิทยุ ระบบ VHF / FM 0 238,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED) แบบ Smart TV 0 0 0 100 % 45,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ (Printer) 0 0 7,500 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 33,045 67,250 200,000 -60 % 80,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,045 305,250 207,500 175,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารติดตั้งđสารับ-สŠงสัญญาณวิทยุสื่อ
สาร

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 100,000
รวมงบลงทุน 33,045 305,250 207,500 275,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 22/51

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,036,098 1,599,489 2,434,780 2,209,920
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,036,098 1,599,489 2,434,780 2,209,920

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 385,980 412,740 684,305 78.74 % 1,223,100

đงินประจําตําแĀนŠง 18,000 18,000 43,000 39.53 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 523,980 550,740 847,305 1,403,100
รวมงบบุคลากร 523,980 550,740 847,305 1,403,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 1,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 1,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 42,000 71.43 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 23/51

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 3,000 -66.67 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 46,000 74,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 6,300 6,500 0 100 % 108,000

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 0 1,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาđพื่อบริÖาร 0 0 29,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 5,000 500 % 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 15,000 100 % 30,000

โครงÖารจัดทําซุšมđฉลิมพระđÖียรติđนื่องใน
โอÖาสตŠางๆ

0 0 110,000 -28.18 % 79,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 6,300 6,500 160,000 252,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 9,916 9,266 6,000 66.67 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 24/51

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 4,000 150 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 9,916 9,266 10,000 32,000
รวมงบดĞาเนินงาน 16,216 15,766 216,000 358,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้ 
0 0 3,500 -100 % 0

โตŢะทํางาน
0 0 6,000 -100 % 0

โตŢะทํางานขšาราชÖารพรšอมđÖšาอี้ 17,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 25/51

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องพิมพM์ultifunctionแบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์(Ink Tank Printer) 

0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,400 0 17,000 0
รวมงบลงทุน 17,400 0 17,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 557,596 566,506 1,080,305 1,761,100
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 828,120 882,720 935,040 33.32 % 1,246,560

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 58,200 -100 % 0

đงินวิทยฐานะ 42,000 77,000 151,200 44.44 % 218,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 379,200 385,800 354,720 8.93 % 386,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 26/51

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,273,320 1,369,520 1,523,160 1,875,360
รวมงบบุคลากร 1,273,320 1,369,520 1,523,160 1,875,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 4,000 -75 % 1,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 16,200 29,000 21,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 31,200 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎดสšวม 0 0 0 100 % 3,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของ
ครĎ/ครĎผĎšดĎแลđด็Ö/ผĎšชŠวยครĎผĎšดĎแลđด็Ö

0 10,062 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 35,000 -42.86 % 20,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđชื่อมความ
สัมพันธ์ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öสัมพันธ์

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđนื่องในพิธีไĀวšครĎ 0 0 1,000 0 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 27/51

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปัจฉิมนิđทศผĎšปÖครองและđด็Öđล็Ö
ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตําบลĀนอง
ขอนÖวšาง

0 0 1,000 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายสนับสนุนสถาน
ศึÖษา

665,480 629,150 534,325 49.25 % 797,500

โครงÖารสนับสนุนสําĀรับพัฒนาผĎšประÖอบ
วิชาชีพครĎที่สังÖัดศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 665,480 670,412 596,325 871,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 13,125 14,664 6,000 66.67 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 16,020 3,000 -100 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 26,985 27,143 689,670 12.59 % 776,480

คŠาอาĀารđสริม (นม) 477,892 551,283.4 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 1,556 19,990 1,000 400 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 2,970 0 55,810 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 522,528 629,100.4 755,480 801,480
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 27,073.17 24,260.48 25,000 44 % 36,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 28/51

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 4,949.8 5,793.34 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 32,022.97 30,053.82 45,000 41,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,220,030.97 1,345,766.22 1,425,805 1,734,980

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ 0 49,400 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öขนาด  2  บาน 0 5,500 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 54,900 20,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์และปรับปรุงตŠอ
đติมศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖตําบลĀนอง
ขอนÖวšาง

0 69,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 69,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 123,900 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 29/51

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร 1,003,920 1,100,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖาร
บริĀารสถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) 
โรงđรียนสังÖัดสํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)  (โรงđรียนบšานđซ
ประชาอุทิศ)

0 0 319,200 31.58 % 420,000

อุดĀนุนโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖาร
บริĀารสถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) 
โรงđรียนสังÖัดสํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)  (โรงđรียนบšานอี่
đลี่ยน)

0 0 869,400 -3.38 % 840,000

รวมเงินอุดหนุน 1,003,920 1,100,000 1,188,600 1,260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,003,920 1,100,000 1,188,600 1,260,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,497,270.97 3,939,186.22 4,157,565 4,870,340
รวมแผนงานการศึกษา 4,054,866.97 4,505,692.22 5,237,870 6,631,440

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 30/51

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 535,620 346,035 458,640 169.57 % 1,236,360

đงินประจําตําแĀนŠง 42,000 35,112 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 805,809 774,000 814,000 6.14 % 864,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 89,534 86,000 96,000 0 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,472,963 1,241,147 1,428,640 2,256,360
รวมงบบุคลากร 1,472,963 1,241,147 1,428,640 2,256,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 2,000 7,100 % 144,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 54,040 35,700 65,000 -69.23 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 72,000 36,000 72,000 0 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 126,040 75,610 144,000 241,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 31/51

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 442,059.25 719,162.5 1,101,000 -21.53 % 864,000

คŠาÖําจัดขยะมĎลฝอยและฝังÖลบ 0 0 0 100 % 350,000

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 5,000 300 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 5,000 200 % 15,000

โครงÖารขับđคลื่อนโครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงÖารควบคุมและป้องÖันโรคไขšđลือด
ออÖ

0 0 5,000 -100 % 0

โครงÖารตรวจคุณภาพน้ําตามมาตรฐานน้ํา
ดื่ม

0 0 0 100 % 7,000

โครงÖารธนาคารขยะđป็นทองคุšมครอง
ครอบครัว

0 0 40,000 -25 % 30,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์สองขšางถนนใน
đขตđทศบาล

0 0 5,000 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายาđสพติด 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 32/51

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาโรคติดđชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)    

0 19,972 120,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพและ
ศึÖษาดĎงานอาสาสมัครทšองถิ่นรัÖษ์โลÖ 0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์đตรียมความพรšอมในÖาร
ป้องÖันและแÖšไขปัญĀาโรคติดตŠอและโรค
อุบัติใĀมŠ

39,530 0 5,000 300 % 20,000

โครงÖารรณรงค์และฉีดวัคซีนป้องÖันโรค
พิษสุนัขบšาในชุมชน

49,650 45,000 5,000 500 % 30,000

โครงÖารรัÖษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดลšอม 0 0 5,000 300 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารปลĎÖĀญšาแฝÖ 0 0 0 100 % 12,000

โครงÖารอบรมความรĎšผĎšประÖอบÖารรšานคšา
แผงลอย

0 0 1,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 13,370 130,600 1,880 7,878.72 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 544,609.25 914,734.5 1,813,880 1,533,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 14,520 9,034 18,000 -44.44 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 109,467 99,360 110,000 -9.09 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 31,840 92,320 8.32 % 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 187,763 211,683 300,000 -50 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 33/51

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 58,170 78,894 60,000 -50 % 30,000

วัสดุÖารđÖษตร 49,770 5,760 3,000 566.67 % 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 2,000 400 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 60,000 49,850 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 8,000 5,580 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 487,690 492,001 640,320 480,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,158,339.25 1,482,345.5 2,598,200 2,254,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

จัดซื้อđÖšาอี้สํานัÖงาน 1,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖขยะ 2,369,959 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

จัดซื้อđครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง 28,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์  สําĀรับงานสํานัÖงาน   
                                                  

0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อđครื่องพิมพM์ultifunctionแบบฉีด
พรšอมĀมึÖติดตั้งถังĀมึÖพิมพ

8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 34/51

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 21.5 
นิ้ว

4,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 194,879 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,606,938 17,000 300,000 0
รวมงบลงทุน 2,606,938 17,000 300,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

đงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšาน
สาธารณสุข

0 0 140,000 0 % 140,000

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšาน
สาธารณสุข

140,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 140,000 0 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 140,000 0 140,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 5,378,240.25 2,740,492.5 4,466,840 4,650,360
รวมแผนงานสาธารณสุข 5,378,240.25 2,740,492.5 4,466,840 4,650,360

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 35/51

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,080,129 956,430 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

17,693 14,610 0 0 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 55,500 42,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 503,418 540,000 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 55,934 60,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,712,674 1,613,040 0 0
รวมงบบุคลากร 1,712,674 1,613,040 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 98,400 62,400 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 10,100 13,600 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 108,500 76,000 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 28,500 18,722 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 36/51

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 11,240 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 10,635 4,090 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 50,375 22,812 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 29,429 24,134 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 136,944 186,880.25 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 79,444 268,578 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 45,558 50,022 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 39,641 60,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 331,016 589,614.25 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 489,891 688,426.25 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

จัดซื้อโตŢะพรšอมđÖšาอี้
0 10,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

ตĎšđชื่อมไฟฟ้า 0 9,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 37/51

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖสําĀรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 18,640 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 60,140 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
คุšมทĀาร บšานĀนองแวง ĀมĎŠที่ 1

0 273,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
สายทางÖลางบšาน  ĀมĎŠที่ 5  บšานอี่đลี่ยน 

700,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ซอยตรีวุฒิ  บšานĀนองแวง ĀมĎŠ 1

0 71,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ถนนฤทธิลี 9 ซอย 6 บšานĀนองแĀลม(โคÖ
นาคอง) ĀมĎŠที่ 8 

0 497,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายทางÖลางบšาน ĀมĎŠที่ 8  บšานĀนอง
แĀลม(โคÖนาคอง)

694,600 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายโรงđสšน บšานอุดมพัฒนา ĀมĎŠที่ 2

0 252,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 38/51

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนนลาดยาง đสšนวัดพระ
ใĀญŠ-ปĎ่ดํา บšานĀนองแĀลม(โคÖนาคอง) 
ĀมĎŠที่ 8

0 498,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟัตล์ติÖคอนÖรีต  
สายĀลังโรงđรียน บšานđซ ĀมĎŠที่ 3

0 644,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา สายÖลาง
บšาน พรšอมđทรางวีคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  ĀมĎŠ
ที่ 1  บšานĀนองแวง

685,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ําพรšอมรางวี 
สายÖลางบšาน บšานđซ ĀมĎŠที่ 3

0 347,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ําพรšอมรางวี 
สายÖลางบšาน บšานĀนองแวง ĀมĎŠที่ 1

0 156,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ําพรšอมรางวี 
สายÖลางบšาน บšานอุดมพัฒนา ĀมĎŠที่ 2

0 327,000 0 0 % 0

โครงÖารงานปรับปรุงอาคารสํานัÖงาน
đทศบาล 0 24,500 0 0 % 0

โครงÖารđสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ซอยรŠวมพัฒนา บšานĀนองแวง 
ĀมĎŠที่ 1

0 466,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,079,600 3,555,500 0 0
รวมงบลงทุน 2,079,600 3,615,640 0 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 39/51

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

อุดĀนุนÖารประปาสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
อุดรธานี

0 0 0 100 % 50,000

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
อุดรธานี 2

0 0 0 100 % 50,000

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนÖารประปาสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
อุดรธานี

0 8,120 0 0 % 0

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
อุดรธานี สาขานิตโย

0 57,488.31 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 65,608.31 0 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 65,608.31 0 100,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 4,282,165 5,982,714.56 0 100,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,282,165 5,982,714.56 0 100,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 40/51

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 339,540 366,060 197,254 80.13 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 339,540 366,060 197,254 355,320
รวมงบบุคลากร 339,540 366,060 197,254 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 2,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 1,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 60,000 40,700 44,400 -77.48 % 10,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 60,000 40,700 47,400 15,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 6,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 41/51

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพแÖŠ
ประชาชน

33,535 0 5,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพแÖŠ
ประชาชนในđขตđทศบาลตําบลĀนอง
ขอนÖวšาง

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาÖลุŠมสตรี 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงÖารสŠงđสริมสิทธิมนุษยชนป้องÖันและ
แÖšไขÖารละđมิดสิทธิđด็Öและสตรี

0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 39,835 0 25,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 9,525 9,240 3,000 66.67 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 9,525 9,240 3,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 109,360 49,940 75,400 70,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 448,900 416,000 272,654 425,320
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 448,900 416,000 272,654 425,320

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 42/51

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารสŠงđสริมประđพณีขึ้นปีใĀมŠ 5,000 0 3,000 -100 % 0

โครงÖารสĎŠขวัญบšานสĎŠขวัญđมือง 0 0 1,000 -100 % 0

โครงÖารแĀŠđทียนđขšาพรรษา
0 0 15,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,000 0 20,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 5,000 0 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

5,000 0 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 43/51

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖีฬาđชื่อมความสัมพันธ์ศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö

27,350 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 27,350 0 5,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุÖีฬา 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 27,350 0 5,000 10,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์ 10,000 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนงานประđพณีทุŠงศรีđมือง 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 44/51

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดอุดรธานี 0 0 7,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 17,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 17,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 37,350 0 22,000 10,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารประđพณีวันลอยÖระทง 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารประđพณีสงÖรานต์ 0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารแĀŠđทียนพรรษา 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 100,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 0 100,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 42,350 0 42,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 45/51

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 1,013,760 45.43 % 1,474,320

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 6,660 -100 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 0 0 42,000 42.86 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 500,000 8 % 540,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,622,420 2,134,320
รวมงบบุคลากร 0 0 1,622,420 2,134,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 2,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 2,000 150 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 72,000 83.33 % 132,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 46/51

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 91,000 157,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 3,000 233.33 % 10,000

คŠาđชŠาÖลšองวงจรปิด CCTV 0 0 88,000 138.64 % 210,000

ติดตั้งไฟฟ้าประดับอาคารในวันสําคัญĀรือ
ประđพณีตŠางๆ 0 0 18,360 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 19,000 5.26 % 20,000

คŠาตรวจรับรองคุณภาพน้ําประปา 0 0 1,000 -100 % 0

คŠาđรŠงวัดตรวจสอบแนวđขตที่ดิน 0 0 1,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 140,360 290,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 47/51

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานัÖงาน 0 0 38,000 -47.37 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 131,640 -24.04 % 100,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 180,000 -44.44 % 100,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 480,140 400,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 711,500 847,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 50,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 50,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 2,383,920 2,981,320
งานก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 48/51

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา สายÖลาง
บšาน บšานđซ ĀมĎŠที่ 3 0 0 495,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.ภายในพื้นที่
สํานัÖงานđทศบาลตําบลĀนองขอนÖวšาง

0 0 300,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(คสล.) รอบĀนองแĀลม ĀมĎŠ 8 บšานĀนอง
แĀลม

0 0 696,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(คสล.) สายตรงขšามคุšมทĀาร  ĀมĎŠ 1 บšาน
Āนองแวง

0 0 662,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
(คสล.) สายปĎ่ดํา ĀมĎŠ 8 บšานĀนองแĀลม 
(โคÖนาคอง)

0 0 699,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ซอยสีđงิน บšานĀนองแĀลม ĀมĎŠที่ 8

0 0 0 100 % 445,300

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ถนนฤทธิลี 6 ซอย 5 บšานĀนองแĀลม(โคÖ
นาคอง) ĀมĎŠที่ 8

0 0 0 100 % 498,300

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 49/51

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนนĀินคลุÖ คุšมĀšวยđจšา
Āัว บšานĀนองแวง ĀมĎŠที่ 1

0 0 0 100 % 442,800

โครงÖารÖŠอสรšางถนนĀินคลุÖ ถนนฤทธิลี 1 
ซอย 8 บšานĀนองแĀลม(โคÖนาคอง) ĀมĎŠที่ 
8

0 0 0 100 % 495,800

โครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟัลต์คอนÖรีต 
đสšนสามแยÖฐิติมญฐ์ - ซอย5 บšานđซ ĀมĎŠที่  
3

0 0 0 100 % 476,400

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา ซอย 
10-11 ĀมĎŠ 3 บšานđซ

0 0 876,100 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา ซอยสุข
สบาย บšานĀนองแวง  ĀมĎŠที่ 1

0 0 0 100 % 332,500

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา ซอย
ĀมอÖบัว บšานอุดมพัฒนา ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 100 % 350,000

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา ทางđขšา
ĀมĎŠบšาน(Āนšาđรณโบว์) บšานđซ ĀมĎŠที่ 3

0 0 0 100 % 314,000

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา ภายใน
พื้นที่สํานัÖงานđทศบาลตําบลĀนอง
ขอนÖวšาง

0 0 425,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา สายÖลาง
บšาน บšานĀนองĀิน ĀมĎŠที่ 7

0 0 0 100 % 891,600

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา สาย
ขšางอนามัย บšานอี่đลี่ยน ĀมĎŠที่ 5

0 0 0 100 % 235,800

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 50/51

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา อุดม
พัฒนา-Āนองแวง บšานอุดมพัฒนา ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 100 % 497,900

โครงÖารÖŠอสรšางไĀลŠทางคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö สายĀนšาวัดบšานอี่đลี่ยน ĀมĎŠที่ 5

0 0 0 100 % 361,700

โครงÖารÖŠอสรšางไĀลŠทางคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö สายĀนšาĀนองแĀลม ĀมĎŠที่ 8

0 0 0 100 % 427,700

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย đทศบาลตําบลĀนองขอนÖวšาง

0 0 777,000 -100 % 0

โครงÖารตŠอđติมอาคารสํานัÖงานđทศบาล
ตําบลĀนองขอนÖวšาง

0 0 370,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมระบบระบายน้ํา 
ซอยđจริญทรัพย์ บšานอี่đลี่ยน ĀมĎŠที่ 5

0 0 0 100 % 138,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 5,300,100 5,907,800
รวมงบลงทุน 0 0 5,300,100 5,907,800

รวมงานก่อสร้าง 0 0 5,300,100 5,907,800
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 7,684,020 8,889,120

รวมทุกแผนงาน 36,865,215.73 41,048,512.41 48,000,000 51,000,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  10:13 Āนšา : 51/51

79



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตําบลĀนอง×อนÖวšาง

อําđภอđมČองอčดรธานี   จังĀวัดอčดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 51,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 13,140,550 บาท
งบกลาง รวม 13,140,550 บาท

งบกลาง รวม 13,140,550 บาท
ÙŠาชําระĀนี้đงินÖĎš จํานวน 601,091 บาท

-đพČ่อจŠายชําระĀนี้đงินตšนđงินÖĎšđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล�ใน
ÖารÖŠอÿรšางอาÙารÿํานัÖงานđทศบาลตําบลĀนอง×อนÖวšาง��ตาม
ÿัญญาđล×ที่��2059/38/2563�ลงวันที่��31��มีนาÙม��2563����
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังÿČอÿั่งÖารดังนี้
-ĀนังÿČอÿํานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล��ที่��มท
��0808.4/2827��ลงวันที่��4��มีนาÙม��2564

ÙŠาชําระดอÖđบี้ย จํานวน 149,590 บาท

-đพČ่อจŠายชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎšđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล�ในÖาร
ÖŠอÿรšางอาÙารÿํานัÖงานđทศบาลตําบลĀนอง×อนÖวšาง��ตาม
ÿัญญาđล×ที่��2059/38/2563�ลงวันที่��31��มีนาÙม��2563�����
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยว×šอง�ดังนี้
-ĀนังÿČอÿํานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล�ที่�มท
�0808.4/2827��ลงวันที่��4��มีนาÙม��2564

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  11:07:54 Āนšา : 1/144

80



đÜĉนÿมทบÖĂÜทčนปรąÖĆนÿĆÜÙม ÝĞćนวน 220,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนÿมทบÖĂÜทčนปรąÖĆนÿĆÜÙม�ในĂĆตรćรšĂยลą�5
�×ĂÜÙŠćÝšćÜพนĆÖÜćนÝšćÜ�
-�đป็นไปตćมพรąรćชบĆญญĆตĉปรąÖĆนÿĆÜÙม�พ.ศ.�2533�แลąแÖšไ×
đพĉęมđตĉมถึÜ(ฉบĆบทĊę�4)�พ.ศ.�2558
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÿĞćนĆÖÜćน�Ö.Ý.�Ö.ท.�แลą�Ö.Ăบต.�ดŠวนทĊę
ÿčด�ทĊę�มท�0809.5/ว�81�ลÜวĆนทĊę�10�ÖรÖฎćÙม�2557
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ทĊę�มท
�0808.2/ว�1620�ลÜวĆนทĊę�22�đมษćยน�2562

đÜĉนÿมทบÖĂÜทčนđÜĉนทดแทน ÝĞćนวน 10,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนÿมทบÖĂÜทčนđÜĉนทดแทนđพČęĂใĀšÙวćมÙčšมÙรĂÜ
พนĆÖÜćนÝšćÜ�ÖรณĊปรąÿบĂĆนตรćย�đÝ็บป่วย�ถึÜแÖŠÙวćมตćย�ĀรČĂ
ÿĎญĀćยđนČęĂÜÝćÖÖćรทĞćÜćนใĀšแÖŠđทศบćลตĞćบลĀนĂÜ
×ĂนÖวšćÜ��โดยÝŠćยđÜĉนÿมทบđ×šćÖĂÜทčนđÜĉนทดแทน�1�ÙรĆĚÜตŠĂ
ปŘ�ÙĞćนวณในĂĆตรćรšĂยลą�0.2�×ĂÜÙŠćÝšćÜพนĆÖÜćนÝšćÜโดย
ปรąมćณทĆĚÜปŘ(đดČĂนมÖรćÙม�–�ธĆนวćÙม)
-�đป็นไปตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđÜĉนทดแทน�พ.ศ.�2537�แลąแÖšไ×
đพĉęมđตĉม(ฉบĆบทĊę�2)�พ.ศ.�2561
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ทĊę�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวĆนทĊę�28�พฤษภćÙม�2564
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÿĞćนĆÖÜćน�Ö.Ý.�Ö.ท.�แลą�Ö.Ăบต.�ทĊę�มท
�0809.2/ว�26�ลÜวĆนทĊę�18�มĊนćÙม�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ดŠวนทĊę
ÿčด�ทĊę�มท�0808.2/ว�3035�ลÜวĆนทĊę�30�ÖĆนยćยน�2563
��

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:10:15 Āนšćǰ:ǰ2/8

81



đบĊĚยยĆÜชĊพผĎšÿĎÜĂćยč ÝĞćนวน 8,820,600 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนđบĊĚยยĆÜชĊพผĎšÿĎÜĂćยčรĂÜรĆบÖćรÝĆดÿวĆÿดĉÖćรใĀšแÖŠผĎš
ÿĎÜĂćยč�ทĊęมĊĂćยč�60�ปŘบรĉบĎรณ์×ึĚนไป�ทĊęมĊÙčณÿมบĆตĉÙรบถšวน�ทĊęไดš
×ึĚนทąđบĊยน×ĂรĆบđบĊĚยยĆÜชĊพไวšÖĆบĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน
แลšว�โดยÝŠćยĂĆตรćđบĊĚยยĆÜชĊพ�รćยđดČĂนแบบ×ĆĚนบĆนไดÿĞćĀรĆบผĎšÿĎÜ
Ăćยč�โดยผĎšÿĎÜĂćยč�60-69�ปŘ�ÝąไดšรĆบ�600�บćท�Ăćยč�70-79
��ปŘ�ÝąไดšรĆบ�700�บćท�Ăćยč�80-89�ปŘ�ÝąไดšรĆบ�800�บćท�แลą
Ăćยč�90�ปŘ×ึĚนไป�ÝąไดšรĆบ�1,000�บćท�đวšนแตŠในÿŠวน×ĂÜđÜĉนđพĉęม
đตĉมทĊęĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนดĞćđนĉนÖćรตćม×šĂ�18(2)�แĀŠÜ
รąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรÝŠćยđÜĉนÿÜđÙรćąĀ์đพČęĂÖćร
ยĆÜชĊพ×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน���พ.ศ.�2548�ทĊęไดšดĞćđนĉน
ÖćรใĀšÖĆบรćยđดĉมมćÖŠĂน
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยĀลĆÖđÖณฑ์Öćร
ÝŠćยđบĊĚย��ยĆÜชĊพผĎšÿĎÜĂćยč×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน�พ.ศ
.�2552�แลąทĊęแÖšไ×đพĉęมđตĉมถึÜ(ฉบĆบทĊę�4)�พ.ศ.�2562�
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ดŠวนทĊę
ÿčด�ทĊę�มท�0810.6/ว�2130�ลÜวĆนทĊę��12�ÖรÖฎćÙม�2565�
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนć×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน��พ.ศ
.�2566-2570��ĀนšćทĊę�114

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:10:15 Āนšćǰ:ǰ3/8

82



đบĊĚยยĆÜชĊพÙวćมพĉÖćร ÝĞćนวน 1,939,200 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนđบĊĚยยĆÜชĊพÙวćมพĉÖćรใĀšแÖŠผĎšพĉÖćรทĊęมĊÿĉทธĉตćม
ĀลĆÖđÖณฑ์ทĊęÖĞćĀนด�ทĊęไดšแÿดÜÙวćมÝĞćนÜโดยÖćร×Ă×ึĚนทąđบĊยน
đพČęĂรĆบđÜĉนđบĊĚยÙวćมพĉÖćรไวšÖĆบĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน
แลšว�โดยÙนพĉÖćรทĊęมĊĂćยč�18�ปŘ��×ึĚนไป�ไดšรĆบđบĊĚยÙวćมพĉÖćรÙน
ลą�800�บćทตŠĂđดČĂน(ตćมมตĉÙณąรĆฐมนตรĊ�đมČęĂวĆนทĊę�25
�พฤศÝĉÖćยน�2557)�แลąÙนพĉÖćร�ทĊęมĊĂćยčตęĞćÖวŠć�18�ปŘ�Ùน
ลą�1,000�บćทตŠĂđดČĂน(ตćมมตĉÙณąรĆฐมนตรĊ�đมČęĂวĆนทĊę�28
�đมษćยน�2563)�đวšนแตŠในÿŠวน×ĂÜđÜĉนđพĉęมđตĉมทĊęĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜ
ÿŠวนทšĂÜถĉęนดĞćđนĉนÖćรตćม×šĂ�18(2)�แĀŠÜรąđบĊยบÖรąทรวÜ
มĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรÝŠćยđÜĉนÿÜđÙรćąĀ์đพČęĂÖćรยĆÜชĊพ×ĂÜĂÜÙ์Öร
ปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน��พ.ศ.�2548�ทĊęไดšดĞćđนĉนÖćรใĀšÖĆบรćยđดĉมมć
ÖŠĂน
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยĀลĆÖđÖณฑ์Öćร
ÝŠćยđบĊĚยÙวćมพĉÖćรใĀšÙนพĉÖćร×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน�พ
.ศ.�2553�แลąทĊęแÖšไ×đพĉęมđตĉมถึÜ(ฉบĆบทĊę�4)�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ดŠวนทĊę
ÿčด�ทĊę�มท�0810.6/ว�2130�ลÜวĆนทĊę�12�ÖรÖฎćÙม�2565
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนć×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน��พ.ศ
.�2566-2570��ĀนšćทĊę�114

đบĊĚยยĆÜชĊพผĎšป่วยđĂดÿ์ ÝĞćนวน 138,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนÿÜđÙรćąĀ์đพČęĂÖćรยĆÜชĊพผĎšป่วยđĂดÿ์�ใĀšแÖŠผĎšป่วย
đĂดÿ์��ทĊęแพทย์ไดšรĆบรĂÜแลąทĞćÖćรวĉนĉÝฉĆยแลšว�แลąรćยไดšไมŠ
đพĊยÜพĂตŠĂÖćรยĆÜชĊพĀรČĂถĎÖทĂดทĉĚÜ�×ćดผĎšĂčปÖćรąดĎแล�ไมŠ
ÿćมćรถปรąÖĂบĂćชĊพđลĊĚยÜตนđĂÜไดš�โดยผĎšป่วยđĂดÿ์ทĊęมĊÿĉทธĉÝą
ไดšรĆบđบĊĚยยĆÜชĊพ�Ùนลą�500�บćทตŠĂđดČĂน�
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรÝŠćยđÜĉน
ÿÜđÙรćąĀ์đพČęĂÖćรยĆÜชĊพ×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน�พ.ศ
.�2548�
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ดŠวนทĊę
ÿčด�ทĊę�มท�0810.6/ว�2130�ลÜวĆนทĊę�6�ÖรÖฎćÙม�2565�
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนć×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน��พ.ศ
.�2566-2570��ĀนšćทĊę�114

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:10:15 Āนšćǰ:ǰ4/8

83



đÜĉนÿĞćรĂÜÝŠćย ÝĞćนวน 197,069 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นÙŠćใชšÝŠćยÖรณĊฉčÖđฉĉนทĊęมĊđĀตčÿćธćรณภĆยđÖĉด×ึĚน�ĀรČĂ
ÖรณĊ��Öćรป้ĂÜÖĆนแลąยĆบยĆĚÜÖŠĂนđÖĉดÿćธćรณภĆย�ĀรČĂÙćดวŠćÝą
đÖĉดÿćธćรณภĆย�ĀรČĂÖรณĊฉčÖđฉĉนđพČęĂบรรđทćปัญĀćÙวćมđดČĂด
รšĂน×ĂÜปรąชćชนđป็นÿŠวนรวม�đชŠน�Öćรป้ĂÜÖĆนแลąแÖšไ×ปัญĀć
ĂčทÖภĆย�นĚĞćป่ćไĀลĀลćÖ�แผŠนดĉนถลŠม�ภĆยแลšÜ�ภĆย
Āนćว�วćตภĆย�ĂĆÙÙĊภĆย�ไฟป่ćแลąĀมĂÖÙวĆน(P.M�2.5)��đป็นตšน
-�đป็นไปตćมพรąรćชบĆญญĆตĉป้ĂÜÖĆนแลąบรรđทćÿćธćรณภĆย���พ
.ศ.�2550
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยวĉธĊÖćรÜบ
ปรąมćณ×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน�พ.ศ.�2563
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยÙŠćใชšÝŠćยđพČęĂ
ชŠวยđĀลČĂปรąชćชนตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊę×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜ
ถĉęน�พ.ศ.�2560�แลąทĊęแÖšไ×đพĉęมđตĉม(ฉบĆบทĊę�2)�พ.ศ.�2561
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรąทรวÜมĀćดไทย�ทĊę�มท�0808.2/ว�4657
���ลÜวĆนทĊę�30�มĉถčนćยน�2565
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรąทรวÜมĀćดไทย�ทĊę�มท�0808.2/ว�3215
��ลÜวĆนทĊę�6�มĉถčนćยน�2559
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรąทรวÜมĀćดไทย�ดŠวนทĊęÿčด�ทĊę�มท�0808.4
/ว�1453�ลÜวĆนทĊę�21�đมษćยน�2554
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรąทรวÜมĀćดไทย�ดŠวนทĊęÿčด�ทĊę�มท�0808.4
/ว�4224�ลÜวĆนทĊę�10�ตčลćÙม�2554
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรąทรวÜมĀćดไทย�ดŠวนทĊęÿčด�ทĊę�มท�0808.2
/ว�0533�ลÜวĆนทĊę�27�มÖรćÙม�2563
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ดŠวนทĊę
ÿčด�ทĊę�มท�0819.3/ว�1375�ลÜวĆนทĊę�8�พฤษภćÙม�2563
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ดŠวนทĊę
ÿčด�ทĊę�มท�0808.2/ว�4044�ลÜวĆนทĊę�29�ธĆนวćÙม�2563
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ทĊę�มท
�0820.3/ว�1218�ลÜวĆนทĊę�28�đมษćยน�2565

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:10:15 Āนšćǰ:ǰ5/8

84



รćยÝŠćยตćม×šĂผĎÖพĆน

ÙŠćบĞćรčÜÿĆนนĉบćตđทศบćลแĀŠÜปรąđทศไทย ÝĞćนวน 45,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นÙŠćบĞćรčÜÿมćÙมÿĆนนĉบćตđทศบćลแĀŠÜปรąđทศไทย
รćยปŘ�โดยพĉÝćรณć�ÝćÖรćยรĆบÝรĉÜปรąÝĞćปŘ�ทĊęผŠćนมć×ĂÜ
ÿมćชĉÖ�ยÖđวšนđÜĉนÖĎš�đÜĉนÝŠćย×ćดđÜĉนÿąÿมแลąđÜĉนĂčดĀนčนทčÖ
ปรąđภท�แตŠÝąตšĂÜไมŠนšĂยÖวŠćรšĂยลąđศษĀนึęÜÿŠวนĀÖ�×ĂÜÜบ
ปรąมćณรćยรĆบดĆÜÖลŠćว�ทĆĚÜนĊĚ�ตšĂÜไมŠđÖĉน�แตŠไมŠđÖĉน�500,000
�บćท
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยรćยÝŠćย×ĂÜ
ĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนđÖĊęยวÖĆบÙŠćบĞćรčÜÿมćÙม�พ.ศ.�2555
-�đป็นไปตćม×šĂบĆÜÙĆบÿมćÙมÿĆนนĉบćตđทศบćลแĀŠÜปรąđทศ
ไทย��พ.ศ.�2556

đÜĉนÿมทบÖĂÜทčนบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂÜถĉęนǰ(Ö.บ.ท.) ÝĞćนวน 825,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนÿมทบÖĂÜทčนบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวน
ทšĂÜถĉęน�ĂĆตรćรšĂยลą��3���×ĂÜปรąมćณÖćรรćยรĆบทčÖปรąđภท
ตćม�đทศบĆญญĆตĉÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘ�ยÖđวšน�ปรąđภท
พĆนธบĆตร�đÜĉนÖĎš�đÜĉนทĊęมĊผĎšĂčทĉศ/đÜĉนบรĉÝćÙ�แลąđÜĉนĂčดĀนčนไมŠตšĂÜ
นĞćมćรวมÙĞćนวณ
-�đป็นไปตćมพรąรćชบĆญญĆตĉบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂÜ
ถĉęน�����พ.ศ.�2500�แลąทĊęแÖšไ×đพĉęมđตĉมถึÜ(ฉบĆบทĊę�8)�พ.ศ.�2556
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยđÜĉนบĞćđĀน็Ý
บĞćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂÜถĉęน�พ.ศ.�2546�แลąแÖšไ×đพĉęมđตĉม
ถึÜ(ฉบĆบทĊę�4)����พ.ศ.�2563
-�đป็นไปตćมÖฎÖรąทรวÜÖćรĀĆÖđÜĉนÝćÖปรąมćณÖćรรćยรĆบใน
ÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘ�ÿมทบđ×šćđป็นÖĂÜทčนบĞćđĀน็Ý
บĞćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂÜถĉęน�พ.ศ.�2563
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÿĞćนĆÖÜćนÖĂÜทčนบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×šćรćชÖćร
ÿŠวนทšĂÜถĉęน�ÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน�ทĊę�มท�0808.5/ว�22
��ลÜวĆนทĊę�23�พฤศÝĉÖćยน�2564

�

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:10:15 Āนšćǰ:ǰ6/8

85



đÜĉนÿมทบÖĂÜทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพ ÝĞćนวน 180,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนÿมทบÖĂÜทčนรąบบĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพในรąดĆบ
ทšĂÜถĉęนĀรČĂพČĚนทĊę�ตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพแĀŠÜ
ชćตĉ�
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรตĆĚÜÜบ
ปรąมćณ×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนđพČęĂÿมทบÖĂÜทčน�พ.ศ
.�2561�แÖšไ×đพĉęมđตĉม�����(ฉบĆบทĊę�3)�พ.ศ.�2565
-�đป็นไปตćมปรąÖćศÙณąÖรรมÖćรĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพแĀŠÜ
ชćตĉ�đรČęĂÜĀลĆÖđÖณฑ์đพČęĂÿนĆบÿนčนใĀšĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęน
ดĞćđนĉนÜćนแลąบรĉĀćรÝĆดÖćรรąบบĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพในรąดĆบ
ทšĂÜถĉęนĀรČĂพČĚนทĊę��พ.ศ.�2561�แลąทĊęแÖšไ×đพĉęมđตĉมถึÜ(ฉบĆบทĊę�3)�พ
.ศ.�2563

đÜĉนชŠวยพĉđศษ

đÜĉนชŠวยÙŠćทĞćศพ×šćรćชÖćร/พนĆÖÜćน ÝĞćนวน 5,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนชŠวยพĉđศษใĀšแÖŠ�พนĆÖÜćนđทศบćล��ซึęÜđÿĊยชĊวĉต
รąĀวŠćÜรĆบรćชÖćร
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรÖĞćĀนดใĀš
đÜĉนปรąโยชน์ตĂบแทนĂČęนđป็นรćยÝŠćยทĊęĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜ
ถĉęนÝŠćยไดš�พ.ศ.�2559
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÿĞćนĆÖÜćน�Ö.Ý.�Ö.ท.�แลą�Ö.Ăบต.�ทĊę�มท
�0809.3/ว�90�ลÜวĆนทĊę�25�ธĆนวćÙม�2560
-�đป็นไปตćมพรąรćชÖฤษฎĊÖćÖćรÝŠćยđÜĉนđดČĂน�đÜĉน
ปŘ�บĞćđĀน็Ý�บĞćนćญแลąđÜĉนĂČęนในลĆÖษณąđดĊยวÖĆน�พ.ศ.�2535

đÜĉนชŠวยÙŠćทĞćศพพนĆÖÜćนÝšćÜ ÝĞćนวน 5,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนชŠวยพĉđศษใĀšแÖŠพนĆÖÜćนÝšćÜ�ซึęÜđÿĊยชĊวĉตรąĀวŠćÜ
รĆบรćชÖćร
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรÖĞćĀนดใĀš
đÜĉนปรąโยชน์ตĂบแทนĂČęนđป็นรćยÝŠćยทĊęĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜ
ถĉęนÝŠćยไดš�พ.ศ.�2559
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÿĞćนĆÖÜćน�Ö.Ý.�Ö.ท.�แลą�Ö.Ăบต.�ทĊę�มท
�0809.3/ว�90�ลÜวĆนทĊę�25�ธĆนวćÙม�2560

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:10:15 Āนšćǰ:ǰ7/8

86



đÜĉนชŠวยÙŠćทĞćศพลĎÖÝšćÜปรąÝĞć ÝĞćนวน 5,000 บćท

-đพČęĂÝŠćยđป็นđÜĉนชŠวยพĉđศษใĀšแÖŠลĎÖÝšćÜปรąÝĞć�ซึęÜđÿĊยชĊวĉตรąĀวŠćÜ
รĆบรćชÖćร
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรÖĞćĀนดใĀš
đÜĉนปรąโยชน์ตĂบแทนĂČęนđป็นรćยÝŠćยทĊęĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜ
ถĉęนÝŠćยไดš�พ.ศ.�2559
-�đป็นไปตćมĀนĆÜÿČĂÿĞćนĆÖÜćน�Ö.Ý.�Ö.ท.�แลą�Ö.Ăบต.�ทĊę�มท
�0809.3/ว�90�ลÜวĆนทĊę�25�ธĆนวćÙม�2560

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:10:15 Āนšćǰ:ǰ8/8

87



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปีงบปรąมćณ พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง

ĂĞćđภĂđมืĂงĂุดรธćนี   จĆงĀวĆดĂุดรธćนี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 9,565,850 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 9,565,850 บาท
งบบุคลากร รวม 7,603,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดืĂนนćยÖ/รĂงนćยÖĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 695,520 บćท

-�đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินđดืĂนนćยÖđทศมนตรี�จĞćนวน�1
�คน��ĂĆตรć�27,600��บćทต่ĂđดืĂน�แลąรĂงนćยÖ
đทศมนตรี�จĞćนวน�2�คน�ĂĆตรćคนลą�
�15,180��บćทต่ĂđดืĂน�
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยđงินđดืĂน��đงินค่ć
ตĂบแทนแลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂย่ćงĂื่น×ĂงนćยÖ
đทศมนตรี��รĂงนćยÖđทศมนตรี�ปรąธćนสภćđทศบćล�รĂง
ปรąธćนสภćđทศบćล�สมćชิÖสภćđทศบćล�đล×ćนุÖćรนćยÖ
đทศมนตรี�ที่ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรี�แลąÖćรจ่ćยค่ćđบี้ยปรąชุม
ÖรรมÖćรสภćđทศบćล��พ.ศ.�2554�แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2
)�พ.ศ.�2557

�������������

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 1/28

88



ค่ćตĂบแทนปรąจĞćตĞćแĀน่งนćยÖ/รĂงนćยÖ จĞćนวน 120,000 บćท

-�đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินค่ćตĂบแทนปรąจĞćตĞćแĀน่งนćยÖ
đทศมนตรี�จĞćนวน���1�คน�ในĂĆตรć���4,000��บćทต่ĂđดืĂน�แลą
รĂงนćยÖđทศมนตรี�จĞćนวน���2�คน�ĂĆตรćคนลą�3,000�บćทต่Ă
đดืĂน
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยđงินđดืĂน��đงินค่ć
ตĂบแทนแลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂย่ćงĂื่น×ĂงนćยÖ
đทศมนตรี����รĂงนćยÖđทศมนตรี�ปรąธćนสภćđทศบćล�รĂง
ปรąธćนสภćđทศบćล�สมćชิÖสภćđทศบćล�đล×ćนุÖćรนćยÖ
đทศมนตรี�ที่ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรี�แลąÖćรจ่ćยค่ćđบี้ยปรąชุม
ÖรรมÖćรสภćđทศบćล��พ.ศ.�2554�แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2
)�พ.ศ.�2557

ค่ćตĂบแทนพิđศษนćยÖ/รĂงนćยÖ จĞćนวน 120,000 บćท

-�đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินค่ćตĂบแทนพิđศษนćยÖđทศมนตรี�จĞćนวน�1
�คน�ĂĆตรć�4,000�บćทต่ĂđดืĂน�แลąรĂงนćยÖ
đทศมนตรี�จĞćนวน�2��คน�ĂĆตรćคนลą�
�3,000��บćทต่ĂđดืĂน�
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยđงินđดืĂน��đงินค่ć
ตĂบแทนแลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂย่ćงĂื่น×ĂงนćยÖ
đทศมนตรี��รĂงนćยÖđทศมนตรี�ปรąธćนสภćđทศบćล�รĂง
ปรąธćนสภćđทศบćล�สมćชิÖสภćđทศบćล�đล×ćนุÖćรนćยÖ
đทศมนตรี�ที่ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรี�แลąÖćรจ่ćยค่ćđบี้ยปรąชุม
ÖรรมÖćรสภćđทศบćล��พ.ศ.�2554�แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2
)�พ.ศ.�2557

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 2/28

89



ค่ćตĂบแทนรćยđดืĂนđล×ćนุÖćร/ที่ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรี นćยÖ
Ăงค์ÖćรบริĀćรส่วนตĞćบล

จĞćนวน 198,720 บćท

-�đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินค่ćตĂบแทนรćยđดืĂนđล×ćนุÖćรนćยÖ
đทศมนตรี�จĞćนวน��1�คน�ĂĆตรćคนลą�9,660�บćทต่ĂđดืĂน�แลąที่
ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรี�จĞćนวน�1�คนĂĆตรćคนลą�6,900�บćทต่Ă
đดืĂน�
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยđงินđดืĂน��đงินค่ć
ตĂบแทนแลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂย่ćงĂื่น×ĂงนćยÖ
đทศมนตรี��รĂงนćยÖđทศมนตรี�ปรąธćนสภćđทศบćล�รĂง
ปรąธćนสภćđทศบćล�สมćชิÖสภćđทศบćล�đล×ćนุÖćรนćยÖ
đทศมนตรี�ที่ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรี�แลąÖćรจ่ćยค่ćđบี้ยปรąชุม
ÖรรมÖćรสภćđทศบćล��พ.ศ.�2554�แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2
)�พ.ศ.�2557

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 3/28

90



ค่ćตĂบแทนปรąธćนสภć/รĂงปรąธćนสภć/สมćชิÖสภć/đล×ćนุÖćรสภć
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น

จĞćนวน 1,490,400 บćท

-�đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินค่ćตĂบแทนรćยđดืĂนปรąธćนสภć
đทศบćล�จĞćนวน��1�คน�ĂĆตรć��15,180��บćทต่ĂđดืĂน�รĂง
ปรąธćนสภćđทศบćล�จĞćนวน���1�คน��ĂĆตรć��12,420��บćทต่Ă
đดืĂน�แลąสมćชิÖสภćđทศบćล�จĞćนวน���10��คน�ĂĆตรć�คน
ลą��9,660��บćทต่ĂđดืĂน�
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยđงินđดืĂน��đงินค่ć
ตĂบแทนแลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂย่ćงĂื่น×ĂงนćยÖ
đทศมนตรี����รĂงนćยÖđทศมนตรี�ปรąธćนสภćđทศบćล�รĂง
ปรąธćนสภćđทศบćล�สมćชิÖสภćđทศบćล�đล×ćนุÖćรนćยÖ
đทศมนตรี�ที่ปรึÖษćนćยÖđทศมนตรี�แลąÖćรจ่ćยค่ćđบี้ยปรąชุม
ÖรรมÖćรสภćđทศบćล��พ.ศ.�2554�แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2
)�พ.ศ.�2557

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 4/28

91



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,978,440 บาท
đงินđดืĂน×้ćรćชÖćร ĀรืĂพนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 3,756,600 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินđดืĂนพนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่นแลąđงินปรĆบปรุงđงิน
đดืĂนปรąจĞćปี��โดยคĞćนวณตĆ้งจ่ćยในแต่ลąĂĆตรćไว้ไม่đÖิน�12
�đดืĂน��ดĆงนี้
1.�ตĞćแĀน่ง��ปลĆดđทศบćล��(บริĀćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
Öลćง)���จĞćนวน�1�ĂĆตรćๆ��đดืĂนลą�54,960��บćท
2.�ตĞćแĀน่ง��รĂงปลĆดđทศบćล�(บริĀćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
ต้น)��จĞćนวน�1�ĂĆตรćๆ��đดืĂนลą�39,080��บćท
3.�ตĞćแĀน่ง��ĀĆวĀน้ćสĞćนĆÖปลĆดđทศบćล�(ĂĞćนวยÖćรท้Ăง
ถิ่น�รąดĆบต้น)��จĞćนวน�1�ĂĆตรćๆ��đดืĂนลą�39,080��บćท
4.�ตĞćแĀน่ง��ĀĆวĀน้ćฝśćยปÖครĂง�(ĂĞćนวยÖćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
ต้น)���จĞćนวน�1�ĂĆตรćๆ��đดืĂนลą�42,210��บćท
5.�ตĞćแĀน่ง��ĀĆวĀน้ćฝśćยĂĞćนวยÖćร�(ĂĞćนวยÖćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
ต้น)�จĞćนวน�1�ĂĆตรćๆ��đดืĂนลą�37,960�บćท
6.�ตĞćแĀน่ง��นĆÖทรĆพยćÖรบุคคลชĞćนćญÖćร���จĞćนวน�1
�ĂĆตรćๆ��đดืĂนลą�37,960�บćท
7.�ตĞćแĀน่ง��đจ้ćพนĆÖงćนธุรÖćรชĞćนćญงćน���จĞćนวน�1
�ĂĆตรćๆ��đดืĂนลą�26,580�บćท
8.�ตĞćแĀน่ง��นิติÖรชĞćนćญÖćร��จĞćนวน�1�ĂĆตรćๆ��đดืĂน
ลą�35,220�บćท
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้��
-�ĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćน�Ö.จ,�Ö.ท..แลą�Ö.Ăบต.��ที่��มท��0809.2/ว
�138��ลงวĆนที่��30��ธĆนวćคม��2558��đรื่ĂงซĆÖซ้ĂมแนวทćงÖćร
คĞćนวณภćรąค่ćใช้จ่ćยด้ćนÖćรบริĀćรงćนบุคคล×ĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��

đงินđพิ่มต่ćง ๆ ×Ăง×้ćรćชÖćร ĀรืĂพนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 177,840 บćท

1.đงินđพิ่มตĞćแĀน่งนิติÖร��(พ.ต.Ö.)��จĞćนวน����54,000��บćท��
-đพื่Ăจ่ćยใĀ้×้ćรćชÖćร��ตĞćแĀน่ง��นิติÖร��รąดĆบชĞćนćญ
Öćร�จĞćนวน��1�ĂĆตรć��ĂĆตรćđดืĂนลą��4,500���บćท��(ตĆ้งจ่ćยไว้
ไม่đÖิน��12��đดืĂน)
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้�

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 5/28

92



-�ปรąÖćศ�Ö.จ.�Ö.ท.�แลą�Ö.Ăบต.�đรื่Ăง�มćตรฐćนทĆ่วไปđÖี่ยวÖĆบ
ĀลĆÖđÖณฑ์แลąวิธีÖćรคĆดđลืĂÖบุคคลใĀ้ได้รĆบđงินđพิ่มสĞćĀรĆบ
ตĞćแĀน่งที่มีđĀตุพิđศษ�ตĞćแĀน่ง�นิติÖร(พ.ต.Ö.)

2.đงินค่ćตĂบแทนพิđศษ��จĞćนวน���84,000��บćท
-đพื่Ăจ่ćยใĀ้×้ćรćชÖćร��ตĞćแĀน่ง��ปลĆดđทศบćล��รąดĆบ
Öลćง�จĞćนวน�1�ĂĆตรć��ĂĆตรćđดืĂนลą�7,000�บćท�(ตĆ้งจ่ćยไว้ไม่
đÖิน��12��đดืĂน)
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้��
-�ปรąÖćศคณąÖรรมÖćรพนĆÖงćนđทศบćลจĆงĀวĆด
Ăุดรธćนี����đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ทĆ่วไปđÖี่ยวÖĆบĂĆตรćđงินđดืĂนแลąวิธี
Öćรจ่ćยđงินđดืĂนแลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂื่น�(ฉบĆบที่�2)��พ.ศ
.�2556�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2556
�-�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยÖćรÖĞćĀนดใĀ้đงินปรąโยชน์
ตĂบแทนĂื่นđปŨนรćยจ่ćยที่Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่นĂćจจ่ćย
ได้�พ.ศ.��2559
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น

3.đงินđพิ่มพิđศษđพื่ĂÖćรสู้รบ��จĞćนวน��39,840��บćท
-đพื่Ăจ่ćยใĀ้×้ćรćชÖćร�ตĞćแĀน่ง��ĀĆวĀน้ćฝśćยปÖครĂง��จĞćนวน��1
��ĂĆตรć��ĂĆตรćđดืĂนลą��3,320�บćท��(ตĆ้งจ่ćยไว้ไม่đÖิน��12
��đดืĂน)�����������
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้��
-รąđบียบสĞćนĆÖนćยÖรĆฐมนตรี��ว่ćด้วยบĞćđĀน็จควćมชĂบ�ค่ćทด
แทน�แลąÖćรช่วยđĀลืĂ�đจ้ćĀน้ćที่แลąปรąชćชนผู้ปฎิบĆติĀน้ćที่
รćชÖćรĀรืĂช่วยđĀลืĂรćชÖćร��đนื่ĂงในÖćรป้ĂงÖĆนĂธิปไตยแลą
รĆÖษćควćมสงบđรียบร้Ăย×Ăงปรąđทศ�พ.ศ.�2521�(บ.ท.ช.)��
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 6/28

93



đงินปรąจĞćตĞćแĀน่ง จĞćนวน 204,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินปรąจĞćตĞćแĀน่ง×ĂงพนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่น��โดย
คĞćนวณตĆ้งจ่ćยไว้ไม่đÖิน�12�đดืĂน��ดĆงนี้
1.��ตĞćแĀน่ง��ปลĆดđทศบćล�(บริĀćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบÖลćง)����đดืĂน
ลą��7,000��บćท���จĞćนวน���84,000��บćท���
2.��ตĞćแĀน่ง�รĂงปลĆดđทศบćล��(บริĀćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบต้น)�đดืĂน
ลą��3,500��บćท���จĞćนวน���42,000��บćท����
3.��ตĞćแĀน่ง�ĀĆวĀน้ćสĞćนĆÖปลĆด(ĂĞćนวยÖćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
ต้น)�đดืĂนลą��3,500��บćท���จĞćนวน���42,000��บćท���
4.��ตĞćแĀน่ง�ĀĆวĀน้ćฝśćยปÖครĂง�(ĂĞćนวยÖćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
ต้น)��đดืĂนลą��1,500��บćท�จĞćนวน��18,000�บćท�
5.��ตĞćแĀน่ง�ĀĆวĀน้ćฝśćยĂĞćนวยÖćร�(ĂĞćนวยÖćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
ต้น)�đดืĂนลą��1,500�บćท�จĞćนวน�18,000�บćท����
ไปตćมตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้��
-�ĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćน�Ö.จ.,Ö.ท.�แลą�Ö.Ăบต.ที่�มท.0809.2/ว�138
��ลงวĆนที่��30��ธĆนวćคม��2558��đรื่Ăง��ซĆÖซ้ĂมแนวทćงÖćร
คĞćนวณภćรąค่ćใช้จ่ćยด้ćนÖćรบริĀćรงćนบุคคล×ĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��

ค่ćตĂบแทนพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 756,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินค่ćตĂบแทนพนĆÖงćนจ้ćงแลąđงินปรĆบปรุงค่ćตĂบ
แทนพนĆÖงćนจ้ćงทĆ่วไป��7��ĂĆตรć��ĂĆตรćđดืĂนลą��9,000
��บćท��โดยคĞćนวณ��(ตĆ้งจ่ćยในแต่ลąĂĆตรćไว้ไม่đÖิน�12�đดืĂน)
-đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้��
-�ĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćน�Öจ.Öท.��แลą�Ö.Ăบต.��ที่��มท��0809.2/ว
�138��ลงวĆนที่��30��ธĆนวćคม��2558��đรื่ĂงซĆÖซ้ĂมแนวทćงÖćร
คĞćนวณภćรąค่ćใช้จ่ćยด้ćนÖćรบริĀćรงćนบุคคล×ĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 7/28

94



đงินđพิ่มต่ćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 84,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินđพิ่มค่ćครĂงชีพชĆ่วครćว×ĂงพนĆÖงćนจ้ćงทĆ่วไป��7
��ĂĆตรć�ĂĆตรćđดืĂนลą�1,000��บćท��โดยคĞćนวณตĆ้งจ่ćยในแต่ลą
ĂĆตรćไว้ไม่đÖิน�12�đดืĂน�������
đปŨนไปตćมตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćรดĆงนี้��
-�ĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćน�Öจ.Öท.��แลą�Ö.Ăบต.�ที่��มท��0809.2/ว�138
��ลงวĆนที่��30��ธĆนวćคม��2558��đรื่ĂงซĆÖซ้ĂมแนวทćงÖćรคĞćนวณ
ภćรąค่ćใช้จ่ćยด้ćนÖćรบริĀćรงćนบุคคล×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วน
ท้Ăงถิ่น

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 8/28

95



งบดĞาเนินงาน รวม 1,843,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 465,000 บาท
ค่ćตĂบแทนผู้ปฏิบĆติรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์แÖ่Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วน
ท้Ăงถิ่น

จĞćนวน 20,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćตĂบแทนผู้ปฏิบĆติรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์แÖ่
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��ตćมที่ÖฎĀมćยÖĞćĀนด�đช่น���đงิน
ตĂบแทนผู้ปฏิบĆติงćนด้ćนรĆÖษćควćมđจ็บปśวยนĂÖแลąในวĆนĀยุด
รćชÖćร���đงินปรąโยชน์ตĂบแทนĂื่นđปŨนÖรณีพิđศษ��đงิน
รćงวĆล���ค่ćตĂบแทนบุคคลĀรืĂคณąÖรรมที่ได้รĆบแต่งตĆ้งตćม
ÖฎĀมćยว่ćด้วยจĆดซื้ĂจĆดจ้ćงแลąÖćรบริĀćรพĆสดุภćครĆฐ���đปŨน
ต้น��รćยลąđĂียดตćมรูปแบบแลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćย
จ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćรดĆงนี้
-พรąรćชบĆญญĆติÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćงแลąÖćรบริĀćรพĆสดุภćครĆฐ�พ.ศ
.2560
-รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยÖćรÖĞćĀนดปรąโยชน์ตĂบ
แทนĂื่นđปŨนÖรณีพิđศษĂĆนมีลĆÖษณąđปŨนđงินรćงวĆลปรąจĞćปีแÖ่
พนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่นใĀ้đปŨนรćยจ่ćยĂื่น×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วน
ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2557�
-รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยÖćรคĆดđลืĂÖ
พนĆÖงćนแลąลูÖจ้ćง×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�(ฉบĆบที่�2)�พ
.ศ.2558
-รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćยในÖćร
บริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่��125��ลĞćดĆบ��9

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 9/28

96



ค่ćตĂบแทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćตĂบแทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćรตćมที่
ÖฎĀมćยÖĞćĀนด��รćยลąđĂียดตćมรูปแบบแลąÖćรจĞćแนÖ
ปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
ส่วนท้Ăงถิ่น
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้��
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น��ด่วนที่สุด��ที่�มท
��0808.2/ว�2409��ลงวĆนที่��17��พฤศจิÖćยน��2559��đรื่Ăง
รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยÖćรđบิÖจ่ćยđงินตĂบแทนÖćร
ปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.��2559
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น

ค่ćđช่ćบ้ćน จĞćนวน 360,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินค่ćđช่ćบ้ćนใĀ้แÖ่×้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่น
ที่มีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćที่รąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยค่ćđช่ćบ้ćน×Ăง
×้ćรćชÖćรส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2548�แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบĆบที่�4
)�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679
���ลงวĆนที่�6�ÖุมภćพĆนธ์�2561

đงินช่วยđĀลืĂÖćรศึÖษćบุตร

đงินช่วยđĀลืĂÖćรศึÖษćบุตร×้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลูÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 80,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนđงินช่วยđĀลืĂÖćรศึÖษćบุตรใĀ้แÖ่�พนĆÖงćน
đทศบćล���ที่มีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćที่รąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖี่ยวÖĆบÖćรศึÖษćบุตร×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2563

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 10/28

97



ค่าใช้สอย รวม 831,000 บาท
รćยจ่ćยđพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร

ค่ćจ้ćงที่ปรึÖษć Ăงค์ÖรĀรืĂสถćบĆนสĞćรวจควćมพึงพĂใจต่ĂÖćรใĀ้
บริÖćร×Ăงđทศบćล

จĞćนวน 15,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćจ้ćงĂงค์ÖรĀรืĂสถćบĆนที่đปŨนÖลćงđพื่ĂดĞćđนินÖćร
สĞćรวจควćมพึงพĂใจ×Ăงผู้รĆบบริÖćรจćÖđทศบćลตĞćบลĀนĂง
×ĂนÖว้ćง��
-đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร
-พรąรćชÖฤษฎีÖćว่ćด้วยĀลĆÖđÖณฑ์แลąวิธีÖćรบริĀćรÖิจÖćรบ้ćน
đมืĂงที่ดี�พ.ศ.2546�
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่��128��ลĞćดĆบ��15

ค่ćจ้ćงđĀมćบริÖćรทĞćควćมสąĂćดĂćคćรสถćนที่รćชÖćร จĞćนวน 108,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćจ้ćงđĀมćบริÖćรทĞćควćมสąĂćดĂćคćรสถćนที่
รćชÖćรตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/1627�ลง
วĆนที่�22�มีนćคม�2564�đรื่ĂงĀลĆÖđÖณฑ์แลąĂĆตรćค่ćใช้จ่ćย
ปรąÖĂบÖćรพิจćรณćงบปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĞćปีในลĆÖษณąค่ć
ใช้สĂย�วĆสดุ�แลąค่ćสćธćรณูปโภค�แลąĀนĆงสืĂÖรąทรวง
มĀćดไทยด่วนมćÖที่��มท�0808.2/ว�4044�ลงวĆนที่�10
�ÖรÖฎćคม�2563�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรđบิÖจ่ćยđงินค่ćจ้ćง
đĀมćบริÖćร×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่นแลąđปŨนไปตćม
รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćยในÖćร
บริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่�125�����ลĞćดĆบ��6 

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 11/28

98



ค่ćđช่ćđครื่Ăงถ่ćยđĂÖสćร จĞćนวน 30,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćđช่ćđครื่Ăงถ่ćยđĂÖสćร��รวมค่ćวĆสดุสิ้นđปลืĂง��ค่ć
ĂąไĀล่�ค่ćบริÖćรบĞćรุงรĆÖษćแลąค่ćใช้จ่ćยĂื่นๆ���รวมทĆ้งค่ćภćษี
มูลค่ćđพิ่ม��แต่ไม่รวมÖรąดćษถ่ćยđĂÖสćร��
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร�ดĆงนี้  
-�ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท��0808.2/ว254��ลงวĆนที่��15
��มÖรćคม��2563��đรื่Ăง��ĀลĆÖđÖณฑ์แลąĂĆตรćค่ćใช้จ่ćยปรąÖĂบ
Öćรพิจćรณćงบปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĞćปีที่đบิÖจ่ćยในลĆÖษณąค่ć
ใช้สĂย��วĆสดุแลąค่ćสćธćรณูปโภค�� 
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่�125�����ลĞćดĆบ��6 

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 12/28

99



รćยจ่ćยđพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร จĞćนวน 162,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćใช้จ่ćยđพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร�đช่น�ค่ćถ่ćย
đĂÖสćร�,�ค่ćđย็บĀนĆงสืĂĀรืĂđ×้ćปÖĀนĆงสืĂ�,�ค่ćซĆÖฟĂÖ��,�ค่ćđช่ć
ทรĆพย์สิน(ยÖđว้นค่ćđช่ćบ้ćน),�ค่ćธรรมđนียมต่ćงๆ�,�ค่ćđบี้ย
ปรąÖĆน�,�ค่ćใช้จ่ćยในÖćรดĞćđนินคดีตćมคĞćพิพćÖษć�,�ค่ćจ้ćง
đĀมćบริÖćรบุคคลภćยนĂÖ��,�ค่ćจ้ćงđĀมćที่มีลĆÖษณąÖćรจ้ćงทĞć
đพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งป้ćยปรąชćสĆมพĆนธ์�ป้ćยชื่ĂสĞćนĆÖงćน�ĀรืĂป้ćย
Ăื่นๆที่ไม่มีลĆÖษณąđปŨนสิ่งÖ่Ăสร้ćง��,�ค่ćติดตĆ้งโทรศĆพท์�ค่ćใช้จ่ćย
ต่ćงๆติดตĆ้งโทรศĆพท์�ยÖđว้นค่ćđครื่ĂงโทรศĆพท์พ่วงภćยในแลą
đครื่ĂงโทรศĆพท์ภćยใน�,�ค่ćติดตĆ้งđครื่ĂงรĆบสĆญญćณต่ćงๆ(ที่ไม่đ×้ć
ลĆÖษณąที่ดินแลąสิ่งÖ่Ăสร้ćง)�รćยลąđĂียดค่ćใช้จ่ćยđพื่ĂใĀ้ได้มć
ซึ่งบริÖćรรćยÖćรใด�ที่มีควćมจĞćđปŨนต้Ăงจ่ćยแลąสćมćรถรąบุรćย
ลąđĂียดแลąจĞćนวนงบปรąมćณได้��ใĀ้รąบบđปŨน“รćยÖćร”ใน
รćยจ่ćยđพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร�ใĀ้ชĆดđจน
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562  
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในÖćร
จĆดทĞćปรąÖĆนภĆยทรĆพย์สิน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2562�แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2)�พ.ศ.�2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4759
�����ลงวĆนที่�19�สิงĀćคม�2564�
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909
����ลงวĆนที่�27�đมษćยน�2565�
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
���ลงวĆนที่�10�ÖรÖฎćคม�2563
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่�125�����ลĞćดĆบ��6  

รćยจ่ćยđÖี่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงแลąพิธีÖćร จĞćนวน 50,000 บćท

1.ค่ćรĆบรĂงในÖćรต้ĂนรĆบบุคคลĀรืĂคณąบุคคล���� 
จĞćนวน�5,000����บćท�
-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćรĆบรĂงในÖćรต้ĂนรĆบบุคคลĀรืĂคณąบุคคล��Öćร
ตรวจđยี่ยมĀรืĂตรวจรćชÖćร��Öćรแถลง×่ćว��มĂบđงินĀรืĂสิ่ง

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 13/28

100



×ĂงบริจćคใĀ้Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��đช่น�ค่ćĂćĀćร���ค่ć
đครื่Ăงดื่ม�ค่ć×Ăง×วĆญ��ค่ćพิมพ์đĂÖสćร��ค่ćใช้จ่ćยที่đÖี่ยวđนื่Ăงใน
Öćรđลี้ยงรĆบรĂงรวมทĆ้งค่ćบริÖćรแลąค่ćใช้จ่ćยĂื่น�ๆ����ซึ่งจĞćđปŨน
ต้Ăงจ่ćยที่đÖี่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂง���รวมถึงđจ้ćĀน้ćที่ที่ผู้đÖี่ยว×้Ăงใน
Öćรร่วมต้ĂนรĆบบุคคลĀรืĂคณąบุคคล�โดยตĆ้งงบปรąมćณไม่đÖินปี
ลą�1%�×Ăงรćยได้จริง×Ăงปีงบปรąมćณที่ล่วงมć���โดยไม่รวมđงิน
ĂุดĀนุนđฉพćąÖิจ��đงินÖู้��đงินจ่ćย×ćดđงินสąสมแลąđงินที่มีผู้Ăุทิศ
ใĀ้���
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂที่đÖี่ยว×้Ăง��ดĆงนี้
-�ĀนĆงสืĂ�ÖรąทรวงมĀćดไทย��ที่�มท�0808.4�/ว�2381�ลงวĆน
ที่�28�ÖรÖฎćคม�2548��đรื่Ăง���ÖćรตĆ้งงบปรąมćณแลąÖćรđบิÖ
จ่ćยđงินค่ćรĆบรĂงĀรืĂค่ćđลี้ยงรĆบรĂง×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăง
ถิ่น
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น

2.ค่ćđลี้ยงรĆบรĂงในÖćรปรąชุมสภćท้Ăงถิ่นĀรืĂคณąÖรรมÖćร�� 
จĞćนวน��15,000�����บćท
-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćđลี้ยงรĆบรĂงในÖćรปรąชุมสภćท้Ăงถิ่น�ĀรืĂคณą
ÖรรมÖćร�ĂนุÖรรมÖćร�ĀรืĂคณąทĞćงćน��ที่ได้รĆบแต่งตĆ้งตćม
ÖฎĀมćย�ĀรืĂตćมรąđบียบ�ĀรืĂĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร×ĂงÖรąทรวง
มĀćดไทย�ĀรืĂÖćรปรąชุมรąĀว่ćงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăง
ถิ่น�ÖĆบĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�ĀรืĂĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăง
ถิ่นÖĆบรĆฐวิสćĀÖิจĀรืĂđĂÖชน�đช่น�ค่ćĂćĀćร��đครื่Ăงดื่ม��đครื่Ăงใช้
ในÖćรđลี้ยงรĆบรĂงแลąค่ćบริÖćร�แลąค่ćใช้จ่ćยĂื่นๆ��ที่จĞćđปŨน
ต้Ăงจ่ćยโดยควćมจĞćđปŨนแลąปรąĀยĆด��
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂที่đÖี่ยว×้Ăง��ดĆงนี้
-�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćยในÖćร
บริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562��
-�ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย��ที่�มท�0808.4�/ว�2381�ลงวĆน
ที่�28�ÖรÖฎćคม�2548��đรื่Ăง��ÖćรตĆ้งงบปรąมćณแลąÖćรđบิÖ
จ่ćยđงินค่ćรĆบรĂงĀรืĂค่ćđลี้ยงรĆบรĂง×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăง
ถิ่น

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 14/28

101



-�ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว.252��ลงวĆนที่��22
��มÖรćคม��2553�đรื่Ăง�มćตรÖćรปรąĀยĆดในÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น

3.ค่ćใช้จ่ćยพิธีทćงศćสนć/รĆฐพิธี���จĞćนวน��30,000����บćท
-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćใช้จ่ćยในพิธีทćงศćสนć��งćนรĆฐพิธี��ÖิจÖรรม
đÖี่ยวÖĆบควćมมĆ่นคง×ĂงสถćบĆนพรąมĀćÖษĆตริย์��ค่ćใช้จ่ćยđตรียม
ÖćรรąĀว่ćงđตรียมÖćรĀรืĂđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรรĆบđสด็จ��ส่ง
đสด็จ��งćนđฉลิมฉลĂง��งćนรĆฐพิธี��งćนพิธีÖćรทćงศćสนć��วĆน
สĞćคĆญ×Ăงชćติ���วĆสดุĂุปÖรณ์ที่đÖี่ยว×้ĂงĂื่นๆ�ในÖćรจĆดงćนพิธี
ตćม���ควćมจĞćđปŨน��
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćรที่đÖี่ยว×้Ăง���ดĆงนี้
-�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćยในÖćร
บริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ.�2562
-�ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�5547�ลงวĆนที่�28
�ÖĆนยćยน�2561��đรื่Ăง��ซĆÖซ้ĂมแนวทćงปฏิบĆติÖćรจĆดงćน
ปรąđพณีตćมĂĞćนćจĀน้ćที่×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่���125��ลĞćดĆบ���7�

รćยจ่ćยđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรปฏิบĆติรćชÖćรที่ไม่đ×้ćลĆÖษณąรćยจ่ćยงบรćย
จ่ćยĂื่น ๆ

ค่ćชดใช้ค่ćđสียĀćย ค่ćสินไĀมทดแทน จĞćนวน 1,000 บćท

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 15/28

102



-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćชดใช้ควćมđสียĀćย�ĀรืĂค่ćสินไĀมทดแทน�Öรณี
đÖิดĂุบĆติđĀตุđนื่ĂงจćÖÖćรปฏิบĆติงćนรćชÖćร��
-đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้
-�ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทยมĀćดไทย�ที่�มท�0808.4/ว1033�ลง
วĆนที่�16�มีนćคม�2554��đรื่Ăง�Öćรส่งđงินÖĂงทุนทดแทนผู้ปรąสบ
ภĆย�Öรณีรถ×ĂงĂงค์ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่นÖ่ĂใĀ้đÖิดควćมđสียĀćย�
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�แผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้ćที่��173
��ลĞćดĆบ��57����

ค่ćใช้จ่ćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 50,000 บćท

����������đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćใช้จ่ćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćจĆÖร�ĀรืĂÖćรđดินทćงไปรćชÖćรต่ćงปรąđทศชĆ่ว
ครćว�đช่น�ค่ćđบี้ยđลี้ยงđดินทćง��������ค่ćพćĀนą�ค่ćđช่ćที่พĆÖ�ค่ć
ธรรมđนียมในÖćรใช้สนćมบิน
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในÖćร
đดินทćงไปรćชÖćร×Ăงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�แลąแÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง(ฉบĆบที่�4)�พ.ศ.�2561
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว�1797
���ลงวĆนที่�2�đมษćยน�2561
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/�ว�388�ลงวĆนที่�24�ÖุมภćพĆนธ์�2564

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 16/28

103



ค่ćใช้จ่ćยในÖćรđลืĂÖตĆ้ง จĞćนวน 5,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćใช้จ่ćยในÖćรđลืĂÖตĆ้งผู้บริĀćรท้Ăงถิ่นĀรืĂสมćชิÖ
สภćท้Ăงถิ่น�ÖรณีÖćรจĆดÖćรđลืĂÖตĆ้งแทนตĞćแĀน่งที่ว่ćง�đช่น�ค่ć
ใช้สĂย��ศูนย์ปรąสćนงćนÖćรđลืĂÖตĆ้ง�ค่ćใช้จ่ćยในÖćรจĆดปรąชุม
ที่đÖี่ยวÖĆบ���ÖćรđลืĂÖตĆ้ง�ค่ćพิมพ์บĆตรđลืĂÖตĆ้ง�ค่ćจĆดสถćนที่�ค่ć
ไฟฟ้ćแลą��ค่ćทĞćควćมสąĂćดĀน่วยđลืĂÖตĆ้ง�แลąค่ćใช้จ่ćยĂื่นๆที่
จĞćđปŨน
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0818.2
/ว4049��ลงวĆนที่�19�ÖรÖฎćคม�2564
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว5013�ลงวĆนที่�26�สิงĀćคม�2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย��ที่�มท�0808.2/ว�4657
��ลงวĆนที่�30�มิถุนćยน��2565
-�แผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้ćที่�127���ลĞćดĆบ�12

ค่ćลงทąđบียนÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 50,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćใช้จ่ćยในÖćรลงทąđบียน�ค่ćธรรมđนียม�ĀรืĂค่ćใช้
จ่ćยทĞćนĂงđดียวÖĆนที่đรียÖชื่ĂĂย่ćงĂื่นใĀ้ผู้đ×้ćรĆบÖćรฝึÖ
Ăบรม�สĞćĀรĆบÖćรฝึÖĂบรมที่Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�ĀรืĂ
Āน่วยงćนĂื่น×ĂงรĆฐจĆดĀรืĂร่วมÖĆนจĆด�ĀรืĂÖćรฝึÖĂบรมที่Āน่วย
งćนĂื่นซึ่งไม่ใช่Āน่วยงćน×ĂงรĆฐจĆดĀรืĂร่วมÖĆนจĆด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×Ăงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 17/28

104



โครงÖćรฝึÖĂบรมพĆฒนćศĆÖยภćพบุคลćÖรđพื่Ăđพิ่มปรąสิทธิผลใน
ÖćรปฏิบĆติงćน×Ăงผู้บริĀćร สมćชิÖสภćđทศบćล  พนĆÖงćนđทศบćล  
พนĆÖงćนครูđทศบćล ลูÖจ้ćงปรąจĞćแลąพนĆÖงćนจ้ćง  ปรąจĞćปีงบ
ปรąมćณ 2566

จĞćนวน 300,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćโครงÖćรฝึÖĂบรมพĆฒนćศĆÖยภćพบุคลćÖรđพื่Ă
đพิ่มปรąสิทธิผลในÖćรปฏิบĆติงćน×Ăงผู้บริĀćร�สมćชิÖสภć
đทศบćล��พนĆÖงćนđทศบćล�พนĆÖงćนครูđทศบćล�ลูÖจ้ćงปรąจĞć
แลąพนĆÖงćนจ้ćง��ปรąจĞćปีงบปรąมćณ�2566����đช่น��ค่ćป้ćย
ÖิจÖรรม��ค่ćĂćĀćร��ค่ćĂćĀćรว่ćง-đครื่Ăงดื่ม��ค่ćวิทยćÖร��ค่ć
đĂÖสćรคู่มืĂÖćรฝึÖĂบรม�Ăื่นๆ�ที่đÖี่ยว×้ĂงในโครงÖćรตćมควćม
จĞćđปŨน��đĀมćąสมแลąปรąĀยĆด��
ตćมรąđบียบแลąĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้
-รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในÖćรฝึÖ
Ăบรม�แลąÖćรđ×้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×Ăงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2557
-�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยÖćรรĆบđงิน��ÖćรđบิÖจ่ćย
đงิน��ÖćรฝćÖđงิน��ÖćรđÖ็บรĆÖษćđงินแลąÖćรตรวจđงิน×ĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�(ฉบĆบที่�4)�พ.ศ.2561
-รąđบียบÖรąทรวงÖćรคลĆงว่ćด้วยÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćงแลąÖćรบริĀćร
พĆสดุภćครĆฐ�พ.ศ.�2560
-�ĀลĆÖđÖณฑ์�ĂĆตรćค่ćใช้จ่ćย�แลąแนวทćง�Öćรพิจćรณćงบ
ปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĞćปี�ÖćรฝึÖĂบรม�สĆมมนć��Öćร
โฆษณć�ปรąชćสĆมพĆนธ์�Öćรจ้ćงที่ปรึÖษć�ค่ćใช้จ่ćยในÖćรđดิน
ทćงไปรćชÖćร�ต่ćงปรąđทศ��สĞćนĆÖงบปรąมćณ�ธĆนวćคม��2563
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่�120�����ลĞćดĆบ��1�

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 18/28

105



โครงÖćรศูนย์ปฏิบĆติÖćรร่วมในÖćรช่วยđĀลืĂปรąชćชน×ĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น (สถćนที่Öลćง) รąดĆบĂĞćđภĂ

จĞćนวน 30,000 บćท

-đพื่ĂđปŨนค่ćใช้จ่ćยโครงÖćรศูนย์ปฏิบĆติÖćรร่วมในÖćรช่วยđĀลืĂ
ปรąชćชน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�(สถćนที่Öลćง)�รąดĆบ
ĂĞćđภĂ
-đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้
-ตćมพรąรćชบĆญญĆติđทศบćลพ.ศ.2496�แÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบĆบที่�14
)�พ.ศ.�2562���
-รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยđพื่Ăช่วยđĀลืĂ
ปรąชćชนตćมĂĞćนćจĀน้ćที่×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2560�(ฉบĆบที่�2)�พ.ศ.�2561��
-�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ.�2559�
-ปรąÖćศÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�đรื่ĂงĀลĆÖđÖณฑ์วิธี
ÖćรปฏิบĆติงćนศูนย์ÖćรปฏิบĆติÖćรร่วมในÖćรช่วยđĀลืĂปรąชćชน
×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��ลงวĆนที่�11�ตุลćคม�พ.ศ.�2560
���สถćนที่Öลćง�
-ĀนĆงสืĂที่ว่ćÖćรĂĞćđภĂđมืĂงĂุดรธćนี�ที่Ăด.�0023.6/2188�ลงวĆน
ที่�19�มีนćคม�2561�đรื่Ăง�ซĆÖซ้ĂมแนวทćงจĆดตĆ้งศูนย์ปฏิบĆติÖćร
ร่วมในÖćรช่วยđĀลืĂปรąชćชน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่��126������ลĞćดĆบ���10

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 19/28

106



ค่ćบĞćรุงรĆÖษćแลąซ่Ăมแซม จĞćนวน 30,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćบĞćรุงแลąรĆÖษćซ่Ăมแซม
ทรĆพย์สิน��đช่น��คĂมพิวđตĂร์��วĆสดุĂุปÖรณ์�ครุภĆณฑ์สĞćนĆÖ
งćน��đครื่ĂงตĆดĀญ้ć��ครุภĆณฑ์ยćนพćĀนą��สิ่งÖ่Ăสร้ćง
ต่ćงๆ��(รćยจ่ćยđพื่Ăซ่ĂมแซมบĞćรุงรĆÖษćđพื่ĂใĀ้สćมćรถใช้งćนได้
ตćมปÖติ)��
đปŨนไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร�ดĆงนี้
-�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćยในÖćร
บริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท��0808.2/ว254��ลงวĆนที่��15
��มÖรćคม��2563��đรื่Ăง��ĀลĆÖđÖณฑ์แลąĂĆตรćค่ćใช้จ่ćยปรąÖĂบ
Öćรพิจćรณćงบปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĞćปีที่đบิÖจ่ćยในลĆÖษณąค่ć
ใช้สĂย��วĆสดุแลąค่ćสćธćรณูปโภค��
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนมćÖ�ที่�มท�0808.2
/ว1657��ลงวĆนที่��16�ÖรÖฎćคม
2556��đรื่Ăง��รูปแบบแลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćย�งบ
ปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĞćปี×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�ĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวĆนที่��28��พฤษภćคม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
แลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบปรąมćณปรąจĞćปี×Ăง
Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่��125����ลĞćดĆบ��8�

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 20/28

107



ค่าวัสดุ รวม 145,000 บาท
วĆสดุสĞćนĆÖงćน จĞćนวน 50,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćวĆสดุสĞćนĆÖงćน�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไม่คงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยุÖćรใช้งćนไม่ยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้แÖ่�วĆสดุคงทน�วĆสดุ
สิ้นđปลืĂง�วĆสดุĂุปÖรณ์ปรąÖĂบแลąĂąไĀล่�แลąใĀ้Āมćยถึงรćย
จ่ćยđพื่ĂปรąÖĂบ����×ึ้นใĀม่�ดĆดแปลง�ต่Ăđติม�ĀรืĂปรĆบปรุง
วĆสดุ�สิ่ง×Ăงที่ใช้ในÖćรซ่ĂมแชมบĞćรุงรĆÖษćทรĆพย์สินใĀ้สćมćรถใช้
งćนได้ตćมปÖติ�รćยจ่ćยที่ต้ĂงชĞćรąพร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดุ�đช่น�ค่ć×น
ส่ง�ค่ćภćษี�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติดตĆ้ง�đปŨน
ต้น�đช่น��ĀนĆงสืĂ�Öรąดćษ��đครื่Ăงคิดđล××นćดđล็Ö�พรąบรมฉćยć
ลĆÖษณ์��มู่ลี่,ม่ćนปรĆบแสง(ต่Ăผืน)��น้Ğćดื่มสĞćĀรĆบบริÖćรปรąชćชน
ในสĞćนĆÖงćน�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564

วĆสดุไฟฟ้ćแลąวิทยุ จĞćนวน 3,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćวĆสดุไฟฟ้ćแลąวิทยุ�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไม่คงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยุÖćรใช้งćนไม่ยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้แÖ่�วĆสดุคงทน�วĆสดุ
สิ้นđปลืĂง�วĆสดุĂุปÖรณ์ปรąÖĂบแลąĂąไĀล่�รćยจ่ćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดุ�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ćภćษี�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đช่น��ไมโครโฟน�×ćตĆ้งไมโครโฟน�โคมไฟ�โทร
โ×่ง�ไมค์ลĂยพร้Ăมđครื่Ăงส่งสĆญญćณ�ฟิวส์�đทปพĆนสćยไฟ�สćย
ไฟฟ้ć�ĀลĂดไฟฟ้ć�đ×็ม×ĆดรĆดไฟฟ้ć�ปลĆ๊Öไฟฟ้ć�สวิตซ์ไฟฟ้ć�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่นที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 21/28

108



วĆสดุงćนบ้ćนงćนครĆว จĞćนวน 20,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćวĆสดุงćนบ้ćนงćนครĆว�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไม่คง
ทนถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยุÖćรใช้งćนไม่ยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้แÖ่�วĆสดุคงทน�วĆสดุ
สิ้นđปลืĂง�วĆสดุĂุปÖรณ์ปรąÖĂบแลąĂąไĀล่�รćยจ่ćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดุ�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ćภćษี�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đช่น��Āม้Ă�Öรąทą�ÖąลąมĆง�ตąĀลิว�ผงซĆÖ
ฟĂÖ�สบู่�น้ĞćยćดĆบÖลิ่น�แปรง�ÖรĂบรูป�มีด�ถĆง�ถćด�แÖ้วน้Ğć�ไม้
Öวćด�đ×่ง�ผ้ćปูโต๊ą�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564

วĆสดุยćนพćĀนąแลą×นส่ง จĞćนวน 2,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćวĆสดุยćนพćĀนąแลą×นส่ง�ที่มีลĆÖษณąโดย
สภćพ�����ไม่คงทนถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยุÖćรใช้งćนไม่ยืน
นćน�สิ้นđปลืĂง����Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆน
สĆ้น�ได้แÖ่�วĆสดุคงทน�วĆสดุสิ้นđปลืĂง�วĆสดุĂุปÖรณ์ปรąÖĂบแลą
ĂąไĀล่�รćยจ่ćยที่ต้ĂงชĞćรąพร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดุ�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ć
ภćษี�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติดตĆ้ง�đปŨนต้น�đช่น��ไ×ควง�ปรąแจ�แม่
แรง�ÖุญแจปćÖตćย�Öุญแจđลื่Ăน�คิมล็Ăค�ยćงรถยนต์�น้ĞćมĆน
đบรÖ�ฟิล์มÖรĂงแสง�น้ĞćÖลĆ่น�đบćąรถยนต์�đครื่Ăง
ยนต์(ĂąไĀล่)�ชุดđÖียร์รถยนต์�đบรÖ�ครĆช�พวงมćลĆย�Āม้Ăน้Ğć�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 22/28

109



วĆสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀล่Ăลื่น จĞćนวน 50,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćวĆสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀล่Ăลื่น�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพ
ไม่คงทนถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยุÖćรใช้งćนไม่ยืนนćน�สิ้น
đปลืĂง����Āมดไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆน
สĆ้น�ได้แÖ่�วĆสดุคงทน�วĆสดุสิ้นđปลืĂง�วĆสดุĂุปÖรณ์ปรąÖĂบแลą
ĂąไĀล่�รćยจ่ćยที่ต้ĂงชĞćรąพร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดุ�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ć
ภćษี�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติดตĆ้ง�đปŨนต้น�đช่น��แÖ๊สĀุงต้ม�น้ĞćมĆนđชื้Ă
đพลิง�น้ĞćมĆนดีđซล�น้ĞćมĆนÖ๊ćด�น้ĞćมĆนđบนซิน���น้ĞćมĆนđตć�น้ĞćมĆน
จćรąบี�น้ĞćมĆนđครื่Ăง�ถ่ćน�Ö๊ćซ�น้ĞćมĆนđÖียร์�น้ĞćมĆนĀล่Ăลื่น�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909
���ลงวĆนที่�27�đมษćยน�2565

วĆสดุคĂมพิวđตĂร์ จĞćนวน 20,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćวĆสดุคĂมพิวđตĂร์�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไม่คงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยุÖćรใช้งćนไม่ยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้แÖ่�วĆสดุคงทน�วĆสดุ
สิ้นđปลืĂง�วĆสดุĂุปÖรณ์ปรąÖĂบแลąĂąไĀล่�รćยจ่ćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดุ�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ćภćษี�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đช่น�แผ่นĀรืĂจćนบĆนทึÖ×้Ăมูล�ĂุปÖรณ์บĆนทึÖ
×้Ăมูล�đทปบĆนทึÖ×้Ăมูล�ĀĆวพิมพ์ĀรืĂแถบพิมพ์สĞćĀรĆบđครื่Ăงพิมพ์
คĂมพิวđตĂร์�Āน่วยปรąมวลผล�แผงแป้นĂĆÖ×รąĀรืĂแป้น
พิมพ์�đมćส์�đครื่ĂงÖรąจćยสĆญญćณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 23/28

110



ค่าสาธารณูปโภค รวม 402,000 บาท
ค่ćไฟฟ้ć จĞćนวน 300,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćไฟฟ้ć×ĂงสĞćนĆÖงćนđทศบćลแลąทรĆพย์สินที่Ăยู่ใน
ควćมรĆบผิดชĂบ×Ăงđทศบćล��đช่น��ค่ćปรąปćĀมู่บ้ćนบ้ćนโคÖนć
คĂง��ป้ĂมยćมปćÖทćงđ×้ćบ้ćนđซ��แลąค่ćไฟฟ้ćสĞćĀรĆบ
Öล้Ăง�CCTV��ĀรืĂตćมรูปแบบแลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćย
รĆบ-รćยจ่ćย�งบปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĞćปี×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วน
ท้Ăงถิ่น��โดยđบิÖได้đท่ćที่จ่ćยจริง��đพื่Ăปรąโยชน์×Ăงทćง
รćชÖćร��
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3035�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564
-�แผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้ćที่���170���ลĞćดĆบ�45�

ค่ćน้Ğćปรąปć ค่ćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 30,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćปรąปć×ĂงสĞćนĆÖงćนđทศบćล��ป้ĂมยćมปćÖทćง
đ×้ćบ้ćนđซ��ĀรืĂตćมรูปแบบแลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćย
จ่ćย�งบปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĞćปี×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăง
ถิ่น��โดยđบิÖได้đท่ćที่จ่ćยจริง��ตćมควćมจĞćđปŨน��đĀมćąสมแลą
ปรąĀยĆดđพื่Ăปรąโยชน์×ĂงทćงรćชÖćร��
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3035�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564
-�แผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้ćที่���170���ลĞćดĆบ�45�

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 24/28

111



ค่ćบริÖćรโทรศĆพท์ จĞćนวน 70,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćบริÖćรโทรศĆพท์đทศบćล��ตćมÖฎĀมćย�รćย
ลąđĂียดตćมรูปแบบแลąÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจ่ćยงบ
ปรąมćณปรąจĞćปี×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3035�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564
-�แผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้ćที่���170���ลĞćดĆบ�45�

ค่ćบริÖćรสื่Ăสćรแลąโทรคมนćคม จĞćนวน 2,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćบริÖćรสื่Ăสćรแลąโทรคมนćคม�ค่ćบริÖćรĂินđตĂร์
đน็ต�ณ�สĞćนĆÖงćนđทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3035�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564
-�แผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้ćที่���173���ลĞćดĆบ�56

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 25/28

112



งบลงทุน รวม 119,770 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 119,770 บาท
ครุภĆณฑ์สĞćนĆÖงćน

โต๊ąพĆบแสตนđลส จĞćนวน 68,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćจĆดซื้Ăโต๊ąพĆบแสตนđลส��×นćด�Öว้ćง�75�ซม.�x�
ยćว180�ซม.�x�สูง�75ซม.�ทĞćด้วยแสตนđลส��จĞćนวน��20
�ตĆว�đนื่ĂงจćÖđปŨนครุภĆณฑ์ที่ไม่มีÖĞćĀนดไว้ในบĆญชีรćคćมćตรฐćน
ครุภĆณฑ์�จึงตĆ้งงบปรąมćณรćยจ่ćยตćมรćคćที่ได้มćจćÖÖćรสืบ
รćคćจćÖท้Ăงตลćด�ĀรืĂรćคćที่đคยจĆดซื้ĂĂย่ćงปรąĀยĆด
-ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1989��ลงวĆนที่��22
��มิถุนćยน��2552��đรื่Ăง��ÖćรตĆ้งงบปรąมćณđพื่ĂÖćรจĆดซื้Ă
ครุภĆณฑ์แลąรถยนต์×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่��124����ลĞćดĆบ��5�

โต๊ąĀมู่บูชć จĞćนวน 16,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćจĆดซื้Ăโต๊ąĀมู่บูชć��จĞćนวน��2�ชุด���สĞćĀรĆบใช้ใน
ÖิจÖćรงćน×Ăงđทศบćล�งćนรĆฐพิธี�งćนศćสนć��คุณลĆÖษณą�ทĞć
ด้วยไม้สĆÖ�มีโต๊ąĀมู่บูชć�9�ตĆว�ควćมÖว้ćงตĆวลą�9�นิ้ว�มีฐćนรĂง
โต๊ąĀมู่��ตćมรćคćÖลćงแลąคุณลĆÖษณąพื้นฐćนในบĆญชีมćตรฐćน
ครุภĆณฑ์�สĞćนĆÖงบปรąมćณ�
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564
-�đปŨนไปตćมบĆญชีรćคćมćตรฐćนครุภĆณฑ์สĞćนĆÖงบ
ปรąมćณ�ธĆนวćคม�2564��
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่��124����ลĞćดĆบ�5

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 26/28

113



โพđดี่ยมแสตนđลส จĞćนวน 25,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćจĆดซื้Ăโพđดี่ยมแสตนđลส���×นćด�Öว้ćง�46�ซม.�x�
ยćว�46��ซม.�x�สูง�113ซม.�ทĞćด้วยแสตนđลส�จĞćนวน��2
�ตĆว��đนื่ĂงจćÖđปŨนครุภĆณฑ์ที่ไม่มีÖĞćĀนดไว้ในบĆญชีรćคćมćตรฐćน
ครุภĆณฑ์�จึงตĆ้งงบปรąมćณรćยจ่ćยตćมรćคćที่ได้มćจćÖÖćรสืบ
รćคćจćÖท้Ăงตลćด�ĀรืĂรćคćที่đคยจĆดซื้ĂĂย่ćงปรąĀยĆด
-ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1989��ลงวĆนที่��22
��มิถุนćยน��2552��đรื่Ăง��ÖćรตĆ้งงบปรąมćณđพื่ĂÖćรจĆดซื้Ă
ครุภĆณฑ์แลąรถยนต์×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่��124����ลĞćดĆบ��5�

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 27/28

114



ครุภĆณฑ์งćนบ้ćนงćนครĆว

ถĆงต้มน้Ğćไฟฟ้ć  ×นćด  18  ลิตร จĞćนวน 10,770 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđปŨนค่ćจĆดซื้ĂถĆงต้มน้Ğćไฟฟ้ć�×นćด�18�ลิตร��โดยมี
คุณลĆÖษณą�ดĆงนี้
1.ถĆงต้มน้Ğćไฟฟ้ć��2400�วĆตต์��×นćดควćมจุ�18�ลิตร��ตĆวถĆงทĞć
จćÖสแตนđลสสตีล�
2.มีปุśมĀมุนปรĆบรąดĆบĂุณĀภูมิ��0-100��Ăงศćđซลđซียส��รąบบ
ควćมปลĂดภĆยตĆดไฟ��4��ชĆ้น��
3.�มีปุśมควบคุมป้ĂงÖĆนน้Ğćđ×้ć�(Water�Proof�Switch)��แลą
ĀลĂดแÖ้วแสดงรąดĆบน้Ğć
4.�มีผ้ćĀุ้มÖĆนควćมร้Ăน
5.�ผ่ćนÖćรรĆบรĂงด้ćนควćมปลĂดภĆย�มćตรฐćน�มĂÖ
.��รĆบปรąÖĆนĂย่ćงน้Ăย�1�ปี��đนื่ĂงจćÖđปŨนครุภĆณฑ์ที่ไม่มีÖĞćĀนด
ไว้ในบĆญชีรćคćมćตรฐćนครุภĆณฑ์�จึงตĆ้งงบปรąมćณรćยจ่ćยตćม
รćคćที่ได้มćจćÖÖćรสืบรćคćจćÖท้Ăงตลćด�ĀรืĂรćคćที่đคยจĆดซื้Ă
Ăย่ćงปรąĀยĆด
-ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1989��ลงวĆนที่��22
��มิถุนćยน��2552��đรื่Ăง��ÖćรตĆ้งงบปรąมćณđพื่ĂÖćรจĆดซื้Ă
ครุภĆณฑ์แลąรถยนต์×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�
-đปŨนไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบĆบđพิ่ม
đติม��ครĆ้งที่�1�)�Āน้ćที่��124���ลĞćดĆบ��5�

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:10:49 Āน้ć : 28/28

115



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖวšาง

อĞาđภอđมČองอčดรธานี   จังĀวัดอčดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,743,680 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,743,680 บาท
งบบุคลากร รวม 1,541,880 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,541,880 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานส่วนทšองถิ่น จĞานวน 1,343,880 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานส่วนทšองถิ่นและđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนประจĞาปี��3�ตĞาแĀน่ง��ดังนี้�
1.��ตĞาแĀน่ง�ผĎšอĞานวยÖารÖองยčทธศาสตรŤและงบ
ประมาณ�	อĞานวยÖารทšองถิ่น�ระดับตšน
�� จĞานวน��1��อัตรา
2.��ตĞาแĀน่ง�ĀัวĀนšาฝśายแผนงานและงบประมาณ�	อĞานวยÖาร
ทšองถิ่น�ระดับตšน
�� จĞานวน��1��อัตรา
3.��ตĞาแĀน่ง�ĀัวĀนšาฝśายบริĀารงานทั่วไป�	อĞานวยÖารทšอง
ถิ่น�ระดับตšน
��จĞานวน��1��อัตรา��โดยÙĞานวณตั้งจ่ายไวšไม่đÖิน�12
�đดČอน����
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนี้�
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Öจ.Öท.��และ�Ö.อบต.��ที่��มท��0809.2/ว�138
��ลงวันที่��30��ธันวาÙม��2558��đรČ่องซัÖซšอมแนวทางÖารÙĞานวณ
ภาระÙ่าใชšจ่ายดšานÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วน
ทšองถิ่น��

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 1/11

116



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 78,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่ง×องพนัÖงานส่วนทšองถิ่น��ดังนี้
1.��ตĞาแĀน่ง�ผĎšอĞานวยÖารÖองยčทธศาสตรŤและงบ
ประมาณ�	อĞานวยÖารทšองถิ่น�ระดับตšน
��ในอัตราđดČอน
ละ��3,500��บาท�
2.��ตĞาแĀน่ง�ĀัวĀนšาฝśายแผนงานและงบประมาณ�	อĞานวยÖาร
ทšองถิ่น�ระดับตšน
��ในอัตราđดČอนละ��1,500��บาท��
3.��ตĞาแĀน่ง�ĀัวĀนšาฝśายบริĀารงานทั่วไป�	อĞานวยÖารทšอง
ถิ่น�ระดับตšน
��ในอัตราđดČอนละ��1,500��บาท�โดยÙĞานวณตั้งจ่าย
ไวšไม่đÖิน�12�đดČอน��
-đป็นไปตามตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนี้�
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Öจ.Öท.��และ�Ö.อบต.��ที่��มท��0809.2/ว�138
��ลงวันที่��30��ธันวาÙม��2558��đรČ่องซัÖซšอมแนวทางÖารÙĞานวณ
ภาระÙ่าใชšจ่ายดšานÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วน
ทšองถิ่น��

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าตอบแทนใĀšแÖ่พนัÖงานจšางทั่วไป��Öอง
ยčทธศาสตรŤและงบประมาณ��ตĞาแĀน่ง�Ùนงานทั่วไป�จĞานวน�1
��อัตรา��ÙĞานวณตั้งจ่ายไวšไม่đÖิน�12�đดČอน��
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนี้��
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Öจ.Öท.��และ�Ö.อบต.��ที่��มท��0809.2/ว�138
��ลงวันที่��30��ธันวาÙม��2558��đรČ่องซัÖซšอมแนวทางÖารÙĞานวณ
ภาระÙ่าใชšจ่ายดšานÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วน
ทšองถิ่น��

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 2/11

117



đงินđพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่งÙราว×องพนัÖงานจšางทั่ว
ไป��ตĞาแĀน่ง��Ùนงานทั่วไป�จĞานวน��1��อัตรา��โดยÙĞานวณตั้ง
จ่ายไวšไม่đÖิน�12�đดČอน��
-đป็นไปตามตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖารดังนี้��
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Öจ.Öท.��และ�Ö.อบต.��ที่��มท��0809.2/ว�138
��ลงวันที่��30��ธันวาÙม��2558��đรČ่องซัÖซšอมแนวทางÖารÙĞานวณ
ภาระÙ่าใชšจ่ายดšานÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วน
ทšองถิ่น��

งบดĞาเนินงาน รวม 201,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 53,800 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀšแÖ่đจšาĀนšาที่ทšองถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรČอในวันĀยčดราชÖาร�โดยไดšรับอนčมัติ
จาÖผĎšบริĀารทšองถิ่นÖ่อนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

Ù่าđช่าบšาน จĞานวน 18,800 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าđช่าบšานใĀšแÖ่×šาราชÖาร/พนัÖงานส่วนทšองถิ่น
ที่มีสิทธิไดšรับตามอัตราที่ระđบียบฯ�ÖĞาĀนด
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÙ่าđช่าบšาน×อง
×šาราชÖารส่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไ×đพิ่มđติมถึง	ฉบับที่�4

�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679
���ลงวันที่�6�ÖčมภาพันธŤ�2561

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 3/11

118



đงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงานđทศบาล
ตามสิทธิที่Ùวรจะไดšรับ��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563��

ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจ่ายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

Ù่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธŤ จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็น�รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาและđผยแพร่
×่าวทางวิทยč�Öระจายđสียง�โทรทัศนŤ�โรงมĀรสพ�Ù่าจัดทĞาđอÖสาร
ประชาสัมพันธŤ�วารสาร×องđทศบาล�ป้ายประชา
สัมพันธŤ�โปสđตอรŤ�แผ่นพับ�ĀรČอสิ่งพิมพŤต่างๆ��ฯลฯ��
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖารดังนี้
1
ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยด่วนมาÖที่��มท�0808.2/ว�4044�ลง
วันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจ่ายđงินÙ่าจšาง
đĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น
2
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจĞาปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น��พ.ศ
.2566-2570�Āนšาที่�169�ลĞาดับที่�40

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 4/11

119



รายจ่ายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าใชšจ่ายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�đช่น�Ù่าถ่าย
đอÖสาร�,���Ù่าđย็บĀนังสČอĀรČอđ×šาปÖĀนังสČอ�,�Ù่าซัÖฟอÖ�,�Ù่า
ÖĞาจัด×ยะĀรČอ�����สิ่งปฏิÖĎล�,�Ù่าระวางบรรทčÖ�,�Ù่าđช่า
ทรัพยŤสิน	ยÖđวšนÙ่าđช่าบšาน
�,���Ù่าจšางปรับปรčงโด
đมน�website��,�รายละđอียดÙ่าใชšจ่ายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร
รายÖารใด�ที่มีÙวามจĞาđป็นตšองจ่ายและสามารถระบčรายละđอียด
และ���จĞานวนงบประมาณไดš��ใĀšระบčđป็น“รายÖาร”ในรายจ่าย
đพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�ใĀšชัดđจน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÖารđบิÖÙ่าใชšจ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562  
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�	ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้งที่�1�
�Āนšาที่��125����ลĞาดับ��6

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 5/11

120



รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đ×šาลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอČ่น ๆ

Ù่าđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร��đช่น��Ù่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง���Ù่าพาĀนะ��Ù่าđช่าที่
พัÖ��Ù่าบริÖารจอดรถ��ณ��ท่าอาÖาศยาน��Ù่าผ่านทางด่วน
พิđศษ��Ù่าธรรมđนียมในÖารใชšสนามบิน��และÙ่าใชšจ่ายที่จĞาđป็น
ในÖารđดินทางไปราชÖาร��×องพนัÖงานđทศบาล���และพนัÖงาน
จšางđทศบาล��ที่đดินทางไปประชčม��อบรม��สัมมนา��ดĎงาน��ĀรČอ
ไปติดต่อราชÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนี้
1
�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÙ่าใชšจ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2555
2
�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÙ่าใชšจ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�	ฉบับที่�2
�����พ.ศ.�2559
3
�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÙ่าใชšจ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�	ฉบับที่�3
�����พ.ศ.�2559���

Ù่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าธรรมđนียมและÙ่าลงทะđบียนÖาร
ประชčม�อบรม�สัมมนา�ฯลฯ�
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนี้��
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าดšวยÙ่าใชšจ่ายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ
.�2557
2.ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่��28�พฤษภาÙม��2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ�-รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 6/11

121



โÙรงÖารประชาÙมđพČ่อจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น จĞานวน 15,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าใชšจ่ายในÖารจัดทĞาโÙรงÖารฝึÖอบรมประชาÙม
đพČ่อÖารจัดทĞาแผนชčมชน��โดยจ่ายđป็นÙ่าใชšจ่ายđÖี่ยวÖับÖารใชš
และÖารตÖแต่งสถานที่��Ù่าใชšจ่ายในพิธีđปิดและปิด��Ù่า
วัสดč��đÙรČ่องđ×ียน��และอčปÖรณŤ��Ù่าประÖาศนียบัตร��Ù่าถ่าย
đอÖสาร��Ù่าพิมพŤđอÖสารและสิ่งพิมพŤ��Ù่าĀนังสČอ��Ù่าใชšจ่ายใน
Öารติดต่อสČ่อสาร��Ù่าđช่าอčปÖรณŤต่างๆ��Ù่าอาĀารว่างและđÙรČ่อง
ดČ่ม��Ù่าอาĀาร��Ù่าป้ายโÙรงÖาร��Ù่าใชšจ่ายอČ่นที่จĞาđป็นสĞาĀรับ
ÖารจัดทĞาโÙรงÖาร��
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนี้��
1
�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496
2
�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
แÖ่องÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3
�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าดšวยÖารจัดทĞาแผนพัฒนา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น��พ.ศ.�2548��
4
��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าดšวยÖารจัดทĞาแผนพัฒนา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น��	ฉบับที่�2
��พ.ศ.�2559
5
��ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0810.3/ว�1002�ลงวันที่�19�พฤษภาÙม�2560�đรČ่อง�ÖารđชČ่อม
โยงและบĎรณาÖารแผนในระดับพČ้นที่�ประจĞาปีงบประมาณ��พ.ศ
.�2562
6
��ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.4/ว�856�ลงวันที่�12
�มีนาÙม�2553�đรČ่อง�Öารสนับสนčนแผนชčมชน�สĎ่Öารพัฒนาทšอง
ถิ่นแบบบĎรณาÖาร��
7
�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÖารđบิÖÙ่าใชšจ่ายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาđ×šาร่วมÖารแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��พ.ศ.�2566-2570�Āนšาที่�177
�ลĞาดับที่�66

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 7/11

122



Ù่าบĞารčงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าบĞารčงและรัÖษาซ่อมแซม
ทรัพยŤสิน��đช่น��ÙอมพิวđตอรŤ��วัสดčอčปÖรณŤ�ÙรčภัณฑŤสĞานัÖ
งาน����	รายจ่ายđพČ่อซ่อมแซมบĞารčงรัÖษาđพČ่อใĀšสามารถใชšงานไดš
ตามปÖติ
��
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�	ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้งที่�1�
�Āนšาที่��126�ลĞาดับ��11�

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 8/11

123



ค่าวัสดุ รวม 23,000 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčสĞานัÖงาน�ประđภทวัสดčÙงทน�วัสดčสิ้น
đปลČองรวมถึงรายจ่ายđพČ่อประÖอบ���ดัดแปลง���ต่อđติม�����ĀรČอ
ปรับปรčงวัสดč���รายจ่ายđพČ่อจัดĀาสิ่ง×องที่ใชšในÖารซ่อมแซมบĞารčง
รัÖษาทรัพยŤสินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจ่ายที่ตšองชĞาระ
พรšอมÖับÙ่าวัสดč�đช่น�Ù่า×นส่ง�Ù่าภาษี��Ù่าประÖันภัย��Ù่าติด
ตั้ง��đป็นตšน�อาทิđช่น��ĀนังสČอ��đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö�����đÙรČ่อง
đจาะÖระดาษ×นาดđล็Ö���ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö��ไมšบรรทัด
đĀล็Ö���ÖรรไÖร���đÖšาอี้พลาสติÖ��แปลงลบÖระดานดĞา���ตรา
ยาง��×าตั้ง	ÖระดานดĞา
���ที่ถĎพČ้น��ตะแÖรงวางđอÖสาร�đÙรČ่องตัด
โฟม��đÙรČ่องตัดÖระดาษ��đÙรČ่องđย็บÖระดาษ��Öčญแจ�ภาพ
đ×ียน��แผนที่���พระบรมฉายาลัÖษณŤ��แผงปิดประÖาศ����แผ่น
ป้ายชČ่อสĞานัÖงาน��ĀรČอĀน่วยงาน��แผ่นป้ายจราจรĀรČอแผ่นป้าย
ต่างๆ��มĎลี่��ม่านปรับแสง�	ต่อผČน
�พรม	ต่อผČน
��นาฬิÖาตั้งĀรČอ
แ×วน��พระพčทธรĎป��พระบรมรĎปจĞาลอง���ÖระđปŞา�ตาชั่ง×นาด
đล็Ö���Öระดาษ���ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞาผิดđทป
Öาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอลŤÙ�สมčด�ซองđอÖสาร�ตลับผง
ĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปรินทŤ��đทป�พี�วี�ซี�แบบใสน้ĞายาลบÖระดาษไ×
Öระดาษไ×�ไมšบรรทัด�Ùลิป�đป๊Ö����đ×็มĀมčด�Öระดาษ
ÙารŤบอน�Öระดาษไ×�แฟ้ม�สมčดบัญชีสมčดประวัติ×šาราชÖารแบบ
พิมพŤ�ผšาสĞาลี�ธงชาติ�สิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซČ้อĀรČอจšางพิมพŤ�×องใชš
ในÖารบรรจčĀีบĀ่อ�น้Ğามัน�ไ×�×ี้ผึ้ง�น้ĞาดČ่มสĞาĀรับบริÖารประชาชน
ในสĞานัÖงาน�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÖารđบิÖÙ่าใชšจ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

����������

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 9/11

124



วัสดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčไฟฟ้าและวิทยč�ประđภทวัสดčÙงทน��วัสดč
สิ้นđปลČอง�วัสดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงรายจ่ายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ต่อđติม��ĀรČอปรับปรčงวัสดč���รายจ่ายđพČ่อจัด
Āาสิ่ง×องที่ใชšในÖารซ่อมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤสินใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�����รายจ่ายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับÙ่าวัสดč��đช่น�Ù่า
×นส่ง��Ù่าภาษี��Ù่าประÖันภัย��Ù่าติดตั้ง��อาทิ
đช่น��ไมโÙรโฟน�×าตั้งไมโÙรโฟน���Āัวแรงไฟฟ้า����đÙรČ่องวัด
Öระแสไฟฟ้า���đÙรČ่องวัดแรงดันไฟฟ้า����มาตรสĞาĀรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า���đÙรČ่องประจčไฟ��ฟิวสŤ��đทปพันสายไฟฟ้า��สาย
ไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�đ×็ม×ัดรัดสายไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซŤไฟฟ้า�ĀลอดวิทยčทรานซิตđตอรŤ�และชิ้นส่วน
วิทยč�ลĎÖถšวยสายอาÖาศ�รีซีสđตอรŤ�มĎฟวิ่ง�ÙอยสŤÙอนđดนđซอรŤ�×า
ĀลอดฟลĎออđรสđซนซŤ�đบรÖđÖอรŤ�สายอาÖาศĀรČอđสา
อาÖาศ����สĞาĀรับวิทยč,�đÙรČ่องรับโทรทัศนŤ,จานรับสัญญาณดาว
đทียม����ดอÖลĞาโพง�แผงวงจร�ผังแสดงวงจรต่าง�ๆ�แผงบังÙับทาง
ไฟ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÖารđบิÖÙ่าใชšจ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 10/11

125



วัสดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčÙอมพิวđตอรŤ�ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไม่Ùงทน
ถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใชšงานไม่ยČนนาน�สิ้นđปลČอง�Āมด
ไป�ĀรČอđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น�ไดšแÖ่�วัสดčÙงทน�วัสดč
สิ้นđปลČอง�วัสดčอčปÖรณŤประÖอบและอะไĀล่�รายจ่ายที่ตšองชĞาระ
พรšอมÖับÙ่าวัสดč�đช่น�Ù่า×นส่ง�Ù่าภาษี�Ù่าประÖันภัย�Ù่าติด
ตั้ง�đป็นตšน�đช่น�แผ่นĀรČอจานบันทึÖ×šอมĎล�อčปÖรณŤบันทึÖ
×šอมĎล�đทปบันทึÖ×šอมĎล�ĀัวพิมพŤĀรČอแถบพิมพŤสĞาĀรับđÙรČ่องพิมพŤ
ÙอมพิวđตอรŤ�Āน่วยประมวลผล�แผงแป้นอัÖ×ระĀรČอแป้น
พิมพŤ�đมาสŤ�đÙรČ่องÖระจายสัญญาณ�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÖารđบิÖÙ่าใชšจ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
Ù่าđช่าพČ้นที่đว็บไซตŤ และÙ่าธรรมđนียมที่đÖี่ยว×šอง จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าđช่าพČ้นที่đว็บไซตŤและÙ่าธรรมđนียมที่đÖี่ยว
×šอง�ระบบ�CLOUD�,�HOSTING�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าดšวยÖารđบิÖÙ่าใชšจ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองส่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āนšาที่�173
�ลĞาดับที่��58���

�

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  11:25:59 Āนšา : 11/11

126



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง

อĞาđภอđมČองอčดรธานĊ   จังĀวัดอčดรธานĊ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,178,440 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 3,178,440 บาท
งบบุคลากร รวม 2,240,940 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,240,940 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,300,800 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานส่วนท้องถิ่นและđงินปรับปรčงđงิน
đดČอน��ประจĞาปี�จĞานวน�4�ตĞาแĀน่ง�ดังนĊ้
1.ตĞาแĀน่ง�ผĎ้อĞานวยÖารÖองÙลัง�(อĞานวยÖารท้องถิ่น�ระดับ
ต้น)��จĞานวน�1�อัตรา
2.ตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝśายพัฒนารายได้�(อĞานวยÖารท้องถิ่น�ระดับ
ต้น)��จĞานวน�1�อัตรา
3.ตĞาแĀน่งนัÖวิชาÖารÙลัง�(ปÖ./ชÖ.)��จĞานวน�1�อัตรา
4.ตĞาแĀน่งđจ้าพนัÖงานพัสดčปฏิบัติงาน�(ทั่วไป�ระดับปฏิบัติ
งาน)�โดยÙĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบĊยบ�/�ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนĊ้
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Öจ,Öท�และ�Ö.อบต.ทĊ่�มท�0809.2/ว�138�ลง
วันทĊ่�30�ธันวาÙม�2558�đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางÖารÙĞานวณภาระÙ่า
ใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 1/15

127



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่ง×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น��ดังนĊ้
1.ตĞาแĀน่ง�ผĎ้อĞานวยÖารÖองÙลัง�(อĞานวยÖารท้องถิ่น�ระดับ
ต้น)��จĞานวน��1��อัตรา�ในอัตราđดČอนละ�3,500�บาท�đป็นđงิน��
2.ตĞาแĀน่ง�ĀัวĀน้าฝśายพัฒนารายได้�(อĞานวยÖารท้องถิ่น�ระดับ
ต้น)��จĞานวน�1�อัตรา�ในอัตราđดČอนละ�1,500�บาท�โดยÙĞานวณ
ตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบĊยบ�/�ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนĊ้�
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Öจ,�Öท�และ�Ö.อบต.ทĊ่�มท�0809.2/ว�138�ลง
วันทĊ่�30�ธันวาÙม��2558�đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางÖารÙĞานวณภาระ
Ù่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้อง
ถิ่น

Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 280,140 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนลĎÖจ้างประจĞา�(ตĞาแĀน่งนัÖวิชาÖารđงินและ
บัญชĊ)�จĞานวน�1�ตĞาแĀน่ง�โดยÙĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�ดČอน�
-đป็นไปตามระđบĊยบ�/�ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนĊ้�
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Öจ,�Öท�และ�Ö.อบต.ทĊ่�มท�0809.2/ว�138�ลง
วันทĊ่�30�ธันวาÙม�2558�đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางÖารÙĞานวณภาระÙ่า
ใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 540,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าจ้างใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่วไป�ตĞาแĀน่ง��Ùน
งาน�จĞานวน�5�อัตรา�โดยÙĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบĊยบ�/�ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนĊ้�
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Öจ,�Öท�และ�Ö.อบต.ทĊ่�มท�0809.2/ว�138�ลง
วันทĊ่�30�ธันวาÙม�2558�đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางÖารÙĞานวณภาระÙ่า
ใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 2/15

128



đงินđพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่ม�Ù่าÙรองชĊพชั่วÙราว×องพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป�ตĞาแĀน่งÙนงาน�จĞานวน�5�อัตรา�โดยÙĞานวณตั้งจ่าย
ไม่đÖิน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบĊยบ�/�ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนĊ้�
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน��Öจ,�Öท�และ�Ö.อบต.ทĊ่�มท�0809.2/ว�138
��ลงวันทĊ่�30�ธันวาÙม�2558�đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางÖารÙĞานวณ
ภาระÙ่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น 

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 3/15

129



งบดĞาเนินงาน รวม 883,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 264,000 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าตอบแทนบčÙÙลĀรČอÙณะÖรรมÖารผĎ้รับผิดชอบ
ÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖารบริĀารงานพัสดčภาÙรัฐ�อาทิđช่น��บčÙÙล
ĀรČอÙณะÖรรมÖารซČ้อĀรČอจ้าง��บčÙÙลĀรČอÙณะÖรรมÖารดĞาđนิน
งานจ้างทĊ่ปรċÖษา�บčÙÙลĀรČอÙณะÖรรมÖารดĞาđนินงานจ้างออÖ
แบบĀรČอÙวบÙčมÖ่อสร้าง���
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖารดังนĊ้
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดčภาÙรัฐ�พ
.ศ.2560
2)ĀนังสČอÖระทรวงÖารÙลังด่วนทĊ่สčด�ทĊ่�ÖÙ�0402.5/ว156
�ÖระทรวงÖารÙลัง�ลงวันทĊ่�19����đมษายน�2560�
3)ĀนังสČอÖระทรวงÖารÙลัง�ด่วนทĊ่สčด�ทĊ่�ÖÙ�0402.5/ว85�ลงวัน
ทĊ่��6�Öันยายน�2561�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจ่ายÙ่าตอบแทนบčÙÙล
ĀรČอÙณะÖรรมÖาร�
4)ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนทĊ่สčด�ทĊ่�มท�080.2/2850�ลง
วันทĊ่�12�Öันยายน�2561�
5)ตามÙĞาสั่งđทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง�ทĊ่�661�/�2561
�đรČ่อง�ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจ่ายÙ่าตอบแทนบčÙÙลĀรČอÙณะ
ÖรรมÖาร�ผĎ้รับผิดชอบÖารจัดซČ้อจัดจ้างและÖารบริĀารงานพัสดč
ภาÙรัฐ�×องđทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง�สั่ง�ณ�วันทĊ่�20�đดČอน
ธันวาÙม�พ.ศ.�2561�
6)ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนทĊ่สčด�ทĊ่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันทĊ่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจĞาปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้งทĊ่�1�)�Āน้าทĊ่��125��ลĞาดับ��9

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 4/15

130



Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
แÖ่�พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�และพนัÖงานจ้างทĊ่ปฏิบัติ
งาน�นอÖđวลาราชÖารตามÖฎĀมายÖĞาĀนด
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนĊ้
1.ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนทĊ่สčด�ทĊ่�มท
�0808.2/ว�2409ลงวันทĊ่�17�พฤศจิÖายน����2559�đรČ่องระđบĊยบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559

đงินช่วยđĀลČอÖารศċÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลČอÖารศċÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 54,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลČอÖารศċÖษาบčตร×องพนัÖงานđทศบาล
และลĎÖจ้างประจĞาตามสิทธิทĊ่Ùวรจะได้รับ
ไปตามระđบĊยบและĀนังสČอสั่งÖารดังนĊ้
1)ระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđงินสวัสดิÖารđÖĊ่ยวÖับ
ÖารศċÖษาบčตร×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2541
2)ระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยđงินสวัสดิÖารđÖĊ่ยวÖับÖาร
ศċÖษาบčตร×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�(ฉบับทĊ่�3)�����พ.ศ.2549
3)ĀนังสČอÖรมบัญชĊÖลาง�ด่วนทĊ่สčด�ทĊ่�ÖÙ.0422.3/ว�257�ลงวัน
ทĊ่�28�มิถčนายน�2559�đรČ่องประđภทและ���อัตราđงินบĞารčง�Öาร
ศċÖษาและÙ่าđล่าđรĊยน
4)ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ทĊ่�มท�0809.3/ว�1013�ลงวันทĊ่�18
�Öčมภาพันธ์�2559�đรČ่องÖารđบิÖđงิน��สวัสดิÖารđÖĊ่ยวÖับ�����Öาร
ศċÖษาบčตร
5)ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ทĊ่�มท�0809.3/ว�4522�ลงวันทĊ่�9
�สิงĀาÙม�2559�đรČ่อง�ประđภทและอัตราđงินบĞารčงÖาร
ศċÖษา���และÙ่าđล่าđรĊยน�

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 5/15

131



ค่าใช้สอย รวม 423,000 บาท
รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซċ่งบริÖาร

Ù่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็น�รายจ่ายđÖĊ่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพร่
×่าวทางวิทยč�ÖระจายđสĊยง�โทรทัศน์�โรงมĀรสพ�Ù่าจัดทĞาđอÖสาร
ประชาสัมพันธ์�วารสาร×องđทศบาล�ป้ายประชา
สัมพันธ์�โปสđตอร์�แผ่นพับ�ĀรČอสิ่งพิมพ์ต่างๆ��ฯลฯ��
đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖารดังนĊ้
1)ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยด่วนมาÖทĊ่��มท�0808.2/ว�4044�ลง
วันทĊ่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจ่ายđงินÙ่าจ้าง
đĀมาบริÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
2)ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนทĊ่สčด�ทĊ่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันทĊ่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจĞาปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น��พ.ศ
.2566-2570�Āน้าทĊ่�169�ลĞาดับทĊ่�40

Ù่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าจ้างđĀมาบčÙลาÖรภายนอÖใĀ้ทĞาÖิจÖรรมอย่าง
Āนċ่งอย่างใด×องđทศบาล�ซċ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารÖ่อสร้างดัด
แปลงและต่อđติมÙรčภัณฑ์�ทĊ่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง�đช่น�จ้างđĀมาทĞา
งานทั่วไป�ฯลฯ��ตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยด่วนมาÖทĊ่���มท
�0808.2/ว�4044�ลงวันทĊ่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđบิÖจ่ายđงินÙ่าจ้างđĀมาบริÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้งทĊ่�1�)�Āน้าทĊ่��125��ลĞาดับ��6

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 6/15

132



Ù่าđช่าđÙรČ่องถ่ายđอÖสาร จĞานวน 45,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าđช่าđÙรČ่องถ่ายđอÖสาร�รวมÙ่าวัสดčสิ้นđปลČอง�Ù่า
อะไĀล่�Ù่าบริÖารบĞารčงรัÖษาและÙ่าใช้จ่ายอČ่นๆ�รวมทั้งÙ่าภาษĊ
มĎลÙ่าđพิ่ม�แต่ไม่รวมÖระดาษถ่ายđอÖสาร�จĞานวน�1
�đÙรČ่อง�สĞาĀรับถ่ายđอÖสาร�×องทางราชÖาร��ตามĀนังสČอ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/1627��ลงวันทĊ่�22
�มĊนาÙม�2564�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์และอัตราÙ่าใช้จ่ายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีในลัÖษณะÙ่าใช้
สอย�วัสดč�และÙ่าสาธารณĎปโภÙ�และĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย
ด่วนมาÖทĊ่��มท�0808.2/ว�4044�ลงวันทĊ่�10�ÖรÖฎาÙม�2563
�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจ่ายđงินÙ่าจ้างđĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้งทĊ่�1�)�Āน้าทĊ่��125��ลĞาดับ�6

รายจ่ายđÖĊ่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารทĊ่ไม่đ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอČ่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�đช่น�Ù่าđบĊ้ยđลĊ้ยงđดินทาง�Ù่าพาĀนะ�Ù่าđช่าทĊ่พัÖ�Ù่า
บริÖาร��จอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�Ù่าผ่านทางด่วนพิđศษ�Ù่า
ธรรมđนĊยมในÖารใช้สนามบินและÙ่าใช้จ่าย���ทĊ่จĞาđป็นในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร����×องพนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞาและ
พนัÖงานจ้างđทศบาล�ทĊ่đดินทาง��ไปประชčม�อบรม�สัมมนา�ดĎ
งาน�ĀรČอไปติดต่อราชÖาร
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนĊ้
1)ระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×องđจ้าĀน้าทĊ่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555
2)ระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่าในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×องđจ้าĀน้าทĊ่ท้องถิ่น�(ฉบับทĊ่2)�พ.ศ.2559
3)ระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าđÙรČ่องใช้ในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าทĊ่ท้องถิ่น�(ฉบับทĊ3่)��พ.ศ.2559

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 7/15

133



Ù่าลงทะđบĊยนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าธรรมđนĊยมและÙ่าลงทะđบĊยนÖาร
ประชčม�อบรม�สัมมนา�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนĊ้
1.ระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายÖารฝึÖอบรม�และ
Öารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าทĊ่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
2.ĀนังสČอÖรมÖารปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�ทĊ่�มท�0808.2/ว1095�ลง
วันทĊ่�28�พฤษภาÙม�2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�-�รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี×ององÙ์Öร
ปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

โÙรงÖารปรับปรčง×้อมĎลแผนทĊ่ภาษĊ  และทะđบĊยนทรัพย์สินđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บและพัฒนารายได้×องđทศบาลตĞาบลĀนอง
×อนÖว้าง

จĞานวน 180,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายในโÙรงÖารปรับปรčง×้อมĎลแผนทĊ่ภาษĊ��และ
ทะđบĊยนทรัพย์สิน��đพิ่มประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บและพัฒนารายได้
×องđทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง��
-đป็นไปตามระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยแผนทĊ่ภาษĊและ
ทะđบĊยนทรัพย์สิน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2550�และ
ถČอปฏิบัติตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�ด่วน
มาÖ�ทĊ่�มท�0808.3�/ว�462�ลงวันทĊ่�29�Öčมภาพันธ์�2551�และ
ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ทĊ่�มท.0808.3/ว�67�ลงวันทĊ่�9
�มÖราÙม�2555�และจัดทĞาฐาน×้อมĎลในÖารจัดđÖ็บรายได้×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�đช่น�ÖารจัดทĞาฐาน×้อมĎลทĊ่ดินและสิ่ง
ปลĎÖสร้าง�đพČ่อรองรับÖารจัดđÖ็บภาษĊทĊ่ดินและสิ่งปลĎÖสร้างตามทĊ่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น��พ.ศ
.2566-2570��(ฉบับđพิ่มđติมÙรั้งทĊ่�1)���Āน้าทĊ่��123��ลĞาดับทĊ่��4

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 8/15

134



Ù่าบĞารčงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าซ่อมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์สินđพČ่อใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�ÖรณĊđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งสิ่ง×อง��และÙ่าแรง
งาน�ใĀ้จ่ายจาÖÙ่าใช้สอย�ส่วนÖรณĊทĊ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
đป็นผĎ้ดĞาđนินÖารซ่อมแซม��บĞารčงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้ปฏิบัติดังนĊ้�
(1)Ù่าจ้างđĀมาแรงงาน×องบčÙÙลภายนอÖใĀ้จ่ายจาÖÙ่าใช้สอย
(2)Ù่าสิ่ง×องทĊ่ซท้อมาใช้ในÖารบĞารčงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้จ่ายจาÖÙ่า
วัสดč
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้งทĊ่�1�)�Āน้าทĊ่��126��ลĞาดับ��11

ค่าวัสดุ รวม 126,000 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčสĞานัÖงานประđภทÙงทน�รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้ซċ่ง
สิ่ง×องทĊ่มĊลัÖษณะโดยสภาพไม่Ùงทนถาวร��ĀรČอตามปÖติมĊอายč
Öารใช้งานไม่ยČนนาน�สิ้นđปลČอง�Āมดไป�ĀรČอđปลĊ่ยนสภาพไปใน
ระยะđวลาอันสั้น�đช่น�đÙรČ่องÙิดđล×�ไม่บรรทัดฟčตđĀล็Ö�đÙรČ่อง
đจาะÖระดาษ�đÙรČ่องđย็บÖระดาษ�ฯลฯ�đป็นต้น�วัสดčสĞานัÖงาน
ประđภทวัสดč�สิ้น
đปลČอง�đช่น�Öระดาษ�ĀมċÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบÙĞา
ผิด�đทป�Öาว�ลวดđย็บÖระดาษ�สมčÖ�ซอง�Öระดาษ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนĊ้
1)��ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น��ทĊ่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันทĊ่�28�พฤษภาÙม��2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 9/15

135



วัสดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 1,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčไฟฟ้าและวิทยč�ประđภทวัสดčÙงทน��วัสดč
สิ้นđปลČอง�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รวมถċงรายจ่ายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ต่อđติม��ĀรČอปรับปรčงวัสดč���รายจ่ายđพČ่อจัด
Āาสิ่ง×องทĊ่ใช้ในÖารซ่อมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�����รายจ่ายทĊ่ต้องชĞาระพร้อมÖับÙ่าวัสดč��đช่น�Ù่า
×นส่ง��Ù่าภาษĊ��Ù่าประÖันภัย��Ù่าติดตั้ง��อาทิ
đช่น��ไมโÙรโฟน�×าตั้งไมโÙรโฟน���Āัวแรงไฟฟ้า����đÙรČ่องวัด
Öระแสไฟฟ้า���đÙรČ่องวัดแรงดันไฟฟ้า����มาตรสĞาĀรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า���đÙรČ่องประจčไฟ��ฟิวส์��đทปพันสายไฟฟ้า��สาย
ไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�đ×็ม×ัดรัดสายไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า�Āลอดวิทยčทรานซิตđตอร์�และชิ้นส่วน
วิทยč�ลĎÖถ้วยสายอาÖาศ�รĊซĊสđตอร์�มĎฟวิ่ง�Ùอยส์Ùอนđดนđซอร์�×า
ĀลอดฟลĎออđรสđซนซ์�đบรÖđÖอร์�สายอาÖาศĀรČอđสา
อาÖาศ����สĞาĀรับวิทยč,�đÙรČ่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาว
đทĊยม����ดอÖลĞาโพง�แผงวงจร�ผังแสดงวงจรต่าง�ๆ�แผงบังÙับทาง
ไฟ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนĊ้
1)ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนทĊ่สčด�ทĊ่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันทĊ่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจĞาปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 10/15

136



วัสดčđชČ้อđพลิงและĀล่อลČ่น จĞานวน 35,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčđชČ้อđพลิงและĀล่อลČ่น�ประđภทวัสดčสิ้น
đปลČอง�ตามรĎปแบบและระบบงบประมาณส่วนท้องถิ่น��đช่นน้Ğามัน
đบนซิล��น้ĞามันดĊđซล��น้ĞามันđÙรČ่อง��2�T��
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนĊ้
1)��ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น��ทĊ่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันทĊ่�28�พฤษภาÙม��2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น����พ.ศ
.2566-2570�Āน้าทĊ่�168�ลĞาดับทĊ่�37

วัสดčÙอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčÙอมพิวđตอร์�รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซċ่งสิ่ง×องทĊ่
มĊลัÖษณะโดยสภาพไม่Ùงทนถาวร��ĀรČอตามปÖติมĊอายčÖารใช้งาน
ไม่ยČนนาน�สิ้นđปลČอง�Āมดไป�ĀรČอđปลĊ่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น�รวมถċง��รายจ่ายต่อไปนĊ้
1.�รายจ่ายđพČ่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อđติม�ĀรČอปรับปรčงวัสดč
2.�รายจ่ายđพČ่อจัดĀาโปรแÖรมÙอมพิวđตอร์ทĊ่มĊราÙาต่อĀน่วยĀรČอ
ต่อชčดไม่đÖิน�20,000�บาท
3.�รายจ่ายทĊ่ต้องชĞาระพร้อมÖับÙ่าวัสดč�đช่น�Ù่า×นส่ง�Ù่าภาษĊ�Ù่า
ประÖันภัย�Ù่าติดตั้ง�đป็นต้น
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนĊ้
1)��ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น��ทĊ่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันทĊ่�28�พฤษภาÙม��2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 11/15

137



ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
Ù่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าบริÖารโทรศัพท์đทศบาล��ตามÖฎĀมาย�ราย
ละđอĊยดตามรĎปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบ
ประมาณประจĞาปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�
-�đป็นไปตามระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนทĊ่
สčด�ทĊ่�มท�0808.2/ว�3035�ลงวันทĊ่�30�Öันยายน�2563
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ทĊ่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทĊ่�28�พฤษภาÙม�2564
-�แผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้าทĊ่���170���ลĞาดับ�45�

Ù่าบริÖารไปรษณĊย์ จĞานวน 50,000 บาท

-đพČ่อđป็นÙ่าไปรษณĊย์�Ù่าอาÖรแสตมป์�Ù่าธนาณัติ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนĊ้
1)��ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น��ทĊ่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันทĊ่�28�พฤษภาÙม��2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น���พ.ศ
.2566-2570�Āน้าทĊ่�162��ลĞาดับทĊ่�15

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 12/15

138



งบลงทุน รวม 54,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 54,500 บาท
Ùรčภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖ้าอĊ้ทĞางานแบบมĊล้อđลČ่อน จĞานวน 2,500 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าจัดซČ้อđÖ้าอĊ้ทĞางานแบบมĊล้อđลČ่อน������จĞานวน��1
���ตัว��(ใช้มาตรฐานราÙาอ้างอิงตาม�พรบ.จัดซČ้อจัดจ้างและ
บริĀารงานพัสดčภาÙรัฐ�พ.ศ.2560�มาตรา�4(5)�ราÙาทĊ่đÙยซČ้อĀรČอ
จ้างÙรั้ง���Āลังสčดภายในระยะđวลา�2�ปีงบประมาณ�đนČ่องจาÖไม่
ปราÖฏในบัญชĊมาตรฐานÙรčภัณฑ์��สĞานัÖงบประมาณ)
-đป็นไปตามระđบĊยบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนĊ้
1)ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว1989��ลงวันทĊ่��22
��มิถčนายน��2552��đรČ่อง��Öารตั้งงบประมาณđพČ่อÖารจัดซČ้อ
Ùรčภัณฑ์และรถยนต์×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
2)��ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น��ทĊ่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันทĊ่�28�พฤษภาÙม��2564�đรČ่อง�รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

Ùรčภัณฑ์Ùอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็ÖทรอนิÖส์

Ùอมพิวđตอร์ตั้งโต๊ะ จĞานวน 44,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าจัดซČ้อÙอมพิวđตอร์�สĞาĀรับงานประมวลผล�แบบ
ทĊ่�1�(จอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)��Ùอมพิวđตอร์ตั้ง
โต๊ะ�จĞานวน�2�đÙรČ่อง�ๆ�ละ�22,000�บาท โดยมĊÙčณลัÖษณะพČ้น
ฐาน
-มĊĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�6�แÖน
ĀลัÖ�(6core)�และ�12�แÖนđสมČอน�(12�Thread)�และมĊ
đทÙโนโลยĊđพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณĊทĊ่ต้องใช้Ùวามสามารถ
ในÖารประมวลผลสĎง�(Turbo�Boost�ĀรČอ�Max�Boost)�โดยมĊ
Ùวามđร็วสัญญาณนาฬิÖาสĎงสčด�ไม่น้อยÖว่า�4.2�GHz�จĞานวน�1
�Āน่วย
-Āน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มĊĀน่วยÙวามจĞา
แบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�đดĊยวÖัน�×นาดไม่
น้อยÖว่า�8�MB

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 13/15

139



-มĊĀน่วยประมวลผลđพČ่อแสดงภาพ�โดยมĊÙčณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนċ่ง�ĀรČอดĊÖว่า�ดังนĊ้�
1)�đป็นแผงวงจรđพČ่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖทĊ่มĊĀน่วย
ÙวามจĞา�×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�ĀรČอ
2)�มĊĀน่วยประมวลผลđพČ่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง�แบบ�Graphics�Processing�Unit�ทĊ่สามารถใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�ĀรČอ
3)�มĊĀน่วยประมวลผลđพČ่อแสดงภาพทĊ่มĊÙวามสามารถในÖารใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB
-มĊĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรČอดĊÖว่า�มĊ×นาดไม่
น้อยÖว่า�8�GB
-มĊĀน่วยจัดđÖ็บ×้อมĎลชนิด�SATA�ĀรČอ�ดĊÖว่า×นาดÙวามจčไม่น้อย
Öว่า�1�TB�ĀรČอชนิด�Solid�State�Drive�×นาดÙวามจčไม่น้อย
Öว่า�250�GB�จĞานวน�1�Āน่วย
-มĊ�DVD-RW�ĀรČอดĊÖว่า�จĞานวน�1�Āน่วย
-มĊช่องđชČ่อมต่อระบบđÙรČอ×่าย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรČอดĊÖว่า�จĞานวน�ไม่น้อยÖว่า�1
�ช่อง
-มĊช่องđชČ่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรČอดĊÖว่า�ไม่น้อย
Öว่า�3�ช่อง
-มĊแป้นพิมพ์และđม้าส์
-มĊจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว�จĞานวน�1�Āน่วย
(ÙčณลัÖษณะและราÙาปราÖฏตามđÖณฑ์ราÙาÖลางและ
ÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบÙอมพิวđตอร์�Öระ
ทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและสังÙม���ฉบับđดČอน�ธันวาÙม�2564
�ประÖาศ�ณ�วันทĊ่�30�ธันวาÙม�2564��Āน้าทĊ่��5��ลĞาดับทĊ่�7)

đÙรČ่องพิมพ์แบบฉĊดĀมċÖพร้อมติดตั้งถังĀมċÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 8,000 บาท

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 14/15

140



-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าจัดซČ้อđÙรČ่องพิมพ์แบบฉĊดĀมċÖพร้อมติดตั้งถังĀมċÖ
พิมพ์�(Ink�Tank�Printer)��จĞานวน�2�đÙรČ่อง��โดยมĊÙčณลัÖษณะ
พČ้นฐาน��ดังนĊ้
-đป็นđÙรČ่องพิมพ์แบบฉĊดĀมċÖพร้อมติดตั้งถังĀมċÖ
พิมพ์�(Ink�Tank�Printer)�จาÖโรงงานผĎ้ผลิต
-มĊÙวามละđอĊยดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า�1,200x1,200�dpi
-มĊÙวามđร็วในÖารพิมพ์ร่าง×าวดĞาสĞาĀรับÖระดาษ×นาด�A4�ไม่
น้อยÖว่า�19�Āน้าต่อนาทĊ�(ppm)�ĀรČอ�8.8�ภาพต่อนาทĊมĊÙวาม
đร็วในÖารพิมพ์ร่างสĊสĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไม่น้อยÖว่า�15�Āน้าต่อ
นาทĊ�(ppm)�ĀรČอ�5�ภาพต่อนาทĊ�(ipm)
-มĊช่องđชČ่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรČอดĊÖว่า�จĞานวนไม่
น้อยÖว่า�1�ช่อง
-มĊถาดใส่Öระดาษได้รวมÖันไม่น้อยÖว่า�50�แผ่น
-สามารถใช้ได้Öับ�A4,�Letter,�Legal�และสามารถÖĞาĀนด×นาด
×องÖระดาษđองได้�
(ÙčณลัÖษณะและราÙาปราÖฏตามđÖณฑ์ราÙาÖลางและ
ÙčณลัÖษณะพČ้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบÙอมพิวđตอร์�Öระ
ทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐÖิจและสังÙม���ฉบับđดČอน�ธันวาÙม�2564
�ประÖาศ�ณ�วันทĊ่�30�ธันวาÙม�2564��Āน้าทĊ่�20��ลĞาดับทĊ่��42)
�

วันทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:11:50 Āน้า : 15/15

141



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลĀนĂÜ×ĂนÖว้ćÜ

ĂĞćđภĂđมČĂÜĂčดรธćนĊǰǰǰÝĆÜĀวĆดĂčดรธćนĊ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 355,320 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 355,320 บาท
đÜินđดČĂน×้ćรćชÖćรǰĀรČĂพนĆÖÜćนส่วนท้ĂÜถิ่น ÝĞćนวน 355,320 บćท

-đพČ่ĂÝ่ćยđป็นđÜินđดČĂนแÖ่พนĆÖÜćนđทศบćลสćมĆญ พร้ĂมทĆ้ÜđÜินทĊ่
ได้รĆบÖćรปรĆบปรčÜฐćนđÜินđดČĂนในĂĆตรćปัÝÝčบĆนตćมĀนĆÜสČĂสĆ่Ü
Öćร ÙĞćสĆ่ÜđลČ่Ăน×Ć้นđÜินđดČĂน ตĞćแĀน่Ü นĆÖวิชćÖćรตรวÝสĂบภćย
ใน 	ปÖ./ชÖ.
  ÝĞćนวน  1 ĂĆตรć  โดยÙĞćนวณตĆ้ÜÝ่ćยไว้ไม่đÖิน 12
 đดČĂน
-đป็นไปตćมรąđบĊยบ/ĀนĆÜสČĂสĆ่ÜÖćร ดĆÜนĊ้ ĀนĆÜสČĂสĞćนĆÖÜćน ÖÝ
.Öท แลą Ö.Ăบต. ทĊ่ มท 0809.2/ว 138 ลÜวĆนทĊ่ 30
 ธĆนวćÙม 2558 đรČ่ĂÜ ซĆÖซ้ĂมแนวทćÜÖćรÙĞćนวณภćรąÙ่ćใช้Ý่ćย
ด้ćนÖćรบริĀćรÜćนบčÙÙล×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜส่วนท้ĂÜถิ่น

วĆนทĊ่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:12:19 Āน้ćǰ:ǰ1/1

142



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตําบลĀนĂง×ĂนÖว้าง

ĂําđภĂđมืĂงĂุดรธานี   จังĀวัดĂุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,209,920 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 2,209,920 บาท
งบบุคลากร รวม 1,257,120 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,257,120 บาท
đงินđดืĂน×้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานส่วนท้Ăงถิ่น จํานวน 657,120 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนัÖงานส่วนท้Ăงถิ่นและđงินปรับปรุงđงิน
đดืĂน��ประจําปŘ�จํานวน�2�ตําแĀน่ง�ดังนี้
1.ตําแĀน่งนัÖป้ĂงÖันและบรรđทาสาธารณภัย��จํานวน�1�Ăัตรา
2.ตําแĀน่งđจ้าพนัÖงานป้ĂงÖันและบรรđทาสาธารณ
ภัย��(ปง./ชง.)��จํานวน�1�Ăัตรา
Ùํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดืĂน
-đป็นไปตามระđบียบ�/�ĀนังสืĂสั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังสืĂสํานัÖงาน�Öจ
,Öท�และ�Ö.Ăบต.ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558�đรื่ĂงซัÖซ้ĂมแนวทางÖารÙํานวณภาระÙ่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุÙÙล×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น

Ù่าตĂบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 540,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นđงินÙ่าตĂบแทนใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่วไป�แผนงาน
ÖารรัÖษาÙวามสงบภายใน�ตําแĀน่ง��Ùนงาน�จํานวน��5
�Ăัตรา�โดยÙํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดืĂน�
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังสืĂสํานัÖงาน�Öจ
.,Öท.�และ�Ö.Ăบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558�đรื่ĂงซัÖซ้ĂมแนวทางÖารÙํานวณภาระÙ่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุÙÙล×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 1/21

143



đงินđพิ่มต่าง ๆ ×ĂงพนัÖงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđพิ่มÙ่าÙรĂงชีพชั่วÙราว×ĂงพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป��แผนงานÖารรัÖษาÙวามสงบภายใน�ตําแĀน่งÙน
งาน�จํานวน��5�Ăัตรา�โดยÙํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดืĂน�
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังสืĂสํานัÖงาน�Öจ
.,Öท.�และ�Ö.Ăบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558�đรื่ĂงซัÖซ้ĂมแนวทางÖารÙํานวณภาระÙ่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุÙÙล×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 2/21

144



งบดĞาเนินงาน รวม 677,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 142,800 บาท
Ù่าตĂบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชน์แÖ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วน
ท้Ăงถิ่น

จํานวน 70,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าตĂบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชน์แÖ่
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�ตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด��đช่น���đงิน
ตĂบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านรัÖษาÙวามđจ็บป่วยนĂÖและในวันĀยุด
ราชÖาร��Ù่าตĂบแทนบุÙÙลĀรืĂÙณะÖรรมที่ได้รับแต่งตั้งตาม
ÖฎĀมายว่าด้วยจัดซื้Ăจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาÙรัฐ��Ù่าป่วย
Öาร�Ăปพร.ฯลฯ��รายละđĂียดตามรูปแบบและÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปŘ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ส่วนท้Ăงถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖารดังนี้
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้Ăจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาÙรัฐ�พ
.ศ.2560
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายÖารÙัดđลืĂÖ
พนัÖงานและลูÖจ้าง×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.2558
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
4)ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570�(ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้งที่�1�)�Āน้าที่��125��ลําดับ��9

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 3/21

145



Ù่าตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด��รายละđĂียดตามรูปแบบและÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปŘ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ส่วนท้Ăงถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น��ด่วนที่สุด��ที่�มท
��0808.2/ว�2409��ลงวันที่��17��พฤศจิÖายน��2559��đรื่Ăง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินตĂบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.��2559
2)ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรื่Ăง��รูปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น

Ù่าđช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าđช่าบ้าน×ĂงพนัÖงานđทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ��
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าด้วยÙ่าđช่าบ้าน×Ăง×้าราชÖาร
ส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ.�2548�
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าด้วยÙ่าđช่าบ้าน×Ăง×้าราชÖาร
ส่วนท้Ăงถิ่น��(ฉบับที่�2)��พ.ศ.�2551
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าด้วยÙ่าđช่าบ้าน×Ăง×้าราชÖาร
ส่วนท้Ăงถิ่น��(ฉบับที่�3)พ.ศ.�2559
4)�ĀนังสืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตุลาÙม�2559đรื่Ăง�ĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจ่ายđงิน
Ù่าđช่าบ้าน×Ăง×้าราชÖารส่วนท้Ăงถิ่น���
5)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าด้วยÙ่าđช่าบ้าน×Ăง×้าราชÖาร
ส่วนท้Ăงถิ่น��(ฉบับที่�4)พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 4/21

146



đงินช่วยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินช่วยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร×ĂงพนัÖงานđทศบาล
ตามสิทธิที่Ùวรจะได้รับ��
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร×ĂงพนัÖงานส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2541���
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร×ĂงพนัÖงานส่วนท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549��
3)�ĀนังสืĂÖรมบัญชีÖลาง�ด่วนที่สุด�ที่�ÖÙ.�0422.3/ว�257�ลงวัน
ที่�28�มิถุนายน�2559đรื่Ăง�ประđภทและĂัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
และÙ่าđล่าđรียน
4)�ĀนังสืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว�1013��ลงวัน
ที่�18�Öุมภาพันธ์�2559��đรื่Ăง�ÖารđบิÖđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร�
5)�ĀนังสืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว�4522�ลงวันที่�9
�สิงĀาÙม�2559�đรื่Ăง�ประđภทและĂัตราđงินบํารุงÖารศึÖษาและ
Ù่าđล่าđรียน�

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 5/21

147



ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖรและนĂÖ
ราชĂาณาจัÖร��đช่น��Ù่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง���Ù่าพาĀนะ��Ù่าđช่าที่
พัÖ��Ù่าบริÖารจĂดรถณ��ท่าĂาÖาศยาน��Ù่าผ่านทางด่วน
พิđศษ��Ù่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบินและÙ่าใช้จ่ายที่จําđป็นใน
ÖารđดินทางไปราชÖาร��×ĂงÙณะผู้บริĀาร��สมาชิÖสภา
đทศบาล�พนัÖงานđทศบาล��ลูÖจ้าง��และพนัÖงานจ้างđทศบาล��ที่
đดินทางไปประชุม��Ăบรม��สัมมนา��ดูงาน��ĀรืĂไปติดต่Ă
ราชÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น��พ.ศ.�2555
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�2)��พ.ศ.�2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�(ฉบับที่�3)��พ.ศ.�2559���

Ù่าลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม จํานวน 20,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าธรรมđนียมและÙ่าลงทะđบียนÖาร
ประชุม�Ăบรม�สัมมนาฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร�ดังนี้�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖĂบรม�และÖารđ×้ารับÖารฝึÖ
Ăบรม×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น��พ.ศ.�2557

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 6/21

148



โÙรงÖารช่วยđĀลืĂประชาชนđพื่Ăđยียวยาและฟื้นฟูĀลังđÖิดภัยใĀ้แÖ่ผู้
ประสบสาธารณภัย ĀรืĂภัยพิบัติฉุÖđฉิน

จํานวน 30,000 บาท

-đพื่Ăđป็นÙ่าใช้จ่ายÖารดําđนินโÙรงÖารช่วยđĀลืĂประชาชนđพื่Ă
đยียวยาและฟื้นฟูĀลังđÖิดภัยใĀ้แÖ่ผู้ประสบสาธารณภัยĀรืĂภัย
พิบัติฉุÖđฉิน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายđพื่Ăช่วย
đĀลืĂประชาชนตามĂํานาจĀน้าที่×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2560�และแÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2�)พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0810.4/ว1381�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้งที่��1���Āน้าที่��111�ลําดับที่��2

โÙรงÖารตั้งจุดบริÖารในช่วงđทศÖาลปŘใĀม่ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายในโÙรงÖารตั้งจุดบริÖารประชาชนในช่าง
đทศÖาลปŘใĀม่đช่น�Ù่าĂาĀาร�đÙรื่Ăงดื่ม�Ù่าđบี้ยđลี้ยง�Ù่าวัสดุ
ĂุปÖรณ์�ฯลฯ�และÙ่าใช้จ่ายĂื่นที่đÖี่ยว×้Ăง�
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระđบียบและĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0804.5/ว�1634��ลงวันที่��22��Öันยายน�2557�
2)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0810.4/ว�4202ลงวันที่��25�ธันวาÙม��2561
3)ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0810.4/ว�1346�ลงวันที่���29��มีนาÙม��2562
4)ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0810.4/ว�1464��ลงวันที่���5���đมษายน��2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�132��ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 7/21

149



โÙรงÖารตั้งจุดบริÖารในช่วงđทศÖาลสงÖรานต์ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายในโÙรงÖารตั้งจุดบริÖารประชาชนในช่าง
đทศÖาลสงÖรานต์đช่น�Ù่าĂาĀาร�đÙรื่Ăงดื่ม�Ù่าđบี้ยđลี้ยง�Ù่าวัสดุ
ĂุปÖรณ์�ฯลฯ�และÙ่าใช้จ่ายĂื่นที่đÖี่ยว×้Ăง
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระđบียบและĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0804.5/ว�1634��ลงวันที่��22��Öันยายน�2557�
2)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0810.4/ว�4202ลงวันที่��25�ธันวาÙม��2561
3)ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0810.4/ว�1346�ลงวันที่���29���มีนาÙม��2562
4)ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0810.4/ว�1464��ลงวันที่���5���đมษายน��2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�132��ลําดับที่�5

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 8/21

150



โÙรงÖารฝึÖĂบรม Ăปพร. จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโÙรงÖารฝึÖĂบรมĂาสา
สมัÙรป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน(Ăปพร.)�đพื่ĂฝึÖĂบรมđชิงปฏิบัติÖาร
ใĀ้Ùวามรู้ใĀ้ÖับĂาสาสมัÙรป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน(Ăป
พร.)�ได้แÖ่�Ù่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแต่งสถานที่ฝึÖ
Ăบรม�Ù่าวัสดุ�đÙรื่Ăงđ×ียน�และĂุปÖรณ์�Ù่าÖระđป๋าĀรืĂสิ่งที่ใช้
บรรจุđĂÖสารสําĀรับผู้đ×้ารับÖารฝึÖĂบรม�Ù่าĂาĀารว่างและ
đÙรื่Ăงดื่ม�Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร��Ù่าĂาĀาร�และÙ่าใช้จ่ายĂื่นๆที่
จําđป็น
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖĂบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖĂบรม×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖิจÖารĂาสา
สมัÙรป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน�พ.ศ.�2553
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายÙ่า
วัสดุđÙรื่Ăงแต่งÖาย×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2560
-�đป็นไปตามĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0810.4/ว�179�ลงวันที่�29�มÖราÙม�2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�131�ลําดับที่�1��

โÙรงÖารฝึÖĂบรมซ้Ăมแผนป้ĂงÖันและบรรđทาสาธารณภัย จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโÙรงÖารฝึÖซ้Ăมแผนป้ĂงÖัน
และบรรđทาสาธารณภัย�đพื่ĂฝึÖĂบรมđชิงปฏิบัติÖารใĀ้Ùวามรู้และ
Öาร���ซ้Ăมแผนป้ĂงÖันและบรรđทาสาธารณภัย��ได้แÖ่�Ù่าใช้จ่าย
đÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแต่งสถานที่ฝึÖĂบรม�Ù่าวัสดุ�đÙรื่Ăง
đ×ียน�และĂุปÖรณ์�Ù่าÖระđป๋าĀรืĂสิ่งที่ใช้บรรจุđĂÖสารสําĀรับผู้
đ×้ารับÖารฝึÖĂบรม�Ù่าĂาĀารว่างและđÙรื่Ăงดื่ม�Ù่าสมนาÙุณ
วิทยาÖร�Ù่าĂาĀาร�และÙ่าใช้จ่ายĂื่นๆที่จําđป็น
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖĂบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖĂบรม×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้งที่��1)���Āน้าที่�112�ลําดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 9/21

151



โÙรงÖารฝึÖĂบรมทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิตĂาสาภัยพิบัติ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายโÙรงÖารฝึÖĂบรมทบทวนชุดปฏิÖารจิต
Ăาสาภัยพิบัติ��đช่น�Ù่าตĂบแทนวิทยาÖร��Ù่าĂาĀาร�đÙรื่Ăง
ดื่ม�วัสดุĂุปÖรณ์ต่างๆđช่นÖระดาษ�ดินสĂ�ปาÖÖา�ประÖาศนีย
บัตร�ฯลฯ��และÙ่าใช้จ่ายĂื่นที่đÖี่ยว×้Ăง
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ/ระđบียบและĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด��ที่��มท
�0808.2/ว�440��ลงวันที่�13��Öุมภาพันธ์��2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้งที่��1��Āน้าที่��112�ลําดับที่��5

โÙรงÖารศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังÙม×Ăงผู้ติดยาđสพติดĀรืĂผู้ผ่านÖาร
บําบัดรัÖษา

จํานวน 30,000 บาท

-đพื่Ăđป็นÙ่าใช้จ่ายÖารดําđนินโÙรงÖารศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังÙม
×Ăงผู้ติดยาđสพติดสนับสนุนและช่วยđĀลืĂÖารดําđนินงานด้าน
ฟื้นฟูสภาพทางสังÙมแÖ้ผู้ติดยาđสพติดĀรืĂผู้ผ่านÖารบําบัดรัÖษา
đÖี่ยวÖับประÖĂบĂาชีพ�ÖารศึÖษา�ÖารติดตามดูแลปัญĀาด้าน
สุ×ภาพ�และÖารสงđÙราะĀ์Ăื่นๆ
-đป็นไปตามĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0810.6/ว1117�ลงวันที่�20�đมษายน�2565
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้งที่��1�Āน้าที่��114�ลําดับที่��8

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 10/21

152



โÙรงÖารĂบรมวัน Ăปพร. จํานวน 20,000 บาท

-đพื่Ăđป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวัน�Ăปพร.�đช่น�Ù่าĂาĀาร�đÙรื่Ăง
ดื่ม�วัสดุĂุปÖรณ์ต่างๆđช่นÖระดาษ�ดินสĂ�ปาÖÖา�ประÖาศนีย
บัตร�ฯลฯ�และÙ่าใช้จ่ายĂื่นที่đÖี่ยว×้Ăง-�đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖĂบรมและÖารđ×้า
รับÖารฝึÖĂบรม×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2557
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖิจÖารĂาสา
สมัÙรป้ĂงÖันภัยฝ่ายพลđรืĂน�พ.ศ.�2553
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายÙ่า
วัสดุđÙรื่Ăงแต่งÖาย×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2560
-�đป็นไปตามĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0810.4/ว�179�ลงวันที่�29�มÖราÙม�2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�131��ลําดับที่�2

Ù่าบํารุงรัÖษาและซ่Ăมแซม จํานวน 50,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าบํารุงรัÖษาและซ่Ăมแซมวัสดุ��Ùรุภัณฑ์�และ
ทรัพย์สินต่างๆ�đพื่ĂใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�đช่นรถยนต์��รถ
จัÖรยานยนต์��รถน้ําĂđนÖประสงÙ์�รถดับđพลิง��ปะผุ��ซ่Ăมตัว
ถัง��Āัวจ่ายđÙรื่Ăงถ่ายđĂÖสาร�โต๊ะ��đÖ้าĂี้��ÙĂมพิวđตĂร์�ฯลฯ�
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570�(ฉบับđพิ่มđติม��Ùรั้งที่�1)�Āน้าที่���126�ลําดับที่��11�

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 11/21

153



ค่าวัสดุ รวม 215,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าวัสดุสํานัÖงาน��รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งสิ่ง×Ăงที่มี
ลัÖษณะโดยสภาพไม่Ùงทนถาวร��ĀรืĂตามปÖติมีĂายุÖารใช้งาน
ไม่ยืนนาน��สิ้นđปลืĂง��Āมดไป��ĀรืĂđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาĂันสั้นรวมถึงรายจ่ายดังต่Ăไปนี้
1.�รายจ่ายđพื่ĂประÖĂบ��ดัดแปลง���ต่Ăđติม��ĀรืĂปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจ่ายที่ต้Ăงชําระพร้ĂมÖับÙ่าวัสดุ��đช่น�Ù่า×นส่ง��Ù่า
ภาษี��Ù่าประÖันภัยÙ่าติดตั้ง��đป็นต้น
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าจัดซื้Ăวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�đช่น�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟนปลั๊Öไฟฟ้า�ĀลĂดไฟ�ĀลĂดไฟฟ้า�สายไฟ��ชิ้นส่วน
วิทยุ�ĀรืĂสิ่ง×Ăงที่มีสภาพđป็นวัสดุตามĀลัÖÖารจําแนÖประđภท
รายจ่ายตามงบประมาณ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�ฯลฯ
�โดยđบิÖจ่ายจริงตามÙวามจําđป็นđĀมาะสมและประĀยัดđพื่Ă
ประโยชน์×ĂงทางราชÖาร�และÙ่าใช้จ่ายĂื่นที่จําđป็น�
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�167

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 12/21

154



วัสดุÖ่Ăสร้าง จํานวน 10,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าวัสดุÖ่Ăสร้าง�đช่น�ไม้
ต่างๆ�Ù้Ăน�Ùีม�ชะแลง�จĂบ�สิ่ว�đสียบ�đลื่Ăย
ตะปู�สังÖะสี�Öระđบื้Ăง�đĀล็Öđส้น�ปูน�ทราย�แปรงทาสี�ฯลฯ�
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1.ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�169��

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จํานวน 30,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าจัดซื้Ăสิ่ง×Ăงที่มีสภาพđป็นวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่งตามรูปแบบและระบบงบประมาณ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăง
ถิ่น�đช่น�ยางรถยนต์�ยางรถจัÖรยานยนต์�đพลา�Āัวđทียน�น้ํา
Öลั่น�แบตđตĂรี่�สัญญาณไฟ�ÖระจÖมĂง×้าง�ฯลฯและÙ่าใช้จ่าย
Ăื่นที่จําđป็น
1.ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�167�

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 13/21

155



วัสดุđชื้ĂđพลิงและĀล่Ăลื่น จํานวน 50,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าน้ํามันđชื้ĂđพลิงและĀล่Ăลื่น�ตามรูปแบบงบ
ประมาณ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�đช่น�น้ํามันดีđซล�น้ํามัน
đบนซิน��จารบี�น้ํามันđÙรื่Ăง�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันđตา�แÖ๊ส�ถ่านĀุง
ต้ม�ฯลฯ�และÙ่าใช้จ่ายĂื่นๆ�ที่đÖี่ยวÖับđชื้Ăđพลิง
1.�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�168�

วัสดุÖารđÖษตร จํานวน 10,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าวัสดุÖารđÖษตร�đช่น�มีดตัดไม้�Āน้าÖาÖป้ĂงÖัน
แÖ๊สพิษ�ĀัวÖะโĀลÖดูดน้ํา�ฯลฯ 
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1.ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�169���

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 14/21

156



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าวัสดุโฆษณาและđผยแพร่���đช่น�ป้ายไฟแจ้งđตืĂน
แบบล้ĂลาÖ��ป้ายประชาสัมพันธ์�đĂÖสารđผยแพร่ผลÖารดําđนิน
งาน�ฯลฯ��
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1.ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�169�ลําดับที่�40���

วัสดุđÙรื่Ăงแต่งÖาย จํานวน 20,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าวัสดุđÙรื่Ăงแต่งÖายตามรูปแบบ�และระบบงบ
ประมาณ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�đช่น�đÙรื่Ăงแบบ�Ăป
พร./ชุดปฏิบัติงาน�
�đสื้Ă�ÖางđÖง�ร้Ăงđท้า�ĀมวÖ�đ×็ม×ัด�ผ้าผูÖÙĂ�วุฒิบัตร�Ăป
พร.�บัตรประจําตัว�đÙรื่ĂงĀมาย�Ăปพร.�ฯลฯ�และÙ่าใช้จ่ายĂื่นที่
đÖี่ยว×้Ăง�โดยÖารđบิÖจ่ายใĀ้đป็นไปตามระđบียบÖารđบิÖจ่ายงบ
ประมาณ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđÙรื่Ăงแต่งÖาย×Ăงđจ้าĀน้าที่
ท้Ăงถิ่น
2.ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570�(ฉบับđพิ่มđติม�
�Ùรั้งที่�1)��Āน้าที่��117��ลําดับที่��15��

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 15/21

157



วัสดุÙĂมพิวđตĂร์ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าวัสดุÙĂมพิวđตĂร์�đช่น�แผ่นĀรืĂจานบันทึÖ
×้Ăมูล�Āน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสÖ์ร์ฟ�ซีดีรĂม�แผ่นÖรĂงแสงแผง
แป้นĂัÖ×ระĀรืĂแป้นพิมพ์�(Key�Board)�đมน
บĂร์ด�(Main�Board)�đมมโมรี่ซิป�(Memory�Chip)�
đมาส์�(Mouse)�ฯลฯ�
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1.�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น

วัสดุđÙรื่Ăงดับđพลิง จํานวน 10,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าวัสดุđÙรื่Ăงดับđพลิง�đช่น��วาล์วน้ําดับđพลิง�(đชื่Ăม
Öับรถดับđพลิง)ท่Ăสายส่งน้ํา��สายดับđพลิง�ĂุปÖรณ์ดับไฟป่า�(สาย
ฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ)�ถังดับđพลิงลูÖบĂลดับđพลิง��ฯลฯ�
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1)�พรบ.ป้ĂงÖันและบรรđทาสาธารณภัย��พ.ศ.2550
2)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�168�ลําดับที่�36

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 16/21

158



วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าจัดจ้างทําสัญญาณไฟÖระพริบ�สัญญาณไฟฉุÖđฉิน
Öรวยจราจร�แผงÖั้นจราจร�ป้ายđตืĂน�แท่นแบริđĂĂร์(แบบ
พลาสติÖและแบบÙĂนÖรีต)ป้ายไฟĀยุดตรวจ�แผ่นป้าย
จราจร�ÖระจÖโÙ้งมน�ไฟแวบ�ÖระบĂงไฟ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1)�พรบ.ป้ĂงÖันและบรรđทาสาธารณภัย��พ.ศ.2550
2)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��(ฉบับđพิ่มđติม�Ùรั้งที่��1)��Āน้าที่�13��ลําดับที่��116

วัสดุĂื่น จํานวน 5,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าวัสดุĂื่นๆ�đช่น�มิđตĂร์น้ํา�-�ไฟฟ้า�Āัวđชื่Ăม
แÖ๊ส�ĂุปÖรณ์บังÙับสัตว์�ฯลฯ 
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1.ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2566-2570��(ฉบับđพิ่มđติม��Ùรั้งที่�1)��Āน้าที่��122��ลําดับที่��2

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 17/21

159



งบลงทุน รวม 275,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 175,000 บาท
Ùรุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đÙรื่Ăงđลื่Ăยโซ่ยนต์ จํานวน 50,000 บาท

-đพื่Ăđป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้Ăđลื่Ăยยนต์�จํานวน�1đÙรื่Ăง�đพื่Ăใช้
ในÖารปฏิบัติĀน้าที่�โดยมีÙุณลัÖษณะดังนี้
-ปริมาตรÖระบĂงสูบไม่น้ĂยÖว่า�72�ซีซี
-ประสิทธิภาพđÙรื่Ăงยนต์ไม่น้Ăย3600�วัตต์�5.3�แรงม้า�
-đÙรื่Ăงยนต์đบนซิน�2�จังĀวะ
-ĂุปÖรณ์มาตรฐาน�แผ่นบังÙับโซ่ไม่น้ĂยÖว่า�25�นิ้ว
-ระบบสตาร์ท�đชืĂÖดึงสตาร์ท�(สืบราÙาจาÖท้Ăงตลาด��đนื่ĂงจาÖ
ไม่ปราÖฏในมาตรฐานบัญชีÙรุภัณฑ์)�
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1)�ÖฎÖระทรวงÖําĀนดลัÖษณะđลื่Ăยโซ่ยนต์และส่วนประÖĂบ×Ăง
đลื่Ăยโซ่ยนต์�พ.ศ.�๒๕๕๕
2)�พระราชบัญญัติđลื่Ăยโซ่ยนต์�พ.ศ.๒๕๔๕�
3)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่Ăง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
4)ĀนังสืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1989��ลงวันที่��22
��มิถุนายน��2552��đรื่Ăง��Öารตั้งงบประมาณđพื่ĂÖารจัดซื้Ă
Ùรุภัณฑ์และรถยนต์×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
5)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่Ăง�แนวทางÖาร
พิจารณาสิ่ง×Ăงที่จัดđป็นวัสดุและÙรุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��Āน้าที่�139�ลําดับที่�23

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 18/21

160



Ùรุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

โทรทัศน์ แĂล Ăี ดี (LED) แบบ Smart TV จํานวน 45,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าจัดซื้Ăโทรทัศน์�แĂล�Ăี�ดี�(LED)�แบบ�Smart�TV�
ระดับÙวามละđĂียด�จĂภาพ�3840�x�2160�พิÖđซล
1)�ระดับÙวามละđĂียด�đป็นÙวามละđĂียด×ĂงจĂ
ภาพ�(Resolution)�(พิÖđซล)�
2)�×นาดที่ÖําĀนดđป็น×นาดจĂภาพ�(นิ้ว)�
3)�แสดงภาพด้วยĀลĂดภาพ�แบบ�LED�Backlight�
4)�สามารถđชื่Ăมต่ĂĂินđตĂร์đน็ตได้�(Smart�TV)�
5)�đป็นระบบปฏิบัติÖาร�Android�Tizen�VIDAA�U�webOS�ĀรืĂ
Ăื่น�ๆ�
6)�ช่Ăงต่Ă�HDMI�ไม่น้ĂยÖว่า�2�ช่Ăง�đพื่ĂÖารđชื่Ăมต่Ăสัญญาณ
ภาพและđสียง�
7)�ช่Ăงต่Ă�USB�ไม่น้ĂยÖว่า�1�ช่Ăง�รĂงรับไฟล์ภาพ�đพลง�และ
ภาพยนตร์�
8)�มีตัวรับสัญญาณดิจิตĂล�(Digital)�ในตัว
(ÙุณลัÖษณะและราÙาปราÖฏตามบัญชีมาตรฐานÙรุภัณฑ์สํานัÖงบ
ประมาณ�ธันวาÙม��2564��Āน้า�11��ลําดับ�5.4��และĀน้า��63)�
-�đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��(ฉบับđพิ่มđติม)���Ùรั้งที่�1�Āน้าที่�113���ลําดับที่�6�

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 19/21

161



Ù่าบํารุงรัÖษาและปรับปรุงÙรุภัณฑ์

Ù่าบํารุงรัÖษาและปรับปรุงÙรุภัณฑ์ จํานวน 80,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าบํารุงรัÖษาซ่Ăมแซมวัสดุ��Ùรุภัณฑ์�ที่ดินสิ่งÖ่Ă
สร้าง�และทรัพย์สินĂื่นที่Ăยู่ในÙวามรับผิดชĂบ�đช่น�รถยนต์��รถ
จัÖรยานยนต์�รถน้ําĂđนÖประสงÙ์�รถดับđพลิง�ปะผุ�ซ่Ăมตัวถัง�Āัว
จ่าย�đÙรื่Ăงถ่ายđĂÖสาร�แบตđตĂร์รี่ป้ายđตืĂนป้ายĀยุดตรวจ�ป้าย
สามđĀลี่ยม��วิทยุสื่Ăสาร�đÙรื่ĂงÙĂมพิวđตĂร์�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1)��ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรื่Ăง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณประจําปŘ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
-�đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่นพ.ศ
.�2566-2570�Āน้าที่�161

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 20/21

162



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
Ù่าÖ่Ăสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

โÙรงÖารติดตั้งđสารับ-ส่งสัญญาณวิทยุสื่Ăสาร จํานวน 100,000 บาท

-đพื่Ăจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายโÙรงÖารติดตั้งđสารับ-ส่งสัญญาณวิทยุสื่Ă
สาร�Ùวามสูงไม่đÖิน�60�đมตร�สําĀรับสถานีฐาน�(Base�Station)�
ใช้Öําลังส่งไม่đÖิน�10�วัตต์�(W)�Ăัตรา×ยายสายĂาÖาศ�ไม่
đÖิน�6�dBd�ÙวามสูงสายĂาÖาศจาÖระดับพื้นดินไม่đÖิน�60
�đมตร�สําĀรับสถานีวิทยุÙมนาÙม×Ăงđทศบาลตําบล�และĂงÙ์Öาร
บริĀารส่วนตําบล�
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสืĂสั่งÖาร��ดังนี้
1)�ประÖาศÙณะÖรรมÖารÖิจÖารÖระจายđสียง�ÖิจÖาร
โทรทัศน์�และÖิจÖารโทรÙมนาÙมแĀ่งชาติ�đรื่Ăง�ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
ĂนุญาตและÖารÖําÖับดูแลใĀ้ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่นใช้Ùลื่น
Ùวามถี่�ประÖาศ�ณ�วันที่�15�มีนาÙม�พ.ศ.�2554
2)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่Ăง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น
3)�ĀนังสืĂÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรĂงท้Ăงถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่Ăง�แนวทางÖาร
พิจารณาสิ่ง×Ăงที่จัดđป็นวัสดุและÙรุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��(ฉบับđพิ่มđติม��Ùรั้งที่�1)�Āน้าที่�113�ลําดับที่�7

วันที่พิมพ์ : 5/9/2565  10:22:42 Āน้า : 21/21

163



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปีงบปรąมćณ พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง

ĂĞćđภĂđมČĂงĂčดรธćนĊ   จĆงĀวĆดĂčดรธćนĊ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,761,100 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,761,100 บาท
งบบุคลากร รวม 1,403,100 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,403,100 บาท
đงินđดČĂน×้ćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 1,223,100 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินđดČĂนพนĆÖงćนđทศบćลสćมĆญพร้ĂมทĆ้งđงินปรĆบ
ปรčงđงินđดČĂนปรąจĞćปี��ÖĂงÖćรศċÖษć�จĞćนวน�3�ตĞćĒĀน่ง�ดĆงนĊ้�
1.ตĞćĒĀน่ง�ผĎ้ĂĞćนวยÖćรÖĂงÖćรศċÖษć�	ĂĞćนวยÖćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
ต้น
�จĞćนวน�1�ĂĆตรć
2.ตĞćĒĀน่ง�ĀĆวĀน้ćฝśćยบริĀćรÖćรศċÖษć�	ĂĞćนวยÖćรท้Ăงถิ่น
ต้น
�จĞćนวน�1�ĂĆตรć
3.ตĞćĒĀน่ง�นĆÖวิชćÖćรศċÖษć�จĞćนวน�1�ĂĆตรć	ปÖ./ชÖ.
�จĞćนวน�1
�ĂĆตรćโดยตĆ้งไว้ไม่đÖิน�12�đดČĂน
-đป็นไปตćมรąđบĊยบ/ĀนĆงสČĂสĆ่งÖćรดĆงนĊ้�
-ĀนĆงสČĂสĞćนĆÖงćน�Öจ.,Öท.Ēลą�Ö.Ăบต�ทĊ่�มท�0809.2/ว�138�ลง
วĆนทĊ่�30�ธĆนวćคม�2558��đรČ่ĂงÖćรซĆÖซ้ĂมĒนวทćงÖćรคĞćนวณ
ภćรąค่ćใช้จ่ćยด้ćนÖćรบริĀćรงćนบčคคล×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วน
ท้Ăงถิ่น�

วĆนทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:13:21 Āน้ć : 1/8

164



đงินปรąจĞćตĞćĒĀน่ง จĞćนวน 60,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินปรąจĞćตĞćĒĀน่ง×ĂงพนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่น�ดĆงนĊ้
1.ตĞćĒĀน่ง�ผĎ้ĂĞćนวยÖćรÖĂงÖćรศċÖษć�	ĂĞćนวยÖćรท้Ăงถิ่น�รąดĆบ
ต้น
��จĞćนวน�1�ĂĆตรć
2.ตĞćĒĀน่ง�ĀĆวĀน้ćฝśćยบริĀćรÖćรศċÖษć	ĂĞćนวยÖćรท้Ăง
ถิ่น�รąดĆบต้น
�จĞćนวน�1�ĂĆตรćโดยคĞćนวณตĆ้งจ่ćยไว้ไม่đÖิน�12
�đดČĂน
�-đป็นไป�ตćมรąđบĊยบ/ĀนĆงสČĂสĆ่งÖćรดĆงนĊ้�
-ĀนĆงสČĂสĞćนĆÖงćน�Öจ.,Öท.Ēลą�Ö.Ăบต�ทĊ่�มท�0809.2/ว�138�ลง
วĆนทĊ่�30�ธĆนวćคม�2558�đรČ่ĂงซĆÖซ้ĂมĒนวทćงÖćรคĞćนวณภćรąค่ć
ใช้จ่ćยด้ćนÖćรบริĀćรงćนบčคคล×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น

ค่ćตĂบĒทนพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 108,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćตĂบĒทนพนĆÖงćนจ้ćงทĆ่วไป�ÖĂงÖćร
ศċÖษć�ตĞćĒĀน่ง�คนงćน�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�คĞćนวณตĆ้งจ่ćยไว้ไม่
đÖิน�12�đดČĂน
-đป็นไปตćมรąđบĊยบ/ĀนĆงสČĂสĆ่งÖćร�ดĆงนĊ้�
-ĀนĆงสČĂสĞćนĆÖงćน�Öท.,Öท.�Ēลą�Ö.Ăบต�ทĊ่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวĆนทĊ่�30�ธĆนวćคม�2558�đรČ่ĂงซĆÖซ้ĂมĒนวทćงÖćรคĞćนวณ
ภćรąค่ćใช้จ่ćยด้ćนÖćรบริĀćรงćนบčคคล×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วน
ท้Ăงถิ่น

đงินđพิ่มต่ćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 12,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินđพิ่มค่ćครĂงชĊพชĆ่วครćว×ĂงพนĆÖงćนจ้ćงทĆ่ว
ไป�ตĞćĒĀน่ง�คนงćน��จĞćนวน�1�ĂĆตรć�โดยคĞćนวณตĆ้งจ่ćยไว้ไม่
đÖิน�12�đดČĂน�
-đป็นไปตćมรąđบĊยบ/ĀนĆงสČĂสĆ่งÖćร�ดĆงนĊ้�
-ĀนĆงสČĂสĞćนĆÖงćน�Öท.,Öท.Ēลą�Ö.Ăบต�ทĊ่�มท�0809.2/ว�138�ลง
วĆนทĊ่�30�ธĆนวćคม�2558�đรČ่ĂงซĆÖซ้ĂมĒนวทćงÖćรคĞćนวณภćรąค่ć
ใช้จ่ćยด้ćนÖćรบริĀćรงćนบčคคล×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น

วĆนทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:13:21 Āน้ć : 2/8

165



งบดĞาเนินงาน รวม 358,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 74,000 บาท
ค่ćตĂบĒทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 1,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินตĂบĒทนใĀ้ĒÖ่đจ้ćĀน้ćทĊ่ท้Ăงถิ่นทĊ่ปฏิบĆติงćนนĂÖ
đวลćรćชÖćรในวĆนทĞćÖćรĀรČĂในวĆนĀยčดรćชÖćร�โดยได้รĆบĂนčมĆติ
จćÖผĎ้บริĀćรท้Ăงถิ่นÖ่ĂนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖจ่ćยđงิน
ตĂบĒทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วน
ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2559

ค่ćđช่ćบ้ćน จĞćนวน 72,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินค่ćđช่ćบ้ćน/ค่ćđช่ćซČ้Ă�ใĀ้ĒÖ่×้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน
ส่วนท้Ăงถิ่น�ทĊ่มĊสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทĊ่รąđบĊยบĄ�ÖĞćĀนด
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยค่ćđช่ćบ้ćน×Ăง
×้ćรćชÖćรส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒลąĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถċง	ฉบĆบทĊ่�4

�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�0679
���ลงวĆนทĊ่�6�ÖčมภćพĆนธ์�2561

đงินช่วยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงินช่วยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 1,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินช่วยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรใĀ้ĒÖ่��×้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนส่วนท้Ăงถิ่น��ทĊ่มĊสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทĊ่
รąđบĊยบĄ�ÖĞćĀนด
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖĊ่ยวÖĆบÖćรศċÖษćบčตร×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2563

วĆนทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:13:21 Āน้ć : 3/8

166



ค่าใช้สอย รวม 252,000 บาท
รćยจ่ćยđพČ่ĂใĀ้ได้มćซċ่งบริÖćร

รćยจ่ćยđพČ่ĂใĀ้ได้มćซċ่งบริÖćร จĞćนวน 108,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćจ้ćงđĀมćบริÖćรทĞćควćมสąĂćดĂćคćรสถćนทĊ่
รćชÖćรตćมĀนĆงสČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/1627�ลง
วĆนทĊ่�22�มĊนćคม�2564�đรČ่ĂงĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąĂĆตรćค่ćใช้จ่ćย
ปรąÖĂบÖćรพิจćรณćงบปรąมćณรćยจ่ćยปรąจĞćปีในลĆÖษณąค่ć
ใช้สĂย�วĆสดč�Ēลąค่ćสćธćรณĎปโภค�ĒลąĀนĆงสČĂÖรąทรวง
มĀćดไทยด่วนมćÖทĊ่��มท�0808.2/ว�4044�ลงวĆนทĊ่�10
�ÖรÖฎćคม�2563�đรČ่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรđบิÖจ่ćยđงินค่ćจ้ćง
đĀมćบริÖćร×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่นĒลąđป็นไปตćม
รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćยในÖćร
บริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-đป็นไปตćมĒผนพĆฒนć×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��Āน้ćทĊ่��125�ลĞćดĆบทĊ่�6

รćยจ่ćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏิบĆติรćชÖćรทĊ่ไม่đ×้ćลĆÖษณąรćยจ่ćยงบรćย
จ่ćยĂČ่น ๆ

ค่ćใช้จ่ćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 30,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćใช้จ่ćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćจĆÖร�ĀรČĂÖćรđดินทćงไปรćชÖćรต่ćงปรąđทศชĆ่ว
ครćว�đช่น�ค่ćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดินทćง��������ค่ćพćĀนą�ค่ćđช่ćทĊ่พĆÖ�ค่ć
ธรรมđนĊยมในÖćรใช้สนćมบิน�ĄลĄ
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในÖćร
đดินทćงไปรćชÖćร×Ăงđจ้ćĀน้ćทĊ่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒลąĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถċง	ฉบĆบทĊ่�4
�พ.ศ.�2561
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/�ว�1797
���ลงวĆนทĊ่�2�đมษćยน�2561
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ทĊ่�มท
�0808.2/�ว�388�ลงวĆนทĊ่�24�ÖčมภćพĆนธ์�2564

วĆนทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:13:21 Āน้ć : 4/8

167



ค่ćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 30,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćใช้จ่ćยในÖćรลงทąđบĊยน�ค่ćธรรมđนĊยม�ĀรČĂค่ćใช้
จ่ćยทĞćนĂงđดĊยวÖĆนทĊ่đรĊยÖชČ่ĂĂย่ćงĂČ่นใĀ้ผĎ้đ×้ćรĆบÖćรฝึÖ
Ăบรม�สĞćĀรĆบÖćรฝึÖĂบรมทĊ่Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�ĀรČĂ
Āน่วยงćนĂČ่น×ĂงรĆฐจĆดĀรČĂร่วมÖĆนจĆด�ĀรČĂÖćรฝึÖĂบรมทĊ่Āน่วย
งćนĂČ่นซċ่งไม่ใช่Āน่วยงćน×ĂงรĆฐจĆดĀรČĂร่วมÖĆนจĆด
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąÖćรđ×้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×Ăงđจ้ćĀน้ćทĊ่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2557

โครงÖćรจĆดทĞćซč้มđฉลิมพรąđÖĊยรติđนČ่ĂงในโĂÖćสต่ćงๆ จĞćนวน 79,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćใช้จ่ćยในÖćรดĞćđนินโครงÖćรจĆดทĞćซč้มđฉลิมพรą
đÖĊยรติđนČ่ĂงในโĂÖćสต่ćงๆ�
-đป็นไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2566-2570�	ฉบĆบđพิ่มđติม
ครĆ้งทĊ่1
��Āน้ćทĊ่�107��ลĞćดĆบทĊ่��31

ค่ćบĞćรčงรĆÖษćĒลąซ่ĂมĒซม จĞćนวน 5,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćซ่ĂมĒซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์สินđพČ่ĂใĀ้สćมćรถใช้
งćนได้ตćมปÖติ��
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ทĊ่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนทĊ่�28�พฤษภćคม�2564
-đป็นไปตćมĒผนพĆฒนć×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ
.�2566-2570��	ฉบĆบđพิ่มđติม�ครĆ้งทĊ่�1
�Āน้ćทĊ่���126�ลĞćดĆบ
ทĊ่��11���

วĆนทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:13:21 Āน้ć : 5/8

168



ค่าวัสดุ รวม 32,000 บาท
วĆสดčสĞćนĆÖงćน จĞćนวน 10,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćวĆสดčสĞćนĆÖงćน�ทĊ่มĊลĆÖษณąโดยสภćพไม่คงทน
ถćวรĀรČĂตćมปÖติมĊĂćยčÖćรใช้งćนไม่ยČนนćน�สิ้นđปลČĂง�Āมด
ไป�ĀรČĂđปลĊ่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖ่�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลČĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀล่�ĒลąใĀ้Āมćยถċงรćย
จ่ćยđพČ่ĂปรąÖĂบ����×ċ้นใĀม่�ดĆดĒปลง�ต่Ăđติม�ĀรČĂปรĆบปรčง
วĆสดč�สิ่ง×ĂงทĊ่ใช้ในÖćรซ่ĂมĒชมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์สินใĀ้สćมćรถใช้
งćนได้ตćมปÖติ�รćยจ่ćยทĊ่ต้ĂงชĞćรąพร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดč�đช่น�ค่ć×น
ส่ง�ค่ćภćษĊ�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติดตĆ้ง�đป็น
ต้น�đช่น��ĀนĆงสČĂ�Öรąดćษ��đครČ่Ăงคิดđล××นćดđล็Ö�น้ĞćดČ่มสĞćĀรĆบ
บริÖćรปรąชćชนในสĞćนĆÖงćน�ĄลĄ
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ทĊ่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนทĊ่�28�พฤษภćคม�2564

   

วĆนทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:13:21 Āน้ć : 6/8

169



วĆสดčไฟฟ้ćĒลąวิทยč จĞćนวน 5,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćวĆสดčไฟฟ้ćĒลąวิทยč�ทĊ่มĊลĆÖษณąโดยสภćพไม่คงทน
ถćวรĀรČĂตćมปÖติมĊĂćยčÖćรใช้งćนไม่ยČนนćน�สิ้นđปลČĂง�Āมด
ไป�ĀรČĂđปลĊ่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖ่�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลČĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀล่�รćยจ่ćยทĊ่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดč�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ćภćษĊ�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติด
ตĆ้ง�đป็นต้น�đช่น��ไมโครโฟน�×ćตĆ้งไมโครโฟน�โคมไฟ�โทร
โ×่ง�ไมค์ลĂยพร้ĂมđครČ่Ăงส่งสĆญญćณ�ฟิวส์�đทปพĆนสćยไฟ�สćย
ไฟฟ้ć�ĀลĂดไฟฟ้ć�đ×็ม×ĆดรĆดไฟฟ้ć�ปลĆ๊Öไฟฟ้ć�สวิตซ์ไฟฟ้ć�ĄลĄ
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่นทĊ่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนทĊ่�28�พฤษภćคม�2564

   

วĆสดčงćนบ้ćนงćนครĆว จĞćนวน 5,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćวĆสดčงćนบ้ćนงćนครĆว�ทĊ่มĊลĆÖษณąโดยสภćพไม่คง
ทนถćวรĀรČĂตćมปÖติมĊĂćยčÖćรใช้งćนไม่ยČนนćน�สิ้นđปลČĂง�Āมด
ไป�ĀรČĂđปลĊ่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖ่�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลČĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀล่�รćยจ่ćยทĊ่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดč�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ćภćษĊ�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติด
ตĆ้ง�đป็นต้น�đช่น��Āม้Ă�Öรąทą�ÖąลąมĆง�ตąĀลิว�ผงซĆÖ
ฟĂÖ�สบĎ่�น้ĞćยćดĆบÖลิ่น�Ēปรง�ÖรĂบรĎป�มĊด�ถĆง�ถćด�ĒÖ้วน้Ğć�ไม้
Öวćด�đ×่ง�ผ้ćปĎโต๊ą�ĄลĄ
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ทĊ่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนทĊ่�28�พฤษภćคม�2564

   

วĆนทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:13:21 Āน้ć : 7/8

170



วĆสดčโฆษณćĒลąđผยĒพร่ จĞćนวน 2,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćวĆสดčโฆษณćĒลąđผยĒพร่�ทĊ่มĊลĆÖษณąโดยสภćพไม่
คงทนถćวรĀรČĂตćมปÖติมĊĂćยčÖćรใช้งćนไม่ยČนนćน�สิ้น
đปลČĂง����Āมดไป�ĀรČĂđปลĊ่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆน
สĆ้น�ได้ĒÖ่�วĆสดčคงทน�วĆสดčสิ้นđปลČĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลą
ĂąไĀล่�รćยจ่ćยทĊ่ต้ĂงชĞćรąพร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดč�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ć
ภćษĊ�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติดตĆ้ง�đป็นต้น�đช่น�×ćตĆ้งÖล้Ăง�×ćตĆ้งđ×Ċยน
ภćพ�đลนส์ซĎม�ป้ćยปรąชćสĆมพĆนธ์�พĎ่ÖĆน�สĊ����đมมโมรĊ่Öćร์ด�Ēถบ
บĆนทċÖđสĊยงĀรČĂภćพ	ภćพยนตร์,วĊดĊโĂđทป,Ēผ่นซĊดĊ
ภćพถ่ćยดćว
đทĊยม�đĂÖสćรđผยĒพร่ผลÖćรดĞćđนินงćน�ĄลĄ
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ทĊ่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนทĊ่�28�พฤษภćคม�2564
-�đป็นไปตćมĒผนพĆฒนć×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.�2566-2570��Āน้ćทĊ่�169�ลĞćดĆบทĊ่�40���

วĆสดčคĂมพิวđตĂร์ จĞćนวน 10,000 บćท

-đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćวĆสดčคĂมพิวđตĂร์�ทĊ่มĊลĆÖษณąโดยสภćพไม่คงทน
ถćวรĀรČĂตćมปÖติมĊĂćยčÖćรใช้งćนไม่ยČนนćน�สิ้นđปลČĂง�Āมด
ไป�ĀรČĂđปลĊ่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖ่�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลČĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀล่�รćยจ่ćยทĊ่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบค่ćวĆสดč�đช่น�ค่ć×นส่ง�ค่ćภćษĊ�ค่ćปรąÖĆนภĆย�ค่ćติด
ตĆ้ง�đป็นต้น�đช่น�Ēผ่นĀรČĂจćนบĆนทċÖ×้ĂมĎล�ĂčปÖรณ์บĆนทċÖ
×้ĂมĎล�đทปบĆนทċÖ×้ĂมĎล�ĀĆวพิมพ์ĀรČĂĒถบพิมพ์สĞćĀรĆบđครČ่Ăงพิมพ์
คĂมพิวđตĂร์�Āน่วยปรąมวลผล�ĒผงĒป้นĂĆÖ×รąĀรČĂĒป้น
พิมพ์�đมćส์�đครČ่ĂงÖรąจćยสĆญญćณ�ĄลĄ
-�đป็นไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�ว่ćด้วยÖćรđบิÖค่ćใช้จ่ćย
ในÖćรบริĀćรงćน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตćมĀนĆงสČĂÖรมส่งđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ทĊ่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนทĊ่�28�พฤษภćคม�2564

วĆนทĊ่พิมพ์ : 30/8/2565  09:13:21 Āน้ć : 8/8

171



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปŘÜบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลĀนอÜ×อนÖว้าÜ

อĞาđภอđมČอÜอčดรธานี   ÝัÜĀวัดอčดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,870,340 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,870,340 บาท
งบบุคลากร รวม 1,875,360 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,875,360 บาท
đÜินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖÜานส่วนท้อÜถิ่น ÝĞานวน 1,246,560 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นđÜินđดČอนใĀ้แÖ่พนัÖÜานส่วนท้อÜ
ถิ่น��ตĞาแĀน่Ü��ÙรĎ���และÝ่ายđป็นđÜินปรับปรčÜđÜินđดČอน�ÝĞานวน��4
��อัตรา�
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอ�Ö.Ý.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.9/ว�7
���ลÜวันที่�16�มิถčนายน�2559
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอ�Ö.Ý.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.9/ว�23
���ลÜวันที่�7�มิถčนายน�2561
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอ�Ö.Ý.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0809.4/ว�21�ลÜวันที่�16�พฤษภาÙม�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอ�Ö.Ý.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0809.4/ว�2347�ลÜวันที่�14�มิถčนายน�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอ�Ö.Ý.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0809.4/ว�26�ลÜวันที่�27�ตčลาÙม�2563
-đป็นไปตามĀนัÜสČอ��ด่วนที่สčด�ที่�มท�0809.4/ว�2140��ลÜวัน
ที่�12�ÖรÖฎาÙม��2565��đรČ่อÜซัÖซ้อมแนวทาÜÖารÝัดทĞาÜบ
ประมาณรายÝ่ายประÝĞาปŘ��2566��đพČ่อรอÜรับÖารÝัดสรรÜบ
ประมาณđÜินอčดĀนčนทั่วไปด้านบčÙลาÖรที่ปฏิบัติĀน้าที่��ณ��สถาน
ศึÖษา�(โรÜđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วน
ท้อÜถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 1/14

172



đÜินวิทยฐานะ ÝĞานวน 218,400 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าวิทยฐานะชĞานาญÖาร�đÜินวิทยฐานะชĞานาญÖาร
พิđศษ�และวิทยฐานะผĎ้อĞานวยÖารđชี่ยวชาญ�ใĀ้ÖับพนัÖÜานÙรĎ
และบčÙลาÖรทาÜÖารศึÖษา
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอ�Ö.Ý.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.9/ว�7
���ลÜวันที่�16�มิถčนายน�2559
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอ�Ö.Ý.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.9/ว�23
����ลÜวันที่�7�มิถčนายน�2561
-đป็นไปตามĀนัÜสČอ��ด่วนที่สčด�ที่�มท�0809.4/ว�2140��ลÜวัน
ที่�12�ÖรÖฎาÙม��2565��đรČ่อÜซัÖซ้อมแนวทาÜÖารÝัดทĞาÜบ
ประมาณรายÝ่ายประÝĞาปŘ��2566��đพČ่อรอÜรับÖารÝัดสรรÜบ
ประมาณđÜินอčดĀนčนทั่วไปด้านบčÙลาÖรที่ปฏิบัติĀน้าที่��ณ��สถาน
ศึÖษา�(โรÜđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วน
ท้อÜถิ่น)

Ù่าตอบแทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานวน 386,400 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าตอบแทนพนัÖÜานÝ้าÜตามภารÖิÝและพนัÖÜาน
Ý้าÜทั่วไป��ÖอÜÖารศึÖษา�ÝĞานวน�3�อัตรา�ดัÜนี้
1.พนัÖÜานÝ้าÜตามภารÖิÝ�ตĞาแĀน่ÜผĎ้ช่วยÙรĎผĎ้ดĎแลđด็Ö�ÝĞานวน�1
�อัตรา
2.พนัÖÜานÝ้าÜทั่วไป�ตĞาแĀน่Ü�ผĎ้ดĎแลđด็Ö�ÝĞานวน�2�อัตรา�โดย
ÙĞานวณตั้ÜÝ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดČอน
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนัÜสČอสั่ÜÖาร�ดัÜนี้
-đป็นไปตามĀนัÜสČอ��ด่วนที่สčด�ที่�มท�0809.4/ว�2140��ลÜวัน
ที่�12�ÖรÖฎาÙม��2565��đรČ่อÜซัÖซ้อมแนวทาÜÖารÝัดทĞาÜบ
ประมาณรายÝ่ายประÝĞาปŘ��2566��đพČ่อรอÜรับÖารÝัดสรรÜบ
ประมาณđÜินอčดĀนčนทั่วไปด้านบčÙลาÖรที่ปฏิบัติĀน้าที่��ณ��สถาน
ศึÖษา�(โรÜđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วน
ท้อÜถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 2/14

173



đÜินđพิ่มต่าÜ ๆ ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานวน 24,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นđÜินÙ่าÙรอÜชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖÜานÝ้าÜทั่ว
ไป�ÝĞานวน�2�อัตรา�
-�đป็นไปตามระđบียบ/ĀนัÜสČอสั่ÜÖาร�ดัÜนี้
-đป็นไปตามĀนัÜสČอ��ด่วนที่สčด�ที่�มท�0809.4/ว�2140��ลÜวัน
ที่�12�ÖรÖฎาÙม��2565��đรČ่อÜซัÖซ้อมแนวทาÜÖารÝัดทĞาÜบ
ประมาณรายÝ่ายประÝĞาปŘ��2566��đพČ่อรอÜรับÖารÝัดสรรÜบ
ประมาณđÜินอčดĀนčนทั่วไปด้านบčÙลาÖรที่ปฏิบัติĀน้าที่��ณ��สถาน
ศึÖษา�(โรÜđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วน
ท้อÜถิ่น)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,734,980 บาท
ค่าตอบแทน รวม 21,000 บาท
Ù่าđช่าบ้าน ÝĞานวน 1,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าđช่าบ้าน�/�đช่าซČ้อบ้าน�ใĀ้Öับ×้าราชÖารÙรĎ��ซึ่Üมี
สิทธิđบิÖได้ตามระđบียบÖĞาĀนด�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าđช่าบ้าน×อÜ
×้าราชÖารส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖ้ไ×đพิ่มđติมถึÜ(ฉบับที่�4
)�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679
���ลÜวันที่�6�Öčมภาพันธ์�2561

đÜินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đÜินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖÜาน/ลĎÖÝ้าÜประÝĞา ÝĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นđÜินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×อÜ×้าราชÖารÙรĎ��ที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ�ÖĞาĀนด
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยđÜินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ
.�2563

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 3/14

174



ค่าใช้สอย รวม 871,500 บาท
รายÝ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบริÖาร

Ù่าÝ้าÜđĀมาบริÖารดĎดส้วม ÝĞานวน 3,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าÝ้าÜđĀมาบริÖารดĎดส้วมสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
สัÜÖัดđทศบาลตĞาบลĀนอÜ×อนÖว้าÜ��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้Ý่าย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562  
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4759
�����ลÜวันที่�19�สิÜĀาÙม�2564�
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909
���ลÜวันที่�27�đมษายน�2565�
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลÜวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้Üที่��1���Āน้าที่��125�ลĞาดับที่��6

รายÝ่ายđÖี่ยวđนČ่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đ×้าลัÖษณะรายÝ่ายÜบราย
Ý่ายอČ่น ๆ

Ù่าใช้Ý่ายในÖารđดินทาÜไปราชÖาร×อÜÙรĎ/ÙรĎผĎ้ดĎแลđด็Ö/ผĎ้ช่วยÙรĎผĎ้
ดĎแลđด็Ö

ÝĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายในÖารđดินทาÜไปราชÖารในราชอาณาÝัÖร
และนอÖราชอาณาÝัÖร�đช่น��Ù่าđบี้ยđลี้ยÜđดินทาÜ�Ù่าพาĀนะ���Ù่า
đช่าที่พัÖ�Ù่าบริÖารÝอดรถ��ณ�ท่าอาÖาศยาน�Ù่าผ่านทาÜด่วน
พิđศษ�Ù่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน�Ù่าลÜทะđบียนต่าÜๆ��ฯลฯ
��ตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้Ý่ายในÖารđดินทาÜ
ไปราชÖาร×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึÜ
ปัÝÝčบัน

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 4/14

175



Ù่าลÜทะđบียนในÖารฝึÖอบรม ÝĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายในÖารลÜทะđบียน�Ù่าธรรมđนียม�ĀรČอÙ่าใช้
Ý่ายทĞานอÜđดียวÖันที่đรียÖชČ่ออย่าÜอČ่นใĀ้ผĎ้đ×้ารับÖารฝึÖ
อบรม�สĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่อÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�ĀรČอ
Āน่วยÜานอČ่น×อÜรัฐÝัดĀรČอร่วมÖันÝัด�ĀรČอÖารฝึÖอบรมที่Āน่วย
ÜานอČ่นซึ่Üไม่ใช่Āน่วยÜาน×อÜรัฐÝัดĀรČอร่วมÖันÝัด
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÙ่าใช้Ý่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น�พ.ศ
.�2557

โÙรÜÖารÝัดÖารแ×่Ü×ันÖีฬาđชČ่อมÙวามสัมพันธ์ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
สัมพันธ์

ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายในÖารÝัดÜานแ×่Ü×ันÖีฬาศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öสัมพันธ์��đพČ่อส่ÜđสริมใĀ้đด็ÖปฐมวัยมีÖิÝÖรรมđÙลČ่อนไĀวร่าÜ
Öาย�ออÖÖĞาลัÜÖาย�ĀรČอđล่นÖีฬา�đพČ่อสร้าÜ�สč×ภาพ�พลานามัย�ที่
แ×็ÜแรÜสมบĎรณ์�มีพัฒนาÖารสมวัย��đช่น�Ù่าอčปÖรณ์Öีฬา�Ù่า×อÜ
ราÜวัล��Ù่าÖรรมÖารตัดสิน��Ù่าน้ĞาดČ่ม��Ù่าปŜายประชาสัมพันธ์
โÙรÜÖาร��ฯลฯ��
-��đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้Ý่ายในÖาร
ÝัดÜาน��ÖารÝัดÖิÝÖรรมสาธารณะ�Öารส่ÜđสริมÖีฬา�และÖารแ×่Ü
×ันÖีฬา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2566-2570�Āน้าที่�130
�ลĞาดับที่�25

โÙรÜÖารÝัดÖิÝÖรรมđนČ่อÜในพิธีไĀว้ÙรĎ ÝĞานวน 1,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายโÙรÜÖารÖิÝÖรรมđนČ่อÜในพิธีไĀว้ÙรĎ�ศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö��บ้านโÙÖนาÙอÜ��บ้านĀนอÜแวÜ��และบ้านอี่
đลี่ยน�đช่น�Ù่าอาĀาร�đÙรČ่อÜดČ่ม�ฯลฯและÙ่าใช้Ý่ายอČ่นที่đÖี่ยว×้อÜ��
-��đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้Ý่ายในÖาร
ÝัดÜาน��ÖารÝัดÖิÝÖรรมสาธารณะ�Öารส่ÜđสริมÖีฬา�และÖารแ×่Ü
×ันÖีฬา×อÜ
อÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570�Āน้า�103
�

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 5/14

176



โÙรÜÖารสนับสนčนÙ่าใช้Ý่ายสนับสนčนสถานศึÖษา ÝĞานวน 797,500 บาท

1)��Ù่าอาĀารÖลาÜวัน�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öฯ��ÝĞานวน��514,500
��บาท
-đพČ่อđป็นÙ่าใช้Ý่ายในÖารÝัดทĞาอาĀารÖลาÜวันสĞาĀรับศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö��สัÜÖัดđทศบาลตĞาบลĀนอÜ×อนÖว้าÜ��ÝĞานวน��100
��Ùนๆ�ละ�21��บาท��ÝĞานวน��245��วัน�บาท�ดัÜนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอÜแวÜ��ÝĞานวน��30�Ùน�ๆ�ละ�21
บาท��đป็นđÜิน��154,350�บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านอี่đลี่ยน���ÝĞานวน��40��Ùน�ๆ�ละ�21
�บาท��đป็นđÜิน��205,800�บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโÙÖนาÙอÜ��ÝĞานวน�30�Ùน�ๆ�ละ�21
�บาท�đป็นđÜิน�154,350��บาท
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้Üที่��1���Āน้าที่��97�ลĞาดับที่��1

2)��Ù่าÝัดÖารđรียนÖารสอน�(รายĀัว)�ÝĞานวน��170,000��บาท�
-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าÝัดÖารđรียนÖารสอน�สĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öฯ�อัตราÙนละ�1,700�บาท/ปŘ�ÝĞานวน��100
�Ùน���ดัÜนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอÜแวÜ��ÝĞานวน��30�Ùน�ๆ�ละ��1,700
��บาท��đป็นđÜิน��51,000��บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านอี่đลี่ยน��ÝĞานวน��40�Ùน�ๆ�ละ��1,700
��บาท��đป็นđÜิน���68,000�บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโÙÖนาÙอÜ��ÝĞานวน�30�Ùน�ๆ�ละ�1,700
�บาท�đป็นđÜิน���51,000��บาท
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้Üที่��1���Āน้าที่��104�ลĞาดับที่��20

3)��Ù่าĀนัÜสČอđรียน���ÝĞานวน��20,000��บาท
-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าÝัดÖารศึÖษา�(ĀนัÜสČอđรียน)��สĞาĀรับศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Öฯ�อัตราÙนละ�200�บาท/Ùน/ปŘ�ÝĞานวน��100�Ùน��ดัÜนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอÜแวÜ��ÝĞานวน��30�Ùน�ๆ�ละ�200
��บาท��đป็นđÜิน��6,000��บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านอี่đลี่ยน��ÝĞานวน��40��Ùน�ๆ�ละ�200
��บาท��đป็นđÜิน��8,000��บาท

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 6/14

177



-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโÙÖนาÙอÜ��ÝĞานวน�30�Ùน�ๆ�ละ�200
�บาท�đป็นđÜิน���6,000��บาท
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้Üที่��1���Āน้าที่��105�ลĞาดับที่��21
����
4)��Ù่าอčปÖรณ์Öารđรียน� ÝĞานวน��20,000��บาท
-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าÝัดÖารศึÖษา�(อčปÖรณ์Öารđรียน)��สĞาĀรับศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öฯ�อัตราÙนละ�200�บาท/Ùน/ปŘ�ÝĞานวน��100��Ùน
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอÜแวÜ��ÝĞานวน��30�Ùน�ๆ�ละ�200
��บาท��đป็นđÜิน��6,000��บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านอี่đลี่ยน�ÝĞานวน��40��Ùน�ๆ�ละ�200
��บาท��đป็นđÜิน��8,000��บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโÙÖนาÙอÜ��ÝĞานวน�30�Ùน�ๆ�ละ�200
�บาท�đป็นđÜิน���6,000��บาท
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้Üที่��1���Āน้าที่��105�ลĞาดับที่��22

5)��Ù่าđÙรČ่อÜแบบ��ÝĞานวน��30,000��บาท
-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าÝัดÖารศึÖษา�(đÙรČ่อÜแบบ)��สĞาĀรับศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Öฯ�อัตราÙนละ�300�บาท/Ùน/ปŘ�ÝĞานวน��100�Ùน��ดัÜนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอÜแวÜ��ÝĞานวน��30�Ùน�ๆ�ละ�300
��บาท��đป็นđÜิน����9,000��บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านอี่đลี่ยน��ÝĞานวน��40��Ùน�ๆ�ละ�300
��บาท��đป็นđÜิน��12,000��บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโÙÖนาÙอÜ��ÝĞานวน�30�Ùน�ๆ�ละ�300
�บาท�đป็นđÜิน���9,000��บาท
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้Üที่��1���Āน้าที่��105�ลĞาดับที่��23

6)��Ù่าÖิÝÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน ÝĞานวน��43,000��บาท
-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าÝัดÖารศึÖษา�(Ù่าÖิÝÖรรมพัฒนาผĎ้
đรียน)��สĞาĀรับ��ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖฯอัตราÙนละ�430
�บาท/Ùน/ปŘ�ÝĞานวน��100�Ùน��ดัÜนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอÜแวÜ��ÝĞานวน��30�Ùน�ๆ�ละ�430
�บาท��đป็นđÜิน��12,900��บาท

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 7/14

178



-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านอี่đลี่ยน���ÝĞานวน��40��Ùน�ๆ�ละ�430
��บาท��đป็นđÜิน��17,200�บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโÙÖนาÙอÜ��ÝĞานวน�30�Ùน�ๆ�ละ�430
�บาท�đป็นđÜิน�12,900��บาท
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้Üที่��1���Āน้าที่��105�ลĞาดับที่��24
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยรายได้และราย
Ý่าย×อÜสถานศึÖษาสัÜÖัดอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ด่วนที่สčด�ที่�มท�0816.2
/ว�2786�ลÜวันที่�8�พฤษภาÙม�2562
-�ตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น��ด่วนที่สčดที่�มท
.�0816.2�/�ว�5061ลÜวันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565

Ù่าบĞารčÜรัÖษาและซ่อมแซม ÝĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าซ่อมแซมบĞารčÜรัÖษาทรัพย์สินđพČ่อใĀ้สามารถใช้
Üานได้ตามปÖติ��  
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้Ý่าย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564  
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909
���ลÜวันที่�27�đมษายน�2565�  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม)��Ùรั้Üที่��1���Āน้าที่��126�ลĞาดับที่��11

ค่าวัสดุ รวม 801,480 บาท
วัสดčสĞานัÖÜาน ÝĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 8/14

179



-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าวัสดčสĞานัÖÜาน�ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไม่ÙÜทน
ถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใช้Üานไม่ยČนนาน�สิ้นđปลČอÜ�Āมด
ไป�ĀรČอđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น�ได้แÖ่�วัสดčÙÜทน�วัสดč
สิ้นđปลČอÜ�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�และใĀ้ĀมายถึÜราย
Ý่ายđพČ่อประÖอบ����×ึ้นใĀม่�ดัดแปลÜ�ต่อđติม�ĀรČอปรับปรčÜ
วัสดč�สิ่Ü×อÜที่ใช้ในÖารซ่อมแชมบĞารčÜรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
Üานได้ตามปÖติ�รายÝ่ายที่ต้อÜชĞาระพร้อมÖับÙ่าวัสดč�đช่น�Ù่า×น
ส่Ü�Ù่าภาษี�Ù่าประÖันภัย�Ù่าติดตั้Ü�đป็นต้น�đช่น��đÙรČ่อÜ
đ×ียน��แบบพิมพ์��สิ่Üที่ได้ÝาÖารซČ้อĀรČอÝ้าÜ
พิมพ์��ĀนัÜสČอ�Öระดาษ��đÙรČ่อÜÙิดđล××นาดđล็Ö�น้ĞาดČ่มสĞาĀรับ
บริÖารประชาชนในสĞานัÖÜาน�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้Ý่าย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 9/14

180



วัสดčÜานบ้านÜานÙรัว ÝĞานวน 776,480 บาท

1)��Ù่าวัสดčÜานบ้านÜานÙรัว�����ÝĞานวน���10,000���บาท
-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าวัสดčÜานบ้านÜานÙรัว�ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไม่ÙÜ
ทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใช้Üานไม่ยČนนาน�สิ้นđปลČอÜ�Āมด
ไป�ĀรČอđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น�ได้แÖ่�วัสดčÙÜทน�วัสดč
สิ้นđปลČอÜ�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รายÝ่ายที่ต้อÜชĞาระ
พร้อมÖับÙ่าวัสดč�đช่น�Ù่า×นส่Ü�Ù่าภาษี�Ù่าประÖันภัยÙ่าติด
ตั้Ü�đป็นต้น�đช่น��ไม้Öวาด�đ×่Ü�มč้Ü�ผ้าปĎที่นอน�ปลอÖĀมอน�ผ้า
Ā่ม�ผ้าปĎโต๊ะ�วัสดčประÖอบอาĀาร�อาĀารสĞาđร็ÝรĎป�ฯลฯ��และ

2)��Ù่าอาĀารđสริม(นม)����ÝĞานวน��766,480�บาท
-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าอาĀารđสริม�(นม)�ÝĞานวน�260�วัน��ดัÜนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอÜแวÜ��ÝĞานวน��30�Ùน�ๆ�ละ�7.37
��บาท��ÝĞานวน�260�วัน��đป็นđÜิน��57,486��บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านอี่đลี่ยน������ÝĞานวน��40��Ùน�ๆ�ละ�7.37
��บาท���ÝĞานวน�260�วัน��đป็นđÜิน��76,648��บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโÙÖนาÙอÜ��ÝĞานวน�30�Ùน�ๆ�ละ�7.37
��บาท��ÝĞานวน�260�วัน�đป็นđÜิน��57,486��บาท
-โรÜđรียนโรÜđรียนบ้านđซประชาอčทิศ���ÝĞานวน�100�Ùน�ๆ
�ละ�7.37��บาท��ÝĞานวน�260�วัน�đป็นđÜิน��191,620��บาท
-โรÜđรียนบ้านอี่đลี่ยน���ÝĞานวน��200��Ùนๆ�ละ�7.37
��บาท��ÝĞานวน�260�วัน��đป็นđÜิน��383,240��บาท
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้Ý่าย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ด่วนที่สčด�ที่�มท�0816.2
/ว�5061�ลÜวันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565�
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น��พ.ศ.�2566–2570�(ฉบับđพิ่ม
đติม��Ùรั้Üที่�1�Āน้าที่�97�ลĞาดับที่�2 

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 10/14

181



วัสดčÖ่อสร้าÜ ÝĞานวน 5,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าวัสดčÖ่อสร้าÜ�ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไม่ÙÜทนถาวร
ĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใช้Üานไม่ยČนนาน�สิ้นđปลČอÜ�Āมดไป�ĀรČอ
đปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น�ได้แÖ่�วัสดčÙÜทน�วัสดčสิ้น
đปลČอÜ�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รายÝ่ายที่ต้อÜชĞาระ
พร้อมÖับÙ่าวัสดč�đช่น�Ù่า×นส่Ü�Ù่าภาษี�Ù่าประÖันภัย�Ù่าติด
ตั้Ü�đป็นต้น�đช่น��ไม้ต่าÜๆ�Ù้อน�น้Ğามันทาไม้�Ùีม�ชะแลÜ�น้Ğามันทา
ไม้�ทินđนอร์�สี�ปĎนสีđมนต์�ท่อน้ĞาและอčปÖรณ์ประปา�ท่อต่าÜๆ�ท่อ
น้Ğาบาดาล�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้Ý่าย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

วัสดčÙอมพิวđตอร์ ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าวัสดčÙอมพิวđตอร์�ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไม่ÙÜทน
ถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารใช้Üานไม่ยČนนาน�สิ้นđปลČอÜ�Āมด
ไป�ĀรČอđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น�ได้แÖ่�วัสดčÙÜทน�วัสดč
สิ้นđปลČอÜ�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รายÝ่ายที่ต้อÜชĞาระ
พร้อมÖับÙ่าวัสดč�đช่น�Ù่า×นส่Ü�Ù่าภาษี�Ù่าประÖันภัย�Ù่าติด
ตั้Ü�đป็นต้น�đช่น�แผ่นĀรČอÝานบันทึÖ×้อมĎล�อčปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�đทปบันทึÖ×้อมĎล�Āัวพิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์สĞาĀรับđÙรČ่อÜพิมพ์
Ùอมพิวđตอร์�Āน่วยประมวลผล�แผÜแปŜนอัÖ×ระĀรČอแปŜน
พิมพ์�đมาส์�đÙรČ่อÜÖระÝายสัญญาณ�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้Ý่าย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 11/14

182



ค่าสาธารณูปโภค รวม 41,000 บาท
Ù่าไฟฟŜา ÝĞานวน 36,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าไฟฟŜา�สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖสัÜÖัดđทศบาล
ตĞาบลĀนอÜ×อนÖว้าÜ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้Ý่าย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ด่วนที่
สčด�ที่�มท�0808.2/ว�3035�ลÜวันที่�30�Öันยายน�2563
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�แผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้าที่���170���ลĞาดับ�45�

Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล ÝĞานวน 5,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าน้Ğาประปา�สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖสัÜÖัด
đทศบาลตĞาบลĀนอÜ×อนÖว้าÜ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้Ý่าย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ด่วนที่
สčด�ที่�มท�0808.2/ว�3035�ลÜวันที่�30�Öันยายน�2563
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-�แผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้าที่���170���ลĞาดับ�45�

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 12/14

183



งบเงินอุดหนุน รวม 1,260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,260,000 บาท
đÜินอčดĀนčนส่วนราชÖาร

อčดĀนčนโÙรÜÖารสนับสนčนÙ่าใช้Ý่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (อาĀาร
ÖลาÜวัน) โรÜđรียนสัÜÖัดสĞานัÖÜานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพČ้น
ฐาน (สพฐ.)  (โรÜđรียนบ้านđซประชาอčทิศ)

ÝĞานวน 420,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นđÜินอčดĀนčนในÖารÝัดĀาอาĀารÖลาÜวันใĀ้แÖ่นัÖ
đรียนระดับอนčบาลถึÜประถมศึÖษาปŘที่�6�×อÜโรÜđรียนบ้านđซ
ประชาอčทิศ��ÝĞานวน�100�Ùน��ในอัตราÙนละ�21��บาทต่อ
วัน��ÝĞานวน�200�วัน�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยđÜินอčดĀนčน×อÜ
อÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2559�และแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ด่วนที่สčด�ที่�มท�0808.2
/ว�4750�ลÜวันที่�14�สิÜĀาÙม�2563
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ด่วนที่สčด�ที่�มท�0816.2
/ว�5061�ลÜวันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565�đรČ่อÜซัÖซ้อมแนวทาÜใน
ÖารÝัดทĞาÜบประมาณรายÝ่ายรอÜรับđÜินอčดĀนčนทั่วไปด้านÖาร
ศึÖษา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น��ประÝĞาปŘÜบประมาณ�พ.ศ
.�2566�
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2566–2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม���Ùรั้Üที่�1)�Āน้าที่�98�ลĞาดับที่��3

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 13/14

184



อčดĀนčนโÙรÜÖารสนับสนčนÙ่าใช้Ý่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (อาĀาร
ÖลาÜวัน) โรÜđรียนสัÜÖัดสĞานัÖÜานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพČ้น
ฐาน (สพฐ.)  (โรÜđรียนบ้านอี่đลี่ยน)

ÝĞานวน 840,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นđÜินอčดĀนčนในÖารÝัดĀาอาĀารÖลาÜวันใĀ้แÖ่นัÖ
đรียนระดับอนčบาลถึÜประถมศึÖษาปŘที่�6�×อÜโรÜđรียนบ้านบ้านอี่
đลี่ยน�ÝĞานวน�200��Ùน��ในอัตราÙนละ�21��บาทต่อ
วัน��ÝĞานวน�200�วัน�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�ว่าด้วยđÜินอčดĀนčน×อÜ
อÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2559�และแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่�2)��พ.ศ.�2563
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ด่วนที่สčด�ที่�มท�0808.2
/ว�4750�ลÜวันที่�14�สิÜĀาÙม�2563
-�đป็นไปตามĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย�ด่วนที่สčด�ที่�มท�0816.2
/ว�5061�ลÜวันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565�đรČ่อÜซัÖซ้อมแนวทาÜใน
ÖารÝัดทĞาÜบประมาณรายÝ่ายรอÜรับđÜินอčดĀนčนทั่วไปด้านÖาร
ศึÖษา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น��ประÝĞาปŘÜบประมาณ�พ.ศ
.�2566�
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2566–2570��(ฉบับđพิ่ม
đติม�Ùรั้Üที่1)�Āน้าที่��98�ลĞาดับที่��3

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:14:17 Āน้า : 14/14

185



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง

อĞาđภอđมČองอčดรธานี   จังĀวัดอčดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,650,360 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 4,650,360 บาท
งบบุคลากร รวม 2,256,360 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,256,360 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,236,360 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาล  พร้อมทั้งđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนประจĞาปŘ  Öองสาธารณสč×Ēละสิ่งĒวดล้อม  จĞานวน  3
  ตĞาĒĀน่ง  ดังนี้  
1.ตĞาĒĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองสาธารณสč×ฯ  จĞานวน  1 อัตรา
2.ตĞาĒĀน่งĀัวĀน้าฝśายบริÖารสาธารณสč×   จĞานวน 1  อัตรา
3.ตĞาĒĀน่งนัÖวิชาÖารสč×าภิบาล  จĞานวน  1  อัตรา  
ēดยÙĞานวณĕว้ĕม่đÖิน 12 đดČอน
-đป็นĕปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร  ดังนี้  ĀนังสČอสĞานัÖงาน Öจ
., Öท.  Ēละ Ö.อบต.  ที่  มท  0809.2/ว 138  ลง  วันที่  30
  ธันวาÙม  2558  đรČ่องซัÖซ้อมĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙ่าĔช้
จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น  

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:05 Āน้า : 1/16

186



đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าđงินประจĞาตĞาĒĀน่งพนัÖงานđทศบาล  ดังนี้
1.ตĞาĒĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองสาธารณสč×ฯ จĞานวน  1  อัตรา ๆ
  đดČอนละ  3,500  บาท 
2.ตĞาĒĀน่งĀัวĀน้าฝśายบริÖารสาธารณสč×ฯ  จĞานวน  1  อัตรา ๆ
  đดČอนละ  1,500  บาท ēดยÙĞานวณĕว้ĕม่đÖิน 12 đดČอน
-đป็นĕปตามตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร  ดังนี้  ĀนังสČอสĞานัÖ
งาน Öจ.,Öท.  Ēละ Ö.อบต.  ที่  มท  0809.2/ว 138  ลงวันที่  30
  ธันวาÙม  2558  đรČ่องซัÖซ้อมĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙ่าĔช้
จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น  

Ù่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 864,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าตอบĒทนพนัÖงานจ้างทั่วĕป  Öองสาธารณสč×
Ēละสิ่งĒวดล้อม  ตĞาĒĀน่ง Ùนงาน  จĞานวน  8  อัตรา   ēดย
ÙĞานวณĕว้ĕม่đÖิน 12 đดČอน
-đป็นĕปตามตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร  ดังนี้  ĀนังสČอสĞานัÖ
งาน Öจ.,Öท.  Ēละ Ö.อบต.  ที่  มท  0809.2/ว 138  ลงวันที่  30
  ธันวาÙม  2558 đรČ่องซัÖซ้อมĒนวทางÖารÙĞานวณภาระÙ่าĔช้
จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น  

đงินđพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 96,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวĔĀ้
ĒÖ่ พนัÖงานจ้างทั่วĕป  ตĞาĒĀน่งÙนงาน  จĞานวน 8 อัตรา  ēดย
ÙĞานวณĕว้ĕม่đÖิน 12 đดČอน
-đป็นĕปตามตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร  ดังนี้  
1.ĀนังสČอสĞานัÖงาน Öจ.,Öท.  Ēละ Ö.อบต.  ที่  มท  0809.2/ว
 138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  2558 đรČ่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร
ÙĞานวณภาระÙ่าĔช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์Öร
ปÖÙรองส่วนท้องถิ่น  

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 2/16

187



งบดĞาเนินงาน รวม 2,254,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 241,000 บาท
Ù่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชน์ĒÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 144,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มสĞาĀรับพนัÖงานจ้างผĎ้ปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะ
đป็นÖารđสี่ยงภัยต่อสč×ภาพ  
-đป็นĕปตามตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร  ดังนี้  
 1.ĀนังสČอสĞานัÖงาน Öจ.,Öท.  Ēละ Ö.อบต.  ที่  มท  0809.3/ว
 2061 ลงวันที่  16  Öันยายน 2564 đรČ่องมาตรฐานทั่วĕปđÖี่ยวÖับ
đงินđพิ่มสĞาĀรับพนัÖงานจ้างผĎ้ปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะđสี่ยงภัยต่อ
ส×ภาพ พ.ศ.2564

Ù่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนĔĀ้ĒÖ่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารĔนวันทĞาÖารĀรČอĔนวันĀยčดราชÖาร ēดยĕด้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖ่อนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

Ù่าđช่าบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าđช่าบ้านĔĀ้ĒÖ่×้าราชÖาร/พนัÖงานส่วนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิĕด้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÙ่าđช่าบ้าน×อง
×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒÖ้ĕ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดĕทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
   ลงวันที่ 6 Öčมภาพันธ์ 2561

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 3/16

188



đงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀ้ĒÖ่×้า
ราชÖาร/พนัÖงานส่วนท้องถิ่น  ที่มีสิทธิĕด้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 1,533,000 บาท
รายจ่ายđพČ่อĔĀ้ĕด้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยĒละฝŦงÖลบ จĞานวน 350,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยĒบบฝŦงÖลบ 
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566- 2570 Āน้า 147
 ลĞาดับที่ 12

Ù่าēฆษณาĒละđผยĒพร่ประชาสัมพันธ์ จĞานวน 5,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčēฆษณาĒละđผยĒพร่ ที่มีลัÖษณะēดย
สภาพ  ĕม่ÙงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารĔช้งานĕม่ยČนนาน สิ้น
đปลČอง    Āมดĕป ĀรČอđปลี่ยนสภาพĕปĔนระยะđวลาอัน
สั้น ĕด้ĒÖ่ วัสดčÙงทน วัสดčสิ้นđปลČอง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละ
อะĕĀล่ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×นส่ง Ù่า
ภาษี Ù่าประÖันภัย Ù่าติดตั้ง đป็นต้น đช่น ×าตั้งÖล้อง ×าตั้งđ×ียน
ภาพ đลนส์ซĎม ป้ายประชาสัมพันธ์ พĎ่Öัน สี    đมมēมรี่Öาร์ด Ēถบ
บันทึÖđสียงĀรČอภาพ(ภาพยนตร์,วีดีēอđทป,Ēผ่นซีดี)ภาพถ่ายดาว
đทียม đอÖสารđผยĒพร่ผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 Āน้า 171
 ลĞาดับที่ 48

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 4/16

189



รายจ่ายđพČ่อĔĀ้ĕด้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 864,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าจ้างđĀมาบริÖารทĞาÙวามสะอาดอาÙารสถานที่
ราชÖาร  Ēละสถานที่สาธารณะตามĀนังสČอÖระทรวง
มĀาดĕทย ที่ มท 0808.2/1627 ลงวันที่ 22 มีนาÙม 2564 đรČ่อง
ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราÙ่าĔช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปŘĔนลัÖษณะÙ่าĔช้สอย วัสดč ĒละÙ่า
สาธารณĎปēภÙ ĒละĀนังสČอÖระทรวงมĀาดĕทยด่วนมาÖที่  มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2563 đรČ่อง ĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđบิÖจ่ายđงินÙ่าจ้างđĀมาบริÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
Ēละđป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้
จ่ายĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  (ฉบับđพิ่ม
đติม)  Ùรั้งที่  1  Āน้าที่  125 ลĞาดับที่  6

รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕม่đ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอČ่น ๆ

Ù่าĔช้จ่ายĔนÖารđดินทางĕปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าđดินทางĕปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร ĒละนอÖราช
อาณาจัÖร×องพนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานจ้างÖองสาธารณสč×
Ēละสิ่งĒวดล้อม đช่นÙ่าđบี้ยđลี้ยง Ù่าพาĀนะđดินทาง Ù่าđช่าที่
พัÖ Ù่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน  Ù่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ĒละÙ่าĔช้จ่ายอČ่นที่จĞาđป็น ฯลฯ 
-đป็นĕปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÙ่าĔช้จ่ายĔนÖารđดินทางĕป
ราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÙ่าĔช้จ่ายĔนÖารđดินทางĕป
ราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)   พ.ศ. 2559
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÙ่าĔช้จ่ายĔนÖารđดินทางĕป
ราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3)   พ.ศ. 2559   

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 5/16

190



Ù่าลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าธรรมđนียมĒละÙ่าลงทะđบียนพนัÖงาน
đทศบาล  ĒละพนัÖงานจ้าง  Öองสาธารณสč×Ēละสิ่งĒวดล้อมĕป
ฝึÖอบรมĀรČอสัมมนา 
-đป็นĕปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร ดังนี้ ระđบียบÖระทรวง
มĀาดĕทย ว่าด้วยÙ่าĔช้จ่ายĔนÖารฝึÖอบรม ĒละÖารđ×้ารับÖารฝึÖ
อบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ēÙรงÖาร×ับđÙลČ่อนēÙรงÖารสัตว์ปลอดēรÙ ÙนปลอดภัยจาÖēรÙพิษ
สčนั×บ้า

จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าĔช้จ่ายĔนÖารดĞาđนินēÙรงÖารป้องÖันĒละÙวบÙčม
ēรÙพิษสčนั×บ้า ตามēÙรงÖารสัตว์ปลอดēรÙÙนปลอดภัยจาÖēรÙ
พิษสčนั×บ้า đช่น Ù่าวัÙซีนป้องÖันēรÙพิษสčนั×บ้า ĒละวัสดčอčปÖรณ์
ที่จĞาđป็น×องงานสัตวĒพทย์ ĒละÙ่าĔช้จ่ายอČ่นๆที่จĞาđป็น
1.đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÙ่าĔช้จ่ายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
2.đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้
จ่ายĔนÖารสวัสดิภาพสัตว์×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
3.đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ด่วน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาÙม 2562
4.đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ด่วนที่
สčด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
5.đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาÙม 2561
6.đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาÙม 2561
7.đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ด่วนที่
สčด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิÖายน 2562
8.đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ด่วนที่
สčด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราÙม 2563
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 (ฉบับđพิ่ม
đติม  Ùรั้งที่  1) Āน้า  118  ลĞาดับที่  3

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 6/16

191



ēÙรงÖารตรวจÙčณภาพน้Ğาตามมาตรฐานน้ĞาดČ่ม จĞานวน 7,000 บาท

-đพČ่อตรวจสอบÙčณภาพน้ĞาดČ่มĔนđ×ตđทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง
จาÖĀน่วยงานที่มีมาตรฐาน
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ Öารส่งđสริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570   (ฉบับđพิ่ม
đติมÙรั้งที่ 1)  Āน้าที่ 118 ลĞาดับที่ 2

ēÙรงÖารธนาÙาร×ยะđป็นทองÙč้มÙรองÙรอบÙรัว จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจัดตั้งÖลč่มบริĀารจัดÖาร×ยะĔนรĎปĒบบธนาÙาร×ยะĔนđ×ต
đทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ Öารส่งđสริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  (ฉบับđพิ่ม
đติม)  Ùรั้งที่  1   Āน้าที่  119 ลĞาดับที่  4

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 7/16

192



ēÙรงÖารรณรงÙ์đตรียมÙวามพร้อมĔนÖารป้องÖันĒละĒÖ้ĕ×ปŦญĀา
ēรÙติดต่อĒละēรÙอčบัติĔĀม่

จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าĔช้จ่ายĔนÖารดĞาđนินÖารตามēÙรงÖารđตรียมÙวาม
พร้อมĔนÖารป้องÖันĒละĒÖ้ĕ×ēรÙติดต่อ  ĒละēรÙอčบัติ
ĔĀม่ đช่น ēรÙĀวัดนÖ ĕ×้ĀวัดĔĀญ่สายพันธč์
ĔĀม่ ēรÙ มČอ đท้า ปาÖ ēรÙĕ×้สมองอัÖđสบ  ēรÙติดต่อทางđพศ
สัมพันธ์ ēรÙđอดส์   ēรÙติดđชČ้อĕวรัสēÙēรน่า 2019 (COVID-19
)  ฯลฯ đช่น Ù่าđอÖสารĒผ่นพับ Ù่าป้ายประชาสัมพันธ์Ù่าđวชภัณฑ์
ที่ĕม่Ĕช่ยา Ù่าวัสดčต่างๆ ĒละÙ่าĔช้จ่ายอČ่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตาม
ēÙรงÖาร×องđทศบาล 
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ Öารส่งđสริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 147
  ลĞาดับที่ 10

ēÙรงÖารรณรงÙ์ĒละฉีดวัÙซีนป้องÖันēรÙพิษสčนั×บ้าĔนชčมชน จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าดĞาđนินÖารตามēÙรงÖารรณรงÙ์ĒละฉีดวัÙซีน
ป้องÖันēรÙพิษสčนั×บ้าĔนชčมชน đช่น Ù่าวัÙซีน Ù่าđวชภัณฑ์ Ù่า
อčปÖรณ์ ÖระติÖน้ĞาĒ×็งĔส่วัÙซีน ĒละÙ่าĔช้จ่ายอČ่นๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ Öารส่งđสริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 Āน้า 146
  ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 8/16

193



ēÙรงÖารรัÖษ์ธรรมชาติĒละสิ่งĒวดล้อม จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าดĞาđนินÖารจัดÖิจÖรรมรณรงÙ์ตามēÙรงÖารรัÖษ์
ธรรมชาติĒละสิ่งĒวดล้อม
 - đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้
จ่ายĔนÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ Öารส่งđสริม
Öีฬา ĒละÖารĒ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564 
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 Āน้า 149
  ลĞาดับที่ 16

ēÙรงÖารส่งđสริมÖารปลĎÖĀญ้าĒฝÖ จĞานวน 12,000 บาท

-đพČ่อส่งđสริมÖิจÖรรมปลĎÖĀญ้าĒฝÖđพČ่อป้องÖันÖารพังทลาย×อง
Āน้าดินĔนđ×ตđทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายÙ่าĔช้
จ่ายĔนÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ Öารส่งđสริมÖีฬา
Ēละ  ÖารĒ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 Āน้า 148
 ลĞาดับที่ 15

Ù่าบĞารčงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 150,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าซ่อมĒซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์สินđพČ่อĔĀ้สามารถĔช้
งานĕด้ตามปÖติ  
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  (ฉบับđพิ่ม
đติม)  Ùรั้งที่  1 Āน้าที่  126 ลĞาดับที่  11

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 9/16

194



ค่าวัสดุ รวม 480,000 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčสĞานัÖงาน ที่มีลัÖษณะēดยสภาพĕม่Ùงทน
ถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารĔช้งานĕม่ยČนนาน สิ้นđปลČอง Āมด
ĕป ĀรČอđปลี่ยนสภาพĕปĔนระยะđวลาอันสั้น ĕด้ĒÖ่ วัสดčÙงทน วัสดč
สิ้นđปลČอง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละอะĕĀล่ ĒละĔĀ้Āมายถึงราย
จ่ายđพČ่อประÖอบ    ×ึ้นĔĀม่ ดัดĒปลง ต่อđติม ĀรČอปรับปรčง
วัสดč สิ่ง×องที่Ĕช้ĔนÖารซ่อมĒชมบĞารčงรัÖษาทรัพย์สินĔĀ้สามารถĔช้
งานĕด้ตามปÖติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×น
ส่ง Ù่าภาษี Ù่าประÖันภัย Ù่าติดตั้ง đป็น
ต้น đช่น  ĀนังสČอ Öระดาษ  đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö น้ĞาดČ่มสĞาĀรับ
บริÖารประชาชนĔนสĞานัÖงาน ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 10/16

195



วัสดčงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 100,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčงานบ้านงานÙรัว ที่มีลัÖษณะēดยสภาพĕม่Ùง
ทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารĔช้งานĕม่ยČนนาน สิ้นđปลČอง Āมด
ĕป ĀรČอđปลี่ยนสภาพĕปĔนระยะđวลาอันสั้น ĕด้ĒÖ่ วัสดčÙงทน วัสดč
สิ้นđปลČอง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละอะĕĀล่ รายจ่ายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×นส่ง Ù่าภาษี Ù่าประÖันภัย Ù่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น  ถัง×ยะ ×นาดĕม่น้อยÖว่า50ลิตร ทรงสĎง ĕม้Öวาด
ทางมะพร้าว ที่ตัÖ×ยะ ถ้วย จาน ช้อนส้อม ĒÖ้ว น้Ğายาล้าง
จาน ฟองน้Ğาล้างจานÖระติÖน้Ğา
ร้อน  Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖฟอÖ สบĎ่ น้Ğายาดับ
Öลิ่น Ēปรง ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด ĒÖ้วน้Ğา ĕม้Öวาด đ×่ง ผ้าปĎ
ēต๊ะ ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 Āน้า 167
  ลĞาดับที่ 32
 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 11/16

196



วัสดčยานพาĀนะĒละ×นส่ง จĞานวน 100,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčยานพาĀนะĒละ×นส่ง ที่มีลัÖษณะēดย
สภาพ     ĕม่ÙงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารĔช้งานĕม่ยČน
นาน สิ้นđปลČอง    Āมดĕป ĀรČอđปลี่ยนสภาพĕปĔนระยะđวลาอัน
สั้น ĕด้ĒÖ่ วัสดčÙงทน วัสดčสิ้นđปลČอง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละ
อะĕĀล่ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×นส่ง Ù่า
ภาษี Ù่าประÖันภัย Ù่าติดตั้ง đป็นต้น đช่น  ĕ×Ùวง ประĒจ Ēม่
Ēรง ÖčญĒจปาÖตาย ÖčญĒจđลČ่อน Ùิมล็อÙ ยางรถยนต์ น้Ğามัน
đบรÖ ฟŗล์มÖรองĒสง น้ĞาÖลั่น đบาะรถยนต์ đÙรČ่อง
ยนต์(อะĕĀล่) ชčดđÖียร์รถยนต์ đบรÖ Ùรัช พวงมาลัย Āม้อน้Ğา ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2566-2570  Āน้าที่ 167 ลĞาดับที่ 35

วัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀล่อลČ่น จĞานวน 150,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀล่อลČ่น ที่มีลัÖษณะēดยสภาพ
ĕม่ÙงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารĔช้งานĕม่ยČนนาน สิ้น
đปลČอง    Āมดĕป ĀรČอđปลี่ยนสภาพĕปĔนระยะđวลาอัน
สั้น ĕด้ĒÖ่ วัสดčÙงทน วัสดčสิ้นđปลČอง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละ
อะĕĀล่ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×นส่ง Ù่า
ภาษี Ù่าประÖันภัย Ù่าติดตั้ง đป็นต้น đช่น  ĒÖ๊สĀčงต้ม น้ĞามันđชČ้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันđบนซิน   น้Ğามันđตา น้Ğามัน
จาระบี น้ĞามันđÙรČ่อง ถ่าน Ö๊าซ น้ĞามันđÖียร์ น้ĞามันĀล่อลČ่น ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดĕทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
   ลงวันที่ 27 đมษายน 2565
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2566-2570  Āน้าที่ 168  ลĞาดับที่ 37

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 12/16

197



วัสดčวิทยาศาสตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าซČ้อวัสดčวิทยาศาสตร์ĒละÖารĒพทย์ đÙมีภัณฑ์Ēละ
อčปÖรณ์ทางÖารĒพทย์ต่างๆ ĔนÖารป้องÖันสัตว์ĒละĒมลงนĞา
ēรÙ đช่น ĕ×้đลČอดออÖ มาลาđรีย สมองอัÖđสบ อĀิวาตÖēรÙ ฯลฯ
 đช่น น้ĞายาđÙมีพ่นĀมอÖÙวัน ทรายอะđบท ชčดอčปÖรณ์ป้องÖันสาร
đÙมี đพČ่อĔช้ĔนÖารจัดซČ้อยาĒละđวชภัณฑ์ที่มิĔช่ยาสĞาĀรับออÖĔĀ้
บริÖารประชาชนĒละศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาลทั้ง 3 ĒĀ่ง Ĕน
đ×ตพČ้นที่รับผิดชอบđทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖว้าง ฯลฯ 
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 Āน้า 169
 ลĞาดับที่ 41

วัสดčÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

- đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčÖารđÖษตร ที่มีลัÖษณะēดยสภาพĕม่Ùงทน
ถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารĔช้งานĕม่ยČนนาน สิ้นđปลČอง Āมด
ĕป ĀรČอđปลี่ยนสภาพĕปĔนระยะđวลาอันสั้น ĕด้ĒÖ่ วัสดčÙงทน วัสดč
สิ้นđปลČอง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละอะĕĀล่ รายจ่ายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×นส่ง Ù่าภาษี Ù่าประÖันภัย Ù่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น  đÙียว สปริงđÖอร์ จอบĀมčน ผานĕถÖระทะ Ùราด
ซี่พรวนดินระĀว่างĒถว อวน Öระชัง   มีดตัดต้นĕม้ ปč๋ย ยาป้องÖัน
ĒละÖĞาจัดศัตรĎพČชĒละสัตว์ อาĀารสัตว์   พันธč์สัตว์ปŘÖĒละสัตว์
น้Ğา ĀัวÖะēĀลÖดĎดน้Ğา  ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 Āน้า 169
 ลĞาดับที่ 43

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 13/16

198



วัสดčēฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčēฆษณาĒละđผยĒพร่ ที่มีลัÖษณะēดย
สภาพ ĕม่ÙงทนถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารĔช้งานĕม่ยČนนาน สิ้น
đปลČอง    Āมดĕป ĀรČอđปลี่ยนสภาพĕปĔนระยะđวลาอัน
สั้น ĕด้ĒÖ่ วัสดčÙงทน วัสดčสิ้นđปลČอง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละ
อะĕĀล่ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×นส่ง Ù่า
ภาษี Ù่าประÖันภัย Ù่าติดตั้ง đป็นต้น đช่น ×าตั้งÖล้อง ×าตั้งđ×ียน
ภาพ đลนส์ซĎม ป้ายประชาสัมพันธ์ พĎ่Öัน สี    đมมēมรี่Öาร์ด Ēถบ
บันทึÖđสียงĀรČอภาพ(ภาพยนตร์,วีดีēอđทป,Ēผ่นซีดี)ภาพถ่ายดาว
đทียม đอÖสารđผยĒพร่ผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 Āน้า 169
 ลĞาดับที่ 40

วัสดčđÙรČ่องĒต่งÖาย จĞานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าจัดซČ้อวัสดčđÙรČ่องĒต่งÖาย đช่น đสČ้อ ÖางđÖง ถčง
มČอ รองđท้า  ชčดพ่นĀมอÖÙวัน  Āน้าÖาÖป้องÖัน  รองđท้า
ป้องÖัน  ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 166
 ลĞาดับที่ 29 
 

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 14/16

199



วัสดčÙอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าวัสดčÙอมพิวđตอร์ ที่มีลัÖษณะēดยสภาพĕม่Ùงทน
ถาวรĀรČอตามปÖติมีอายčÖารĔช้งานĕม่ยČนนาน สิ้นđปลČอง Āมด
ĕป ĀรČอđปลี่ยนสภาพĕปĔนระยะđวลาอันสั้น ĕด้ĒÖ่ วัสดčÙงทน วัสดč
สิ้นđปลČอง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละอะĕĀล่ รายจ่ายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×นส่ง Ù่าภาษี Ù่าประÖันภัย Ù่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น Ēผ่นĀรČอจานบันทึÖ×้อมĎล อčปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล đทปบันทึÖ×้อมĎล Āัวพิมพ์ĀรČอĒถบพิมพ์สĞาĀรับđÙรČ่องพิมพ์
Ùอมพิวđตอร์ Āน่วยประมวลผล ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรČอĒป้น
พิมพ์ đมาส์ đÙรČ่องÖระจายสัญญาณ ฯลฯ
- đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าĔช้จ่าย
ĔนÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 15/16

200



งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙ์Öรประชาชน

đงินอčดĀนčนēÙรงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสč× จĞานวน 140,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินอčดĀนčนĔĀ้ÙณะÖรรมÖารĀมĎ่บ้าน/ชčมชน đพČ่อ×ับ
đÙลČ่อนēÙรงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสč×ĔนÖิจÖรรมต่างๆĔน
พČ้นที่ชčมชน/ĀมĎ่บ้านĔนÖาร×ับđÙลČ่อนēÙรงÖารพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสč× ēดยđป็นÖารดĞาđนินēÙรงÖารตามที่ชčมชน/ĀมĎ่บ้านจัด
ส่งēÙรงÖารมา×อรับÖารอčดĀนčน đช่น Ù่าĔช้จ่ายĔนÖารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านสาธารณสč××องประชาชนĔนÖารđพิ่มพĎนÙวามรĎ้
Ùวามสามารถ Öารอบรม ÖารรณรงÙ์ ÖารđผยĒพร่ประชาสัมพันธ์
ĀรČอÖิจÖรรมอČ่นที่đÖี่ยว×้องÖับภารÖิจ×องēÙรงÖาร
1.đป็นĕปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทย ว่าด้วยđงินอčดĀนčน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒÖ้ĕ×đพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 2)     พ.ศ. 2563
2.đป็นĕปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดĕทย ด่วนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาÙม 2563
3.đป็นĕปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ด่วนที่
สčด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาÙม 2563
-đป็นĕปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 149
 ลĞาดับที่ 17

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  09:53:06 Āน้า : 16/16

201



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง

ĂĞćđภĂđมืĂงĂุดรธćนีǰǰǰจĆงĀวĆดĂุดรธćนี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 100,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม 100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินĂุดĀนุนรĆฐวิสćĀÖิจ

ĂุดĀนุนÖćรปรąปćส่วนภูมิภćคจĆงĀวĆดĂุดรธćนี จĞćนวน 50,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นđงินĂุดĀนุนใĀ้แÖ่ปรąปćส่วนภูมิภćคจĆงĀวĆดĂุดรธćนี
ในÖćร×ยćยđ×ตปรąปć��ใĀ้ÖĆบปรąชćชนในđ×ตđทศบćลตĞćบล
ĀนĂง×ĂนÖว้ćง
-đป็นไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้
1)ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย��ว่ćด้วยđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ.�2559��แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2)�พ
.ศ.2559
2)ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย��ด่วนที่สุด��ที่��มท��0808.2/ว4750
��ลงวĆนที่��14��สิงĀćคม��2563
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2566-2570��Āน้ćที่��170
�ลĞćดĆบที่��46

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:15:43 Āน้ćǰ:ǰ1/2

202



ĂุดĀนุนÖćรไฟฟ้ćส่วนภูมิภćคจĆงĀวĆดĂุดรธćนีǰ2 จĞćนวน 50,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นđงินĂุดĀนุนใĀ้แÖ่Öćรไฟฟ้ćส่วนภูมิภćคภćคจĆงĀวĆด
Ăุดรธćนี��2�ในÖćร×ยćยđ×ตไฟฟ้ćแรงต่Ğć��ใĀ้ÖĆบปรąชćชนในđ×ต
đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง
-đป็นไปตćมรąđบียบ/ĀนĆงสืĂสĆ่งÖćร��ดĆงนี้
1)ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย��ว่ćด้วยđงินĂุดĀนุน×ĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น��พ.ศ.�2559��แลąแÖ้ไ×đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2)�พ
.ศ.2559
2)ĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย��ด่วนที่สุด��ที่��มท��0808.2/ว4750
��ลงวĆนที่��14��สิงĀćคม��2563
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2566-2570��(ฉบĆบđพิ่ม
đติม�ครĆ้งที่��1)��Āน้ćที่��127�ลĞćดĆบที่�14

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:15:43 Āน้ćǰ:ǰ2/2

203



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปŘÜบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลĀนอÜ×อนÖว้าÜ

อĞาđภอđมČอÜอčดรธานี   ÝัÜĀวัดอčดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 425,320 บาท แยกเป็น 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 425,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 355,320 บาท
đÜินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖÜานส่วนท้อÜถิ่น ÝĞานวน 355,320 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นđÜินđดČอนแÖ่พนัÖÜานđทศบาลสามัญ พร้อมทั้ÜđÜินที่
ได้รับÖารปรับปรčÜฐานđÜินđดČอนในอัตราปัÝÝčบันตามĀนัÜสČอสั่Ü
Öาร ÙĞาสั่ÜđลČ่อน×ั้นđÜินđดČอน ตĞาแĀน่Ü นัÖพัฒนา
ชčมชน 	ปÖ./ชÖ.
  ÝĞานวน  1  อัตรา - โดยÙĞานวณตั้ÜÝ่ายไว้ไม่
đÖิน 12 đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนัÜสČอสั่ÜÖาร ดัÜนี้ ĀนัÜสČอสĞานัÖÜาน ÖÝ
.Öท และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลÜวันที่ 30
 ธันวาÙม 2558 đรČ่อÜ ซัÖซ้อมแนวทาÜÖารÙĞานวณภาระÙ่าใช้Ý่าย
ด้านÖารบริĀารÜานบčÙÙล×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
Ù่าđช่าบ้าน ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าđช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖÜานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิÖÙ่าđช่า
บ้านตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าđช่าบ้าน ×อÜ×้า
ราชÖารส่วนท้อÜถิ่น พ.ศ.2551 แÖ้ไ×đพิ่มđติม และĀนัÜสČอ
ÖระทรวÜมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลÜวัน
ที่ 12 ตčลาÙม 2559 đรČ่อÜ ĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖ
Ý่ายđÜินÙ่าđช่าบ้าน×อÜ×้าราชÖารส่วนท้อÜถิ่นĀรČอĀนัÜสČอสั่ÜÖาร
ต่าÜ ๆ ที่đÖี่ยว×้อÜ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:16:12 Āน้า : 1/5

204



đÜินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đÜินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖÜาน/ลĎÖÝ้าÜประÝĞา ÝĞานวน 5,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นđÜินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร ใĀ้แÖ่ พนัÖÜาน
đทศบาล ที่มีสิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยว่าด้วยđÜิน
สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×อÜบčตรพนัÖÜานส่วนท้อÜถิ่น 	ฉบับ
ที่ 3 
 พ.ศ. 2549  และĀนัÜสČอÖรมบัญชีÖลาÜ ด่วนที่สčด ที่ ÖÙ
. 0422.3/ว 257 ลÜวันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรČ่อÜ ประđภทและ
อัตราđÜินบĞารčÜÖารศึÖษาและÙ่าđล่าđรียน  ĀนัÜสČอÖระทรวÜ
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลÜวัน
ที่ 18 Öčมภาพันธ์ 2559  đรČ่อÜ ÖารđบิÖđÜินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตร  ĀนัÜสČอÖระทรวÜมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522 ลÜวันที่ 9 สิÜĀาÙม 2559 đรČ่อÜ ประđภทและอัตราđÜิน
บĞารčÜÖารศึÖษาและÙ่าđล่าđรียน ĀรČอĀนัÜสČอสั่ÜÖารต่าÜ ๆ ที่đÖี่ยว
×้อÜ

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายÝ่ายđÖี่ยวđนČ่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đ×้าลัÖษณะรายÝ่ายÜบราย
Ý่ายอČ่น ๆ

Ù่าใช้Ý่ายในÖารđดินทาÜไปราชÖาร ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายในÖารđดินทาÜไปราชÖารในราชอาณาÝัÖร
และนอÖราชอาณาÝัÖร đช่น  Ù่าđบี้ยđลี้ยÜđดินทาÜ Ù่าพาĀนะ   Ù่า
đช่าที่พัÖ Ù่าบริÖารÝอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน Ù่าผ่านทาÜด่วน
พิđศษ Ù่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน Ù่าลÜทะđบียนต่าÜๆ  ฯลฯ
  ตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้Ý่ายในÖารđดินทาÜ
ไปราชÖาร×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึÜ
ปัÝÝčบัน  

Ù่าลÜทะđบียนในÖารฝึÖอบรม ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายในÖารฝึÖอบรมและสัมมนาตามระđบียบ
ÖระทรวÜมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้Ý่ายในÖารฝึÖอบรม และÖารđ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ศ. 2557 แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึÜ
ปัÝÝčบัน

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:16:12 Āน้า : 2/5

205



โÙรÜÖารฝึÖอบรมส่ÜđสริมอาชีพแÖ่ประชาชนในđ×ตđทศบาลตĞาบล
ĀนอÜ×อนÖว้าÜ

ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายในโÙรÜÖารฝึÖอบรมส่ÜđสริมอาชีพแÖ่
ประชาชน  ในđ×ตđทศบาลตĞาบลĀนอÜ×อนÖว้าÜ โดยÝ่ายđป็นÙ่า
ตอบแทนวิทยาÖร ĀรČอÙ่าสมนาÙčณ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่าÜและ
đÙรČ่อÜดČ่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และÙ่าใช้Ý่ายอČ่น ๆ ที่đÖี่ยว
×้อÜ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ/ĀนัÜสČอสั่ÜÖาร ดัÜนี้
1
 พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
2
 พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระÝายอĞานาÝใĀ้
แÖ่อÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น พ.ศ. 2542
3
ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้Ý่ายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ศ. 2557 
4
ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖÝ่ายÙ่าใช้Ý่ายใน
ÖารÝัดÜาน ÖารÝัดÖิÝÖรรมสาธารณะ Öารส่ÜđสริมÖีฬาและÖาร
แ×่Ü×ันÖีฬา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น  พ.ศ
. 2566-2570  	ฉบับđพิ่มđติม Ùรั้Üที่ 1
 Āน้าที่ 110 ลĞาดับที่ 8

โÙรÜÖารส่ÜđสริมและพัฒนาÖลč่มสตรี ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายในÖารÝัดอบรม đสวนาแลÖđปลี่ยนđรียน
รĎ้ ÖิÝÖรรมที่đÖี่ยวÖับสตรี โดยมีÙ่าใช้Ý่ายในÖารดĞาđนิน
Üาน đช่น Ù่าอาĀาร อาĀารว่าÜ และđÙรČ่อÜดČ่ม Ù่าสมนาÙčณ
วิทยาÖร Ù่าใช้Ý่ายในพิธีđปŗด ปŗด Ù่าÝัดทĞาđอÖสาร ×อÜที่ระลึÖ Ù่า
พาĀนะ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และÙ่าใช้Ý่ายอČ่นที่đÖี่ยว×้อÜ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ/ĀนัÜสČอสั่ÜÖาร ดัÜนี้
1
 พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
2
 พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระÝายอĞานาÝใĀ้
แÖ่อÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น พ.ศ. 2542
3
 ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖÝ่ายÙ่าใช้Ý่ายใน
ÖารÝัดÜาน ÖารÝัดÖิÝÖรรมสาธารณะ Öารส่ÜđสริมÖีฬาและÖาร
แ×่Ü×ันÖีฬา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น พ.ศ
. 2566-2570 Āน้าที่ 119 ลĞาดับที่ 17 

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:16:12 Āน้า : 3/5

206



โÙรÜÖารส่Üđสริมสิทธิมนčษยชนป้อÜÖันและแÖ้ไ×Öารละđมิดสิทธิđด็Ö
และสตรี

ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นÙ่าใช้Ý่ายในโÙรÜÖารส่Üđสริมสิทธิมนčษยชนป้อÜÖัน
และแÖ้ไ×Öารละđมิดสิทธิđด็Öและสตรี โดยÝ่ายđป็นÙ่าตอบแทน
วิทยาÖร ĀรČอÙ่าสมนาÙčณ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่าÜและđÙรČ่อÜ
ดČ่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และÙ่าใช้Ý่ายอČ่น ๆ ที่đÖี่ยว×้อÜ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ/ĀนัÜสČอสั่ÜÖาร ดัÜนี้
1
 พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
2
 พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระÝายอĞานาÝใĀ้
แÖ่อÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น พ.ศ. 2542
3
 ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖÝ่ายÙ่าใช้Ý่ายใน
ÖารÝัดÜาน ÖารÝัดÖิÝÖรรมสาธารณะ Öารส่ÜđสริมÖีฬาและÖาร
แ×่Ü×ันÖีฬา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×อÜอÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น  พ.ศ
. 2566-2570  Āน้าที่ 119 ลĞาดับที่ 16  

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:16:12 Āน้า : 4/5

207



ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดčสĞานัÖÜาน ÝĞานวน 5,000 บาท

-đพČ่อÝ่ายđป็นđÜินÙ่าวัสดčสĞานัÖÜาน ประđภทวัสดčÙÜทน วัสดčสิ้น
đปลČอÜรวมถึÜรายÝ่ายđพČ่อประÖอบ   ดัดแปลÜ   ต่อđติม     ĀรČอ
ปรับปรčÜวัสดč   รายÝ่ายđพČ่อÝัดĀาสิ่Ü×อÜที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบĞารčÜ
รัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้Üานได้ตามปÖติ รายÝ่ายที่ต้อÜชĞาระ
พร้อมÖับÙ่าวัสดč đช่น Ù่า×นส่Ü Ù่าภาษี  Ù่าประÖันภัย  Ù่าติด
ตั้Ü  đป็นต้น อาทิđช่น  ĀนัÜสČอ  đÙรČ่อÜÙิดđล××นาดđล็Ö     đÙรČ่อÜ
đÝาะÖระดาษ×นาดđล็Ö   ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö  ไม้บรรทัด
đĀล็Ö   ÖรรไÖร   đÖ้าอี้พลาสติÖ  แปลÜลบÖระดานดĞา   ตรา
ยาÜ  ×าตั้Ü	ÖระดานดĞา
  ที่ถĎพČ้น  ตะแÖรÜวาÜđอÖสาร đÙรČ่อÜตัด
โฟม  đÙรČ่อÜตัดÖระดาษ  đÙรČ่อÜđย็บÖระดาษ  ÖčญแÝ ภาพ
đ×ียน  แผนที่   พระบรมฉายาลัÖษณ์  แผÜปŗดประÖาศ    แผ่น
ป้ายชČ่อสĞานัÖÜาน  ĀรČอĀน่วยÜาน  แผ่นป้ายÝราÝรĀรČอแผ่นป้าย
ต่าÜๆ  มĎลี่  ม่านปรับแสÜ 	ต่อผČน
 พรม	ต่อผČน
  นาฬิÖาตั้ÜĀรČอ
แ×วน  พระพčทธรĎป  พระบรมรĎปÝĞาลอÜ   ÖระđปŞา ตาชั่Ü×นาด
đล็Ö   Öระดาษ   ĀมึÖ  ดินสอ ปาÖÖา ยาÜลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ชอล์Ù สมčด ซอÜđอÖสาร ตลับ
ผÜĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์  đทป พี วี ซี แบบใส ไม้บรรทัด Ùลิป
 đป๊Ö    đ×็มĀมčด ÖระดาษÙาร์บอน Öระดาษไ× แฟ้ม สมčดบัญชี
สมčดประวัติ×้าราชÖารแบบพิมพ์ ผ้าสĞาลี ธÜชาติ สิ่Üพิมพ์ที่ได้ÝาÖ
ÖารซČ้อĀรČอÝ้าÜพิมพ์ ×อÜใช้ในÖารบรรÝčĀีบĀ่อ น้Ğามัน ไ× ×ี้ผึ้Ü น้Ğา
ดČ่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖÜาน ฯลฯ
 - ĀนัÜสČอÖรมส่ÜđสริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น ด่วนที่สčด ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลÜวันที่  28  พฤษภาÙม  2564  đรČ่อÜ  รĎปแบบ
และÖารÝĞาแนÖประđภทรายรับ-รายÝ่ายÜบประมาณประÝĞาปŘ×อÜ
อÜÙ์ÖรปÖÙรอÜส่วนท้อÜถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:16:12 Āน้า : 5/5

208



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖวšาง

อĞาđภอđมืองอุดรธานี   จังĀวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุÖีฬา ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไม่ยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น ไดšแÖ่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้น
đปลือง วัสดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀล่ รายจ่ายที่ตšองชĞาระ
พรšอมÖับค่าวัสดุ đช่น ค่า×นส่ง ค่าภาษี ค่าประÖันภัยค่าติด
ตั้ง đป็นตšน đช่น  Ā่วงยาง ไมšตีปิงปอง đชือÖÖระโดด ตา×่าย
Öีฬา ลูÖปิงปอง ลูÖแบดมินตัน  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยÖารđบิÖค่าใชšจ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององคŤÖรปÖครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 Āนšาที่ 129
 ลĞาดับที่ 22      

วันที่พิมพŤ : 30/8/2565  09:16:46 Āนšา : 1/1

209



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลĀนอง×อนÖวšาง

อĞาđภอđมČองอčดรธานĊǰǰǰจังĀวัดอčดรธานĊ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 100,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายđÖĊ่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารทĊ่ไม่đ×šาลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอČ่นǰๆ

โครงÖารประđพณĊวันลอยÖระทง จĞานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในงานประđพณĊวันลอยÖระทงทĊ่ทาง
đทศบาลจัด×ċĚนđป็นประจĞาทčÖปŘ�đช่น�ค่าÖรรมÖารตัดÿินนางนพ
มาศ�ค่านĚĞาดČ่ม�ค่าđช่าđครČ่องđÿĊยง�ค่าปŜายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร�ค่าจšางđĀมาทĞาÖระทงÖลาง�ค่า×องรางวัล�ค่าđงิน
รางวัล�ค่าวัÿดčอčปÖรณŤในÖารตÖแต่งđวทĊÖลาง�ฯลฯ
-��đป็นไปตามระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�Öารÿ่งđÿริมÖĊฬา�และÖารแ×่ง
×ันÖĊฬา×ององคŤÖรปÖครองÿ่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2566-2570�ĀนšาทĊ่�123
�ลĞาดับทĊ่�2

วันทĊ่พิมพŤǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:17:12 Āนšาǰ:ǰ1/2

210



โครงÖารประđพณĊÿงÖรานตŤ จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในÖารจัดงานประđพณĊวันÿงÖรานตŤ�ทĊ่ทาง
đทศบาลจัด×ċĚนđป็นประจĞาทčÖปŘ���
-�đป็นไปตามระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�Öารÿ่งđÿริมÖĊฬา�และÖารแ×่ง
×ันÖĊฬา×อง
องคŤÖรปÖครองÿ่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2566-2570�ĀนšาทĊ่�123
�ลĞาดับทĊ่�1

โครงÖารแĀ่đทĊยนพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในÖารจัดงานประđพณĊวันđ×šาพรรษา�ทĊ่ทาง
đทศบาลจัด×ċĚน�đช่น�ค่าอčปÖรณŤตÖแต่ง×บวนรถแĀ่đทĊยน�ค่านĚĞาดČ่ม
ÿĞาĀรับผĎšđ×šาร่วม×บวน��ฯลฯ�
-đป็นไปตามระđบĊยบÖระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�Öารÿ่งđÿริมÖĊฬา�และÖารแ×่ง
×ันÖĊฬา×ององคŤÖรปÖครองÿ่วนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2566-2570�ĀนšาทĊ่�125
�ลĞาดับทĊ่�10

วันทĊ่พิมพŤǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:17:12 Āนšาǰ:ǰ2/2

211



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตําบลĀนอง×อนÖว้าง

อําđภอđมČองอčดรธานี   จังĀวัดอčดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,981,320 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,981,320 บาท
งบบุคลากร รวม 2,134,320 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,134,320 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,474,320 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานส่วนท้องถิ่นและปรับปรčงđงินđดČอน
ประจําปี�4�ตําแĀน่ง�ดังนี้
1.�ตําแĀน่งผĎ้อํานวยÖารÖองช่าง�	อํานวยÖารท้องถิ่น�ระดับ
ต้น
�จํานวน�1�อัตรา
2.�ตําแĀน่งĀัวĀน้าฝśายÖารโยธา��	อํานวยÖารท้องถิ่น�ระดับ
ต้น
�จํานวน�1�อัตรา
3.�ตําแĀน่งวิศวÖรโยธา�ชํานาญÖาร�จํานวน�1�อัตรา
4.�ตําแĀน่งนายช่างโยธา�ปฏิบัติงาน�จํานวน�1�อัตรา
โดยÙํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดČอน�
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังสČอสํานัÖงาน�Öจ
.,Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558�đรČ่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารÙํานวณภาระÙ่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 1/13

212



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่ง×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�ดังนี้
1.�ตําแĀน่งผĎ้อํานวยÖารÖองช่าง�	อํานวยÖารท้องถิ่น�ระดับ
ต้น
�ในอัตราđดČอนละ�3,500�บาท�
2.�ตําแĀน่งĀัวĀน้าฝśายÖารโยธา�	อํานวยÖารท้องถิ่น�ระดับ
ต้น
�ในอัตราđดČอนละ�1,500�บาท�
โดยÙํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังสČอสํานัÖงาน�Öจ
.,�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558�đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางÖารÙํานวณภาระÙ่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 540,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าตอบแทนใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่วไป�Öอง
ช่าง���ตําแĀน่งÙนงาน�จํานวน��5�อัตรา�
โดยÙํานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน�12�đดČอน�
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังสČอสํานัÖงาน�Öจ
.,�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558�đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางÖารÙํานวณภาระÙ่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

đงินđพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป��ตําแĀน่งÙนงานทั่วไป�จํานวน�5�อัตรา�โดยÙํานวณตั้งจ่ายไว้
ไม่đÖิน�12�đดČอน�
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนี้�ĀนังสČอสํานัÖงาน�Öจ
.,Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาÙม�2558�đรČ่องซัÖซ้อมแนวทางÖารÙํานวณภาระÙ่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบčÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 2/13

213



งบดĞาเนินงาน รวม 847,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 157,000 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด��รายละđอียดตามรĎปแบบและÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ส่วนท้องถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนี้��
1
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น��ด่วนที่สčด��ที่�มท
��0808.2/ว�2409��ลงวันที่��17��พฤศจิÖายน��2559��đรČ่อง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น��พ.ศ
.��2559
2
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

Ù่าđช่าบ้าน จํานวน 132,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินสวัสดิÖารÙ่าđช่าบ้านพนัÖงานđทศบาล��ตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด��รายละđอียดตามรĎปแบบและÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนี้��
1
�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าđช่าบ้าน×อง×้าราชÖาร
ส่วนท้องถิ่น��	ฉบับที่�4
�พ.ศ.�2562
2
ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว5862��ลงวันที่��12
��ตčลาÙม��2559��đรČ่อง��ĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารđบิÖจ่ายđงินÙ่าđช่า
บ้าน×อง×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น
3
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 3/13

214



đงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินสวัสดิÖารÙ่าช่วยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรพนัÖงาน
đทศบาล��ตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด��รายละđอียดตามรĎปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนี้��
1
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตร×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563
2
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าđช่าÖล้องวงจรปิด CCTV จํานวน 210,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าđช่าÖล้องวงจรปิด�CCTV
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
-ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564�đรČ่องรĎปแบบและÖารจําแนÖราย
รับ�–�รายจ่ายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยด่วนมาÖที่��มท�0808.2/ว�4044�ลง
วันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�đรČ่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจ่ายđงินÙ่าจ้าง
đĀมาบริÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566-2570�	ฉบับđพิ่ม
đติม�Ùรั้งที่�1
�Āน้าที่��127��ลําดับที่��13�

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 4/13

215



รายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร��รวมถึงÖารจ้างบčÙÙล
ภายนอÖใĀ้ทําÖิจÖรรมอย่างใดอย่างĀนึ่ง×องđทศบาล��แต่มิใช่
đป็นÖารประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อđติมĀรČอปรับปรčงÙรčภัณฑ์ที่ดินและ
สิ่งÖ่อสร้าง�đช่น��จ้างđ×้าđล่มđอÖสาร��จ้างทําปŜายประชา
สัมพันธ์��ปŜายชČ่อสํานัÖงาน��จ้างÖําจัดสิ่งปฏิÖĎล�ซ่อมแซม
ทรัพย์สิน��จ้างđĀมาทําÙวามสะอาด�Ù่าจ้างđĀมารังวัดที่ดินและชี้
ระวางแนวđ×ตตลอดจนÙ่าใช้จ่ายที่đÖี่ยว×้อง��đพČ่อใĀ้ได้มาซึ่ง
Öรรมสิทธิ์ในที่ดิน��ฯลฯ��đป็นไปตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด��ราย
ละđอียดตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบ
ประมาณประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร��ดังนี้
1
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น��พ.ศ�2562 
2
ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว๔๐๔๔��ลงวัน
ที่�๑๐��ÖรÖฎาÙม��๒๕๖๓��đรČ่อง��ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนและÖารđบิÖจ่ายđงินÙ่าจ้างđĀมาบริÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ส่วนท้องถิ่น
3
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 5/13

216



รายจ่ายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอČ่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร��đช่นÙ่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�Ù่าพาĀนะ�Ù่า
đช่าที่พัÖ��Ù่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�Ù่าผ่านทางด่วน
พิđศษ�Ù่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน�Ù่าลงทะđบียน
ต่างๆ���และÙ่าใช้จ่ายที่จําđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร
×อง��พนัÖงานđทศบาล��และพนัÖงานจ้าง���
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนี้
1
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารรับđงิน��ÖารđบิÖจ่าย
đงิน��ÖารฝาÖđงิน��ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน��และÖารตรวจđงิน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�	ฉบับที่�4
�พ.ศ.2561
2
ĀลัÖđÖณฑ์�อัตราÙ่าใช้จ่าย�และแนวทาง�Öารพิจารณางบ
ประมาณรายจ่ายประจําปี�ÖารฝึÖอบรม�สัมมนา��Öาร
โฆษณา�ประชาสัมพันธ์�Öารจ้างที่ปรึÖษา�Ù่าใช้จ่ายในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร�ต่างประđทศ��สํานัÖงบประมาณ�ธันวาÙม��2563
3
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 6/13

217



Ù่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าลงทะđบียนฝึÖอบรม��Öารประชčม�สัมมนา�สําĀรับ
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจ้าง�
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร�ดังนี้
1
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารรับđงิน��ÖารđบิÖจ่าย
đงิน��ÖารฝาÖđงิน��ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน��และÖารตรวจđงิน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�	ฉบับที่�4
�พ.ศ.2561
2
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1581
��ลงวันที่��30��พฤษภาÙม�2561��đรČ่อง��ÖารชําระđงินÙ่าฝึÖอบรม
ผ่านธนาÙาร 
3
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

Ù่าบํารčงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจ่ายđป็นÙ่าซ่อมแซมบํารčงรัÖษาทรัพย์สินđพČ่อใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ��đช่น�รถยนต์�Ùอมพิวđตอร์��สิ่งÖ่อสร้าง
ต่างๆ�Ùรčภัณฑ์สํานัÖงาน�ฯลฯ
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารđบิÖÙ่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566-2570�	ฉบับđพิ่ม
đติม�Ùรั้งที่�1
�Āน้าที่��126��ลําดับที่��11�

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 7/13

218



ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดčสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčสํานัÖงาน�ประđภทวัสดčÙงทน�วัสดčสิ้น
đปลČองรวมถึงรายจ่ายđพČ่อประÖอบ���ดัดแปลง���ต่อđติม�����ĀรČอ
ปรับปรčงวัสดč���รายจ่ายđพČ่อจัดĀาสิ่ง×องที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารčง
รัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับÙ่าวัสดč�đช่น�Ù่า×นส่ง�Ù่าภาษี��Ù่าประÖันภัย��Ù่าติด
ตั้ง��đป็นต้น�อาทิđช่น��ĀนังสČอ��đÙรČ่องÙิดđล××นาดđล็Ö����đÙรČ่อง
đจาะÖระดาษ×นาดđล็Ö���ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö��ไม้บรรทัด
đĀล็Ö���ÖรรไÖร���đÖ้าอี้พลาสติÖ��แปลงลบÖระดานดํา���ตรา
ยาง��×าตั้ง	Öระดานดํา
���ที่ถĎพČ้น��ตะแÖรงวางđอÖสาร�đÙรČ่องตัด
โฟม��đÙรČ่องตัดÖระดาษ��đÙรČ่องđย็บÖระดาษ��Öčญแจ�ภาพ
đ×ียน��แผนที่���พระบรมฉายาลัÖษณ์��แผงปิดประÖาศ����แผ่น
ปŜายชČ่อสํานัÖงาน��ĀรČอĀน่วยงาน��แผ่นปŜายจราจรĀรČอแผ่นปŜาย
ต่างๆ��มĎลี่��ม่านปรับแสง�	ต่อผČน
�พรม	ต่อผČน
��นาฬิÖาตั้งĀรČอ
แ×วน��พระพčทธรĎป��พระบรมรĎปจําลอง���ÖระđปŞา�ตาชั่ง×นาด
đล็Ö���Öระดาษ���ĀมึÖ��ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ํายาลบÙําผิดđทป
Öาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอล์Ù�สมčด�ซองđอÖสาร�ตลับผง
ĀมึÖ�น้ําĀมึÖปรินท์��đทป�พี�วี�ซี�แบบใสน้ํายาลบÖระดาษไ×
Öระดาษไ×�ไม้บรรทัด�Ùลิป�đป๊Ö����đ×็มĀมčด�Öระดาษ
Ùาร์บอน�Öระดาษไ×�แฟŜม�สมčดบัญชีสมčดประวัติ×้าราชÖารแบบ
พิมพ์�ผ้าสําลี�ธงชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซČ้อĀรČอจ้างพิมพ์�×องใช้
ในÖารบรรจčĀีบĀ่อ�น้ํามัน�ไ×�×ี้ผึ้ง�น้ําดČ่มสําĀรับบริÖารประชาชน
ในสํานัÖงาน�ฯลฯ��รายละđอียดตามรĎปแบบและÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ส่วนท้องถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร���ดังนี้
1
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 8/13

219



วัสดčไฟฟŜาและวิทยč จํานวน 100,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčไฟฟŜาและวิทยč�ประđภทวัสดčÙงทน��วัสดč
สิ้นđปลČอง�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงรายจ่ายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ต่อđติม��ĀรČอปรับปรčงวัสดč���รายจ่ายđพČ่อจัด
Āาสิ่ง×องที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารčงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ����รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับÙ่าวัสดč��đช่น�Ù่า
×นส่ง��Ù่าภาษี��Ù่าประÖันภัย��Ù่าติดตั้ง��อาทิ
đช่น��ไมโÙรโฟน�×าตั้งไมโÙรโฟน���ĀัวแรงไฟฟŜา��đÙรČ่องวัด
ÖระแสไฟฟŜา����đÙรČ่องวัดแรงดันไฟฟŜา����มาตรสําĀรับตรวจวงจร
ไฟฟŜา����đÙรČ่องประจčไฟ��ฟิวส์��đทปพันสายไฟฟŜา��สาย
ไฟฟŜา��ĀลอดไฟฟŜา�Āลอดไฟ�đ×็ม×ัดรัดสายไฟฟŜา�ปลั๊Ö
ไฟฟŜา�สวิตซ์ไฟฟŜา�Āลอดวิทยčทรานซิตđตอร์�และชิ้นส่วน
วิทยč�ลĎÖถ้วยสายอาÖาศ�รีซีสđตอร์�มĎฟวิ่ง�Ùอยส์Ùอนđดนđซอร์�×า
ĀลอดฟลĎออđรสđซนซ์�đบรÖđÖอร์�สายอาÖาศĀรČอđสา
อาÖาศ����สําĀรับวิทยč,�đÙรČ่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาว
đทียม����ดอÖลําโพง�แผงวงจร�ผังแสดงวงจรต่าง�ๆ�แผงบังÙับทาง
ไฟ�ฯลฯ��รายละđอียดตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประđภทราย
รับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร���ดังนี้
1
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 9/13

220



วัสดčÖ่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčÖ่อสร้าง�ประđภทวัสดčÙงทน��วัสดčสิ้น
đปลČอง�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงรายจ่ายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ต่อđติม��ĀรČอปรับปรčงวัสดč���รายจ่ายđพČ่อจัด
Āาสิ่ง×องที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารčงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับÙ่าวัสดč��đช่น�Ù่า×น
ส่ง��Ù่าภาษี��Ù่าประÖันภัย��Ù่าติดตั้ง��อาทิđช่น��ไม้
ต่างๆ���Ù้อน���Ùีม���ชะแลง���จอบ�สิ่ว��đสียม��đลČ่อย��×วาน�Öบ
ไสไม้�đทปวัดระยะ�đÙรČ่องวัด×นาดđล็Ö���đช่น�ตลับ
đมตร�ลĎÖดิ่ง�สว่าน��โถส้วม�อ่างล้างมČอ��ราวพาดผ้า�น้ํามันทา
ไม้�ทินđนอร์����สีปĎนซีđมนต์�ทราย�อิฐĀรČอซีđมนต์
บล็อÖ�ÖระđบČ้อง�สังÖะสี�ตะปĎ�đĀล็Öđส้น�แปรงทาสี�ปĎน×าว�ท่อน้ํา
และอčปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�ท่อน้ําบาดาล�ฯลฯ��รายละđอียด
ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ
ประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร���ดังนี้
1
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น���พ.ศ
.2561-2565�Āน้าที่�169�ลําดับที่�42�

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 10/13

221



วัสดčยานพาĀนะและ×นส่ง จํานวน 50,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčยานพาĀนะและ×นส่ง�ประđภทวัสดčÙง
ทน��วัสดčสิ้นđปลČอง�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงราย
จ่ายđพČ่อประÖอบ��ดัดแปลง���ต่อđติม��ĀรČอปรับปรčงวัสดč���ราย
จ่ายđพČ่อจัดĀาสิ่ง×องที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารčงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้
สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�����รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับÙ่า
วัสดč��đช่น�Ù่า×นส่ง��Ù่าภาษี��Ù่าประÖันภัย��Ù่าติดตั้ง��อาทิ
đช่น��ไ×Ùวง�ประแจ�แม่แรง�ÖčญแจปาÖตาย�ÖčญแจđลČ่อน�Ùีมล๊อÙ
�ล๊อÙđÖียร์�ล๊อÙÙลัตซ์�ÖระจÖโÙ้งมน�ล๊อÙพวงมาลัย�สัญญาณไฟ
Öระพริบ�สัญญาณไฟฉčÖđฉิน�Öรวยจราจร�ยางรถยนต์�น้ํามัน
đบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�đพลา�ฟิล์มÖรองแสง�đบาะรถ
ยนต์�đÙรČ่องยนต์	อะไĀล่
�ชčดđÖียร์รถยนต์�đบรÖ�Ùรัช���พวง
มาลัย�สายพานใบพัด��Āม้อน้ํา�Āัวđทียน�แบตđตอรี่���จาน
จ่าย�ล้อ�ถังน้ํามัน�ไฟĀน้า�ไฟđบรÖ�อานจัÖรยาน�ตลับลĎÖ
ปืน�ÖระจÖมอง×้างรถยนต์��Öันชนรถยนต์�đ×็ม×ัดนิรภัย�ฯลฯ
��รายละđอียดตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร���ดังนี้
1
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น���พ.ศ
.2561-2565�Āน้าที่�167�ลําดับที่�35

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 11/13

222



วัสดčđชČ้อđพลิงและĀล่อลČ่น จํานวน 100,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčđชČ้อđพลิงและĀล่อลČ่น��วัสดčสิ้นđปลČอง�ราย
จ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับÙ่าวัสดč��đช่น�Ù่า×นส่ง��Ù่าภาษี��Ù่า
ประÖันภัย��Ù่าติดตั้ง��อาทิđช่น��แÖ๊สĀčงต้ม��น้ํามันđชČ้อ
đพลิง�น้ํามันดีđซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันđตา�น้ํามันจาร
บี�น้ํามันđÙรČ่อง�ถ่าน�Ö๊าส�ฯลฯ��รายละđอียดตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×ององÙ์Öร
ปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร���ดังนี้
1
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น���พ.ศ
.2561-2565�Āน้าที่�168�ลําดับที่�37

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 12/13

223



วัสดčÙอมพิวđตอร์ จํานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจ่ายđป็นđงินÙ่าวัสดčÙอมพิวđตอร์�ประđภทวัสดčÙงทน��วัสดčสิ้น
đปลČอง�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงรายจ่ายđพČ่อ
ประÖอบ��ดัดแปลง���ต่อđติม��ĀรČอปรับปรčงวัสดč��รายจ่ายđพČ่อจัด
Āาสิ่ง×องที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารčงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ��รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับÙ่าวัสดč��đช่น�Ù่า×น
ส่ง��Ù่าภาษี��Ù่าประÖันภัย��Ù่าติดตั้ง��อาทิđช่น���อčปÖรณ์บันทึÖ
×้อมĎล�	
Diskette,�Floppy�Disk,Removable�Disk,Compact�Disc,�Digi
tal�Video�Disc�,�Flash�Drive
��đทปบันทึÖ
×้อมĎล�	
Reel�MagneticTape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape
�Āัว
พิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์สําĀรับđÙรČ่องพิมพ์Ùอมพิวđตอร์��ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับđÙรČ่องพิมพ์แบบđลđซอร์��Öระดาษต่อđนČ่อง��สาย
đÙđบิล��Āน่วยประมวลผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดนร์�ซีดีรอมไดร์ฟ
�แผ่นÖรองแสง���แผงแปŜนอัÖ×ระĀรČอแปŜนพิมพ์�	Key�Board
�
đมนบอร์ด�	Main�Board
�đมมโมรี่ซิป�	Memory�Chip
�
đช่น�RAM��Ùัตซีทฟีดđตอร์��	Cut�Sheet�Feeder
��
đมาส์�	Mouse
�พรินđตอร์สวิ
ตชิ่งบ๊อÖซ์���	Printer�Switching�Box
��đÙรČ่องÖระจาย
สัญญาณ�	Hub
����แผ่นวงจรอิđล็ÖทรอนิÖส์�	Card
�
đช่น�
Ethernet�Card,�Lan�Card,�Anti�virus�Card,���Sound�Card
�
đป็นต้น��đÙรČ่องอ่านและบันทึÖ×้อมĎล�แบบต่างๆ�đช่น�แบบดิส
đÖตต์�	Diskette
�แบบฮาร์ดดิสต์��	Hard�Disk
���แบบซีดี
รอม��	CD-ROM
�แบบออพติÙอล��	Optical
��ฯลฯ��รายละđอียด
ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ
ประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น�
đป็นไปตามระđบียบ/ĀนังสČอสั่งÖาร���ดังนี้
1
ĀนังสČอÖรมส่งđสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น�ด่วนที่สčด�ที่�มท
�0808.2/ว1095�ลงวันที่��28��พฤษภาÙม��2564��đรČ่อง��รĎปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจําปี×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2565  09:17:48 Āน้า : 13/13

224



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง

ĂĞćđภĂđมืĂงĂุดรธćนีǰǰǰจĆงĀวĆดĂุดรธćนี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,907,800 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง รวม 5,907,800 บาท
งบลงทุน รวม 5,907,800 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,907,800 บาท
ค่ćÖ่Ăสร้ćงสิ่งสćธćรณูปÖćร

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰซĂยสีđงินǰบ้ćนĀนĂง
แĀลมǰĀมู่ที่ǰ8

จĞćนวน 445,300 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ซĂยสีđงิน บ้ćน
ĀนĂงแĀลม Āมู่ที่ 8 Öว้ćง 4.00 đมตร ยćว 200 đมตรแลą
Öว้ćง 3.00 đมตร ยćว 20.00 Āนć 0.15 đมตร พื้นที่ไม่
น้Ăย Öว่ć 860 ตćรćงđมตร รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่
đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่ 91 ลĞćดĆบที่ 13

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Öǰถนนฤทธิลีǰ6ǰซĂยǰ5ǰบ้ćน
ĀนĂงแĀลม(โคÖนćคĂง)ǰĀมู่ที่ǰ8

จĞćนวน 498,300 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ถนนฤทธิลี 6
 ซĂย 5 บ้ćนĀนĂงแĀลม(โคÖนćคĂง) Āมู่ที่ 8 ×นćดÖว้ćง 4.00
 đมตร ยćว 241 đมตร  Āนć 0.15 đมตร พื้นที่ไม่น้ĂยÖว่ć 964
 ตćรćงđมตร รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบล
ĀนĂง×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่ 96 ลĞćดĆบที่  17

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:18:16 Āน้ćǰ:ǰ1/5

225



โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงถนนĀินคลุÖǰคุ้มĀ้วยđจ้ćĀĆวǰบ้ćนĀนĂงแวงǰĀมู่ที่ǰ1 จĞćนวน 442,800 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงถนนĀินคลุÖ คุ้มĀ้วยđจ้ćĀĆว บ้ćนĀนĂง
แวง Āมู่ที่ 1 ×นćดถนนÖว้ćง 4.00-5.00 đมตร ยćว 920
 đมตร Āนćđฉลี่ย 0.10 đมตร ĀินคลุÖบดĂĆดแน่น ไม่น้Ăย
Öว่ć 469.20 ลบ.ม. รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćล
ตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่ 72  ลĞćดĆบที่  13

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงถนนĀินคลุÖǰถนนฤทธิลีǰ1ǰซĂยǰ8ǰบ้ćนĀนĂง
แĀลม(โคÖนćคĂง)ǰĀมู่ที่ǰ8

จĞćนวน 495,800 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงถนนĀินคลุÖ ถนนฤทธิลี 1 ซĂย 8 บ้ćน
ĀนĂงแĀลม(โคÖนćคĂง) Āมู่ที่ 8 ×นćดถนนÖว้ćง 5.00
 đมตร ยćว 1,030 đมตร Āนćđฉลี่ย 0.10 đมตร ĀินคลุÖบดĂĆด
แน่น ไม่น้ĂยÖว่ć 525.30 ลบ.ม. รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćร
ที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่ 96 ลĞćดĆบที่ 16

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงถนนแĂสฟัลต์คĂนÖรีตǰđส้นสćมแยÖฐิติมญฐ์ǰ-ǰ
ซĂย5ǰบ้ćนđซǰĀมู่ที่ǰǰ3

จĞćนวน 476,400 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงถนนแĂสฟัลต์คĂนÖรีต đส้นสćมแยÖฐิติ
มญฐ์ - ซĂย5 บ้ćนđซ Āมู่ที่ 3 ถนนÖว้ćง 5.00 đมตร ยćว 325
 đมตร Āนć 0.03 đมตร พื้นที่ไม่น้ĂยÖว่ć 1,625 ตćรćงđมตร  รćย
ลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง
ÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่  80  ลĞćดĆบที่  20

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:18:16 Āน้ćǰ:ǰ2/5

226



โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้ĞćǰซĂยสุ×สบćยǰบ้ćนĀนĂงแวงǰǰĀมู่
ที่ǰ1

จĞćนวน 332,500 บćท

- đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้Ğć ซĂยสุ×สบćย บ้ćน
ĀนĂงแวงĀมู่ที่ 1 วćงท่Ăรąบćยน้Ğć ×นćด ศ.Ö. 0.30
 đมตร จĞćนวน 130 ท่Ăน บ่ĂพĆÖจĞćนวน 11 บ่Ă รćงวี 74
 đมตร  รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง
×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่  72  ลĞćดĆบที่ 12 

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้ĞćǰซĂยĀมĂÖบĆวǰบ้ćนĂุดมพĆฒนćǰĀมู่
ที่ǰ2

จĞćนวน 350,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้Ğć ซĂยĀมĂÖบĆว บ้ćนĂุดม
พĆฒนć Āมู่ที่ 2 วćงท่Ăรąบćยน้Ğć ×นćด ศ.Ö. 0.30
 đมตร จĞćนวน 152 ท่Ăน บ่ĂพĆÖจĞćนวน 11 บ่Ă รćงวี 152
 đมตร  รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง
×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่  75  ลĞćดĆบที่  13

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้Ğćǰทćงđ×้ćĀมู่บ้ćน(Āน้ćđรณโบว์)ǰบ้ćน
đซǰĀมู่ที่ǰ3

จĞćนวน 314,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้Ğć ทćงđ×้ćĀมู่บ้ćน (Āน้ć
đรณโบว์) บ้ćนđซ Āมู่ที่ 3  วćงท่Ăรąบćยน้Ğć ×นćด ศ.Ö. 1.00
 đมตร จĞćนวน 52 ท่Ăน บ่ĂพĆÖจĞćนวน 4 บ่Ă ทćงđท้ć 50
 đมตร  รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง
×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่ 80 ลĞćดĆบที่ 21

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:18:16 Āน้ćǰ:ǰ3/5

227



โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้ĞćǰสćยÖลćงบ้ćนǰบ้ćนĀนĂงĀินǰĀมู่ที่ǰ
7

จĞćนวน 891,600 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้Ğć สćยÖลćงบ้ćน บ้ćน
ĀนĂงĀิน Āมู่ที่ 7 วćงท่Ăรąบćยน้Ğć ×นćด ศ.Ö. 0.60
 đมตร จĞćนวน 44 ท่Ăน บ่ĂพĆÖจĞćนวน 5 บ่Ă รćงวี 752
 đมตร  รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง
×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่ 87 ลĞćดĆบที่ 10

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้Ğćǰสćย×้ćงĂนćมĆยǰบ้ćนĂี่đลี่ยนǰĀมู่ที่ǰ
5

จĞćนวน 235,800 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้Ğć สćย×้ćงĂนćมĆย บ้ćนĂี่
đลี่ยน Āมู่ที่ 5  วćงท่Ăรąบćยน้Ğć ×นćด ศ.Ö. 0.40
 đมตร จĞćนวน 124 ท่Ăน บ่ĂพĆÖจĞćนวน 11 บ่Ă รćงวี 94
 đมตร  รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง
×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่ 83  ลĞćดĆบที่  12

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้ĞćǰĂุดมพĆฒนć-ĀนĂงแวงǰบ้ćนĂุดม
พĆฒนćǰĀมู่ที่ǰ2

จĞćนวน 497,900 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงรąบบรąบćยน้Ğć ĂุดมพĆฒนć-ĀนĂง
แวง บ้ćนĂุดมพĆฒนć Āมู่ที่ 2 วćงท่Ăรąบćยน้Ğć ×นćด ศ.Ö. 0.40
 đมตร จĞćนวน  274  ท่Ăน บ่ĂพĆÖจĞćนวน 30 บ่Ă รćงวี 190
 đมตร  รćยลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง
×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่  75 ลĞćดĆบที่ 12

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:18:16 Āน้ćǰ:ǰ4/5

228



โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงไĀล่ทćงคĂนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰสćยĀน้ćวĆดบ้ćนĂี่đลี่ยนǰ
Āมู่ที่ǰ5

จĞćนวน 361,700 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงไĀล่ทćงคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö สćยĀน้ćวĆด
บ้ćนĂี่đลี่ยน Āมู่ที่ 5 ×นćดÖว้ćง 1.00 đมตร ยćวรวม 670
 đมตร  Āนć 0.15 đมตร พื้นที่ไม่น้ĂยÖว่ć 670 ตćรćงđมตร  รćย
ลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง
ÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่  84 ลĞćดĆบที่ 13

โครงÖćรÖ่Ăสร้ćงไĀล่ทćงคĂนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰสćยĀน้ćĀนĂงแĀลมǰ
Āมู่ที่ǰ8

จĞćนวน 427,700 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćÖ่Ăสร้ćงไĀล่ทćงคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö สćยĀน้ć
ĀนĂงแĀลม Āมู่ที่ 8 ×นćดÖว้ćง 1.00 đมตร ยćวรวม 792
 đมตร  Āนć 0.15 đมตร พื้นที่ไม่น้ĂยÖว่ć 792 ตćรćงđมตร  รćย
ลąđĂียดตćมแบบรูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćง
ÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่ 90 ลĞćดĆบที่ 12

โครงÖćรปรĆบปรุงซ่Ăมแซมรąบบรąบćยน้ĞćǰซĂยđจริญทรĆพย์ǰบ้ćนĂี่
đลี่ยนǰĀมู่ที่ǰ5

จĞćนวน 138,000 บćท

-đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćปรĆบปรุงซ่Ăมแซมรąบบรąบćยน้Ğć ซĂยđจริญ
ทรĆพย์ บ้ćนĂี่đลี่ยน Āมู่ที่ 5  ลĂÖรćงรąบćยน้Ğćยćว 151
 đมตร đปลี่ยนฝćตąแÖรงđĀล็Ö 115 แผ่น  รćยลąđĂียดตćมแบบ
รูปรćยÖćรที่đทศบćลตĞćบลĀนĂง×ĂนÖว้ćงÖĞćĀนด
-đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2566-2570  (ฉบĆบđพิ่ม
đติม  ครĆ้งที่ 1)  Āน้ćที่  83 ลĞćดĆบที่  11

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ09:18:16 Āน้ćǰ:ǰ5/5

229



เอกสารที่เกี่ยวข้องกับการจัดท าเทศบัญญัติงบประมาณ 

รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  2566 

********************************************** 

1. หนังสือเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2566 

2. หนังสือเชิญประชุมสภา  สมัยสามัญ  สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 1 

3. รายงานการประชุมสภา  สมัยสามัญ  สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 1 

4. รายงานการประชุมแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ 2566 

5. ประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี

งบประมาณ 2566 

6. หนังสือเชิญเข้าร่วมประชุมแปรญัตติสภาเทศบาลต าบลหนองขอนกว้าง 

7. ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ  ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ 2566 

8. หนังสือส่งรายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ 

9. รายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ 

10. หนังสือเชิญประชุมสภา  สมัยสามัญ  สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 2 

11. รายงานการประชุมสภา  สมัยสามัญ  สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 2 

 

230


